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 5716 

 5716 

Sainz Rodríguez, Pedro.

Estudios sobre Menéndez Pelayo / Pedro Sainz Rodríguez  ; introducción de José Luis Varela.

Madrid : Espasa-Calpe, 1984.

182 p. ; 18 cm

 7377 

Muñoz Calvo, Sagrario.

Inquisición y Ciencia en la España moderna / Sagrario Muñoz Calvo.

Madrid : Editora Nacional, D.L. 1977 Madrid : Editora Nacional, D.L. 1977.

281 p. ; 20 cm.

 7427 

Introducción a la Inquisición española / [introducción, transcripción y notas de Miguel Jiménez Monteserín].

Madrid : Editora Nacional, D.L. 1981 Madrid : Editora Nacional, D.L. 1981.

845 p. ; 21 cm

 9908 

La Inquisición española : nueva visión, nuevos horizontes / director del volumen Joaquín Pérez Villanueva.

Madrid : Siglo Veintiuno, 1980.

1027 p. : il., gráf ; 24 cm.

 11711 

Díaz-Plaja, Fernando, (1918- ).

La vida cotidiana en la España de la Inquisición / Fernando. Díaz-Plaja.

Madrid : EDAF, D.L.1996.

286p. : il. ; 21cm

 13885 

Maqueda Abreu, Consuelo.

El auto de fe / Consuelo Maqueda Abreu.

Madrid : Istmo, 1992.

515 p. ; 20 cm

 17476 

Contreras, Jaime.

Historia de la Inquisición Española, 1478-1834 : herejías, delitos y representación / Jaime Contreras.

Madrid : Arco Libros, D. L. 1997.

80 p. ; 22 cm

 18779 

El proceso inquisitorial de Fray Luis de Leon edición paleográfica, anotada y crítica de  ; Angel Alcalá.

Salamanca : Junta de Castilla y León, Consejería  de Cultura y Turismo, 1991.

738 p. 25 cm.

 22349 

Martínez Díez, Gonzalo.

Bulario de la Inquisición española : (hasta la muerte de Fernando el Católico) / Gonzalo Martínez Díez.

Page 1 of 10208/04/2010



 22349 

Madrid : Ed.Complutense, D.L.1998.

499p. 23cm.

 25689 

Proceso criminal contra el hebraísta salmantino Martín Martínez de Cantalapiedra /cedición y estudio por 

Miguel de la Pinta Llorente.

Madrid ; Barcelona : Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Instituto Arias Montano de Estudios Hebraicos y Oriente Pr

418 p. ; 25 cm

 27095 

Palacio Atard, Vicente.

Razón de la Inquisición / Vicente Palacio Atard.

Madrid : Publicaciones Españolas, 1954.

54 p. ; 21 cm

 39507 

Pardo Tomás, José.

Ciencia y censura : La Inquisición española y los libros científicos en los siglos XVI y XVII / José Pardo Tomás.

Madrid : Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1991.

390 p. ; 22 cm

 40124 

Netanyahu, Benzion.

Los orígenes de la Inquisición en la España del siglo XV / B. Netanyahu ; traducción de Ángel Alcalá Galve y 

Ciriaco Morón Arroyo.

Barcelona : Crítica, 1999.

1269 p. ; 24 cm

 40296 

Kamen, Henry.

La Inquisición española : Una revisión histórica / Henry Kamen.

Barcelona : Crítica, D.L. 1999.

359 p. ; 24 cm.

 40728 

Symposium Internacional de Historia de la Masonería Española (5o., 1991. Cáceres).

Masonería española y América : V Symposium Internacional de Historia de la Masonería Española, Cáceres, 

16-20 de junio de 1991. I / J. A. Ferrer Benimeli, coordinador.

Zaragoza : Centro de Estudios Históricos de la Masonería Española, 1993.

612 p. : mapas, gráf. ; 25 cm

 40729 

Symposium Internacional de Historia de la Masonería Española (5o., 1991. Cáceres).

Masonería española y América : V Symposium Internacional de Historia de la Masonería Española, Cáceres, 

16-20 de junio de 1991. II / J. A. Ferrer Benimeli, coordinador.

Zaragoza : Centro de Estudios Históricos de la Masonería Española, 1993.

534 p. : gráf. ; 25 cm

 305676 

Pinto Crespo, Virgilio.

Inquisición y control ideológico en la España del siglo XVI / Virgilio Pinto Crespo ; prólogo de Joaquín Pérez 

Villanueva.

Madrid : Taurus, 1983.

334 p. ; 21 cm.

 313244 
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 313244 

La Inquisición de México; Autos de fe; Tumultos y rebeliones en México; El clero durante la dominación 

española; Don Juan de Palafox y Mendoza.

México : Porrúa, 1982.

VIII, 686 p. ; 24 cm

 319751 

La inquisición en Hispanoamérica : estudios / Abelardo Levaggi... [et al.].

Buenos Aires : Ciudad Argentina, 1999.

253 p. ; 20 cm

 332272 

Pinta Llorente, Miguel de la.

La Inquisición española y los problemas de la cultura y de la intolerancia : (aportaciones inéditas para el estudio 

de la cultura y del sentimiento religioso en España). TI / Miguel de la Pinta Llorente.

Madrid : Ediciones Cultura Hispánica, 1958.

226 p. ; 21 cm.

 339327 

Huertas Riveras, Pilar.

La Inquisición : Tribunal contra los delitos de fe / Pilar Huertas, Jesús de Miguel, Antonio Sánchez.

Madrid : LIBSA, D.L. 2003.

439 p. : il. ; 24 cm.

 340866 

Smith, Sydney F.

The Spanish Inquisition / Rev. Sydney F. Smith, S. J.

London : Catholic Truth Society

32 p. ; 18 cm

 343284 

Alejandre García, Juan Antonio.

Osadías, vilezas y otros trajines : estampas íntimas de la Inquisición / Juan Antonio Alejandre.

Madrid : Alianza, D.L. 1995.

179 p. ; 18 cm

 345166 

Claessens, [Pieter], Chanoine.

L'Inquisition et le régime pénal pour la répression de l'hérésie dans les Pays-Bas du passé / par le chanoine 

Claessens ...

Turnhout : Typographie Splichal-Roosen, 1886.

VIII, 280 p. ; 4o (22 cm)

 345194 

Llorente, Juan Antonio.

Histoire abrégée de l'Inquisition d'Espagne / par M. Llorente ... ; précédée d'un discours sur cette histoire par 

M. le comte de Ségur.

Bruxelles : A. Lacrosse, 1838.

291 p. ; 8o (23 cm)

 345199 

Lachâtre, Maurice.

Histoire de l'Inquisition ; Les couvents et les jésuites dans les pays catholiques, France, Espagne, Italie / par 

Maurice Lachâtre.

Paris : Librairie du Progrès, [1880].

106 p. ; 8o (18 cm)

Page 3 of 10208/04/2010



 345225 

 345225 

Delvigne, Adolphe Charles Hyacinthe.

Galilée et le Saint-Office / par Ad. Delvigne.

Bruxelles : Victor Devaux & Cie., 1871.

66 p. ; 8o (18 cm)

 345228 

Duverger, Arthur.

L'Inquisition en Belgique / Arthur Duverger.

Verviers : [Au bureau de la "Bibliothèque Gilon" , 1879].

117 p. ; 8o (18 cm)

 345229 

Féréal, Victor de.

Les mystères de l'Inquisition et autres sociétés secrètes d'Espagne / par M. V. de Féréal ; avec notes historiques 

par M. Manuel de Cuendias ; [dessins par R. de Moraine].

Paris : [Imp. de Ch. Noblet], [1876?].

398, [1] p. : il. (grabados) ; 4o (26 cm)

 345249 

Gallois, Léonard.

Histoire abrégée de l'Inquisition d'Espagne / par Léonard Gallois.

A Paris : chez Chasseriau, Libraire, 1824.

XI, LXXII, [14], 398 p. : [1] retr. front. ; 8o (14 cm)

 345258 

Barenys y Casas, José María.

La Inquisición fotografiada / por D. José María Barenys y Casas.

Barcelona : Tipografía Católica, 1880.

98 p. ; 8o (20 cm)

 345305 

Risposta all'Historia della Sacra Inquisitione Composta già dal R. P. Paolo Seruita o sia Discorso dell'origine, 

forma ed'vso Dell'Vfficio dell'Inquisitione nella Cittá, e Dominio di Venetia del P. Paolo dell'Ordine de' Servi 

Teologo della serenissima repvblica.

[Roma : s.n., 1685].

[2],339, [16] p. ; 4o (21 cm)

 345327 

Eimeric, Nicolau.

Le Manuel des Inquisiteurs, A l'usage des Inquisitions d'Espagne & de Portugal. Ou Abrege' de l'Ouvrage 

intitulé: Directorium Inquisitorum, Composé vers 1358 par Nicolas Eymeric, Grand Inquisiteur dans le 

Royaume d'Arragon. On y a joint une courte Histoire de l'etablissement de l'Inquisition dans le Royaume de 

Portugal, tirée du Latin de Louis à Paramo. / [Traduit par André Morellet].

A Lisbonne [ = Paris, o. imp.] : [s. n.], 1762.

198, [4] p. ; 8o (18 cm)

 345378 

Belon, Marie-Joseph.

Jean Bréhal, grand Inquisiteur de France et la réhabilitation de Jeanne d'Arc / par le R. P. Marie-Joseph Belon, ... 

et le R. P. François Balme ...

Paris : P. Lethielleux, 1893.

VII, 152, 208, [153-] 188 p. ; 4o (26 cm)

 345389 

Escobar del Corro, Juan.
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 345389 

Tractatus bipartitus de puritate et nobilitate probanda secundum statuta S. Officii inquisitionis Regii Ordinum 

Senatus, Sanctae Ecclesiae Toletanae, collegiorum aliarúmque comunitatum Hispaniae ... / auctore D. D. Ioanne 

Escobar à Corro ...

Lugduni : sumptibus Rochi Deville, et L. Chalmette, 1733.

[12], 448, [72] p. ; Fol.

 345408 

Frederichs, Julius.

De Inquisitie in het hertogdom Luxemburg vóór en tijdens de 16de eeuw / door Dr. Julius Frederichs.

[Gent : J. Vuylsteke, 1897].

[97]-127 p. ; 4o (25 cm)

 345416 

Die deutsche Inquisition aus den Analen des 18ten Jahrhunderts.

[S. l. : s. n.], 1787.

38 p. ; 4o (18 cm)

 345426 

Alberghini, Giovanni.

Manuale qualificatorum Sanctae Inquisitionis, in quo, omnia quae ad illud Tribunal ac Haeresum censuram 

pertinent, brevi methodo adducuntur; Episcopis, Inquisitoribus, eorum Ministris, Theologis, Consultoribus, 

Conffesariis, et  Iurisconsultis perutile et necessarium / auctore R. P. F. Ioanne Alberghini ...

Coloniae : Sumpt. Fratrum de Tournes, 1740.

[6] h., 284 p. ; 4o (18 cm)

 345488 

Die entlarvte Heilige, oder die Neue Katharina von Siena in der Geschichte einer Nonne und dem wider sie und 

ihren Gewissens-Rath verhängten Inquisitions-Process. Ein italianisches Acten - Stück unsers Jahrhunderts / 

[trad. y pr. de Christian August Wichmann].

Leipzig : bey Johann Samuel Heinsius, 1786.

247 p. ; 8o (21 cm)

 345498 

Dissertatio historico-theologica de Inqvisitione ad extirpandos, quos vocant, haereticos in Ecclesia Romana 

instituta, quam praeside Iohanne Friderico Cotta ... publice defendet die [?] octobr. A. MDCCLXVI Auctor M. 

Io. Gottlieb Steeb ...

Tubingae : Litteris Schrammianis, [1766].

47, [1] p. ; 8o (21 cm)

 345514 

Constitvtio contra sollicitantes in confessionibvs Gregorii Papae XV. felicis recordationis. Cum explicationibus 

desumptis ex Manuali qualificatorum Sanctiss. Inquisitionis, Variorum Casuum, in quibos interuenit 

Sollicitatio; et obligationis Sollicitati ad denunciandos Sollicitantes Reuerendissimis Inquisitoribus Fidei.

Pervsiae : Ex Typographia Episcopali, Apud Angelum Laurentiû. ..., 1664.

36 p. ; 8o (22 cm)

 345520 

Barthélemy, Charles.

Erreurs et mensonges historiques / par M. Ch. Barthélemy.

Paris : Blériot, [1865].

IV, 286 p. ; 4o (17 cm)

 345562 

Bilder aus der Folterkammer der Inquisition nebst Nachrichten über die Dominikanerorden und die Inquisition.

Leipzig : C. F. W. Fest, [ca. 1870].

64 p. : 12 il. (grabados) ; 8o (14 cm)

 346100 
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 346100 

Lenau, Nicolaus.

Die Albigenser : freie Dichtungen / von Nicolaus Lenau.

Stuttgart ; Tübingen : J. G. Cotta'scher, 1842.

253 p. ; 18 cm

 346106 

Brancati, Lorenzo, Cardenal, (1612-1693).

Forma Procedendi in causis Sancti Officii ac. Haereses omnes à R.P.M. Laurentio à Laurea Sanctissimi: D.N. 

Papae Consultore dispositae, et in unum collectae. [Manuscrito].

[S. l. : s. n., 1640?].

[152, II] h. ; 4o (20 cm)

 346407 

Féréal, Victor de.

Misterios de la Inquisición y otras sociedades secretas de España / por M. V. de Féréal ; con notas históricas y 

una introducción de D. Manuel Cuendias ; traducidas al español por D. Lucas Roado Brandaris.

Milán ; Buenos Aires : A. Bietti, 1895.

480 p. : il. ; 19 cm

 346614 

Congreso "Toledo Mágico y Heterodoxo". (1., 1988. Toledo).

Actas del I Congreso "Toledo Mágico y Heterodoxo" : (Toledo, 27-28 de febrero de 1988)

Toledo : [Caja de Toledo, Obra Cultural], 1988.

113 p. : il. ; 22 cm

 346662 

Catálogo de textos marginados novohispanos. Inquisición : siglos XVIII y XIX. Archivo General de la Nación 

(México) / material recopilado por investigadores y becarios de investigación... bajo la coordinación académica 

general de María Águeda Méndez.

México : Archivo General de la Nación, [1992].

XIV, 792 p. ; 28 cm

 346667 

Alaimo, Giuseppe.

Diavoli, diavolesse & C. : streghe, demoni e inquisitori / Giuseppe Alaimo, Mario Pincherle.

[Ancona] : Filelfo, cop. 1979.

195 p. : il. ; 21 cm

 346670 

D'Alatri, Mariano.

Eretici e inquisitori in Italia : studi e documenti. I, Il Duecento / Mariano D'Alatri.

Roma : Collegio San Lorenzo da Brindisi : Istituto Storico dei Cappuccini, 1986.

351 p. ; 24 cm

 346672 

D'Alatri, Mariano.

Eretici e inquisitori in Italia : studi e documenti. II, Il Tre e il Quattrocento / Mariano D'Alatri.

Roma : Istituto Storico dei Cappuccini, 1987.

308 p. ; 24 cm

 346673 

Alberro, Solange.

Inquisition et société au Mexique, 1571-1700 / Solange Alberro.

México : Centre d'Études Mexicaines et Centraméricaines, 1988.

491 p. : il., gráf. ; 28 cm
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 346673 

 346689 

Dry Artyckelen aengaende De Moderatie in de procedueren van de Inquisitie teghens de Kon. Majesteyt van 

Enghelants Onderdanen; in Spagnien. Op dat elc onderrecht mach zijn van den inhouden van de secrete 

Artijckelen, siet hier een extract van dien in Engels, ende tselve van woorde te woorde overghestelt in Duytsch, 

ghetrocken wt de copye ghedruct by Robert Barker... 1606.

Na de Copye ghedruct Tot Leyden : by Thomas Basson, 1609.

[4] h. ; 8o (17,5 cm)

 346708 

Alcalá Galve, Ángel.

Los orígenes de la Inquisición en Aragón : San Pedro Arbués, mártir de la autonomía aragonesa / Ángel Alcalá 

Galve.

[Zaragoza] : Diputación General de Aragón, Departamento de Cultura y Educación, D.L. 1984.

109 p. : il. ; 19 cm

 346715 

The spanish Inquisition and the inquisitorial mind / edited by Ángel Alcalá.

Boulder (Colorado) : Social Science Monographs, 1987.

[X], 680 p. : il. ; 23 cm

 346767 

Amiel, Charles.

Les archives de l'Inquisition portugaise : regards et réflexions / Charles Amiel.

Paris : [s. n.], 1979.

29 p. ; 31 cm

 346772 

Amabile, Luigi.

Il Santo Officio della Inquisizione in Napoli / Luigi Amabile.

Soveria Mannelli : Rubbettino, cop. 1987.

2 v. (XV, 367, 112, 103) p. ; 21 cm

 346782 

Andrés, Gregorio de.

Proceso inquisitorial del Padre Sigüenza / Gregorio de Andrés.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1975.

308 p. : il. ; 26 cm

 346788 

Inquisición española y mentalidad inquisitorial : ponencias del Simposio Internacional sobre Inquisición, Nueva 

York, abril de 1983 / Ángel Alcalá ... [et al.].

Barcelona : Ariel, D.L. 1984.

621 p. ; 21 cm

 346812 

Almanaque de la Inquisición / por El Motín.

[Lugo : Alvarellos], D.L. 1978.

204 p. : il. ; 19 cm

 346822 

Alonso Burgos, Jesús.

El luteranismo en Castilla durante el siglo XVI : autos de fe de Valladolid de 21 de mayo y de 8 de octubre de 

1559 / Jesús Alonso Burgos.

San Lorenzo de El Escorial : Swan, 1983.

175 p. : il. ; 25 cm
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 346826 

 346826 

Alonso Tejada, Luis.

Ocaso de la Inquisición en los últimos años del reinado de Fernando VII : Juntas de Fe, Juntas Apostólicas, 

conspiraciones realistas / Luis Alonso Tejada.

[Algorta (Vizcaya) : Zero], D.L. 1969.

257 p. ; 20 cm

 346827 

Álvarez de Morales, Antonio.

Inquisición e ilustración (1700-1834) / Antonio Álvarez de Morales.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1982.

219 p. ; 21 cm

 346875 

Andres, Stefan.

El Greco malt den Grossinquisitor / Stefan Andres.

Leipzig : Paul List, cop. 1936.

60 p. ; 20 cm

 346882 

Schreiber, Jürgen.

Jerzy Andrzejewskis Roman "Ciemnosci kryja Ziemie" und die Darstellung der Spanischen Inquisition in 

Werken der fiktionalen Literatur / Jürgen Schreiber.

München : Otto Sagner, 1981.

308 p. ; 21 cm

 346883 

Andrzejewski, Jerzy.

Finsternis bedeckt die Erde : roman / Jerzy Andrzejewski ; [aus dem Polnischen übertragen von Walter Henke 

und Oskar Jan Tauschinski].

München : A. Langen-Georg Müller, [1961].

189 p. ; 19 cm

 346885 

Antín, Felipe.

Vida y muerte de la Inquisición en México / Felipe Antín.

[México] : Posada, [1973].

188 p. : il. ; 17 cm

 346896 

Alejandre García, Juan Antonio.

El veneno de Dios : la Inquisición de Sevilla ante el delito de solicitación en confesión / por Juan Antonio 

Alejandre.

Madrid : Siglo Veintiuno, D.L. 1994.

IX, 243 p. ; 21 cm

 346903 

A., J.

De Inquisitie / [J. A.].

[Leiden : s.n., 1917].

16 h. ; 22 cm

 346908 

Armand Hugon, Augusto.

Bibliografia Valdese / Augusto Armand Hugon, Giovanni Gonnet.
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 346908 

Torre Pellice : Tipografia Subalpina, 1953.

275 p. ; 24 cm

 346919 

Arnau de Vilanova, (ca. 1240-1311).

Escritos condenados por la Inquisición / Arnaldo de Vilanova ; introducción, traducción y notas de Elena 

Cánovas y Félix Piñero.

Madrid : Editora Nacional, D.L. 1976 Madrid : Editora Nacional, D.L. 1976.

223 p. ; 20 cm

 347096 

[Bibliografia dos Sermoes de Autos-da-Fé impressos : (descriçao bibliográfica da colecçao do autor) / Alfonso 

Cassuto].

[Coimbra : Atlântida, 1955].

52 p. ; 28 cm

 347101 

Arrabal, Fernando.

Inquisición / Fernando Arrabal ; edición y prólogo por Ángel Berenguer.

Granada : Don Quijote, D.L. 1982.

102 p. ; 20 cm

 347108 

Arrest des inquisiteurs, ordinaire, et députés de la Ste. Inquisition, contre le pere Gabriel Malagrida, jesuite, Lû 

dans l'Acte public de Foi, célébre à Lisbonne le 20 Septembre 1761 : Traduit sur l'Imprimé Portugais [par Pierre 

Olivier Pineault, avocat au parlament de Paris].

A Lisbonne [i. e. Paris] : Chez Antoine Rodrigues Galhardo, rue Saint Benoît, 1761.

66 p. ; 8o (16 cm)

 347117 

Atienza, Juan G.

Guía de la Inquisición en España / Juan G. Atienza.

[Barcelona] : Arín, D.L. 1988.

238 p. : il. ; 21 cm

 347130 

Aubenas, Roger.

La sorcière et l'inquisiteur : episode de l'Inquisition en Provence (1439) / Roger Aubenas.

Aix-en-Provence : La Pensée Universitaire, 1956.

X, 81 p. : il. ; 25 cm

 347211 

Audisio, Gabriel.

Le barbe et l'inquisiteur : procès du barbe vaudois Pierre Griot par l'inquisiteur Jean de Roma (Apt, 1532) / 

Gabriel Audisio.

La Calade (Aix-en-Provence) : Édisud, cop. 1979.

193 p. : il. ; 22 cm

 347217 

Bach, Adolf.

Hexenprozesse in der Vogtei Ems : nach den Akten des Staatsarchivs zu Wiesbaden / von Adolf Bach.

Bad Ems : Georg Heil, 1923.

80 p. ; 22 cm

 347222 

Badell, Gabriel G.
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 347222 

Nuevo auto de fe / Gabriel G. Badell.

[Barcelona] : Destino, D.L. 1980.

 347231 

Baker, James?.

Herrn Bakers volständige Histoire der Inquisition / aus dem englischen übersetzt von M. Christian Friedrich 

Tieffensee ; mit einer Vorrede D. Siegm. Jac. Baumgartens.

Coppenhagen : Verlegts Jacob Preus, 1741.

[33], 1128, [4] p. ; 8o (17 cm)

 347308 

Battistella, Antonio.

I sindaci inquisitori nella patria del Friuli : lettura tenuta nell'adunanza del 20 aprile 1931 / Antonio Battistella.

Udine : Tipografia G. B. Doretti, 1931.

1 v. 40 p. ; 24 cm

 347316 

Bavoux, Francis.

Hantises et diableries dans la terre abbatiale de Luxeuil : d'un procès de l'Inquisition (1529) a lépidémie 

démoniaque de 1628-1630 / Francis Bavoux ; préface de Lucien Febvre.

Monaco : Éditions du Rocher, cop. 1956.

VIII, 200 p. : il. ; 24 cm

 347328 

Beck, Hans-Georg.

Actus Fidei : Wege zum Autodafé / Hans-Georg Beck.

München : Bayerische Akademie der Wissenschaften, 1987.

72 p. ; 22 cm

 347332 

Beckmann, Till.

Daten und Anmerkungen zur Biographie Meister Eckharts und zum Verlauf des gegen ihn angestrengten 

Inquisitionsprozesses / Till Beckmann.

[Frankfurt am Main] : Rita G. Fischer, cop. 1978.

108 p. ; 21 cm

 347335 

Beinart, Haim.

La Inquisición española : antecedentes y comienzos / Haim Beinart ; traducción del hebreo de Marcelo Snéh.

Buenos Aires : Congreso Judío Latinoamericano, Rama del Congreso Judío Mundial, [ 1976].

48 p. : il. ; 20 cm

 347340 

Beinart, Haim.

The trial of the jew from Negroponte who converted himself in Ciudad Real / by Haim Beinart.

[Jerusalem : E. Rubinstein, 1978].

9 p. ; 24 cm

 347347 

Beinart, Haim.

Los conversos ante el tribunal de la Inquisición / Haim Beinart ; [traducción, José Manuel Álvarez Flórez, 

Ángela Pérez].

[Barcelona] : Riopiedras, D.L. 1983.

377 p. : il. ; 22 cm

 347383 

Page 10 of 10208/04/2010



 347383 

Beisswanger, Konrad.

Ketzerverfolgung und Inquisition / Konrad Beisswanger.

Nürnberg : F. Beisswanger, 1922.

32 p. : il. ; 21 cm

 347394 

Bel Bravo, María Antonia.

El auto de fe de 1593 : los conversos granadinos de origen judío / María Antonia Bel Bravo.

Granada : Universidad de Granada, 1988.

191 p. : gráf. ; 22 cm

 347396 

Bennassar, Bartolomé.

Inquisición española : poder político y control social / Bartolomé Bennassar ; con la colaboración de Catherine 

Brault-Noble ... [et al.] ; [traducción, Javier Alfaya].

Barcelona : Crítica, D.L. 1981.

347 p. : gráf. ; 20 cm

 347407 

Bennassar, Bartolomé.

L'Inquisition espagnole XVe-XIXe siècles / Bartolomé Bennassar ; avec la collaboration de Catherine 

Brault-Noble ... [et al.].

[Paris : Hachette], cop. 1979.

382 p. : gráf. ; 18 cm

 347411 

Bennassar, Bartolomé.

L'Inquisition espagnole XVe-XIXe siècles / Bartolomé Bennassar ; avec la collaboration de Catherine 

Brault-Noble ... [et al.].

[Paris] : Hachette, cop. 1979.

382 p. : gráf. ; 18 cm

 347413 

Bennassar, Bartolomé.

L'Inquisition espagnole XVe-XIXe siècles / Bartolomé Bennassar ; avec la collaboration de Catherine 

Brault-Noble ... [et al.].

[Paris] : Hachette, cop. 1979.

402 p. : gráf., mapas ; 18 cm

 347417 

Bennassar, Bartolomé.

Storia dell'Inquisizione spagnola dal XV al XIX secolo / Bartolomé Bennassar ; con la collaborazione di 

Catherine Brault-Noble ... [et al.] ; traduzione di Nanda Torcellan.

[Milano] : Rizzoli, cop. 1980.

361 p. : gráf., mapas ; 23 cm

 347450 

Mémoires de Gaudence de Luques, prisonnier de l'Inquisition; augmentés de plusiers cahiers qui avoient été 

perdus à la douanne de Marseille, enrichis des sçavantes remarques de M. Rhedi, & de figures en taille-douce.

A Amsterdam : [s. n.], 1753.

2 partes en 1 vol. ([4], XIV, [2], LX, 123 p., [2], 204 p.) : il

 347456 

Mémoires de Gaudence de Luques, prisonnier de l'Inquisition; augmentés de plusiers cahiers qui avoient été 

perdus à la douanne de Marseille, enrichis des sçavantes remarques de M. Rhedi, & de figures en taille-douce.

A Amsterdam : [s. n.], 1753.

2 partes en 1 vol. ([2], 204, [4], 232 p.) : il. ; 8o (17,5 cm)
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 347456 

 347457 

Santareno, Bernardo.

O judeu ; O inferno ; A traiçao do padre Martinho / Bernardo Santareno ; organizaçao, posfácio e notas de Luiz 

Francisco Rebello.

Lisboa : Caminho, cop. 1986.

434 p. ; 21 cm

 347473 

Berne-Lagarde, Pierre de.

Bibliographie du catharisme languedocien / par Pierre de Berne-Lagarde ; préface de M. René Nelli.

Toulouse : Institut des Études Cathares, 1957.

86 p. : il. ; 25 cm

 347484 

Bertolotti, Antonino.

Martiri del libero pensiero e vittime della Santa Inquisizione nei secoli XVI, XVII e XVIII / Antonino Bertolotti.

[Bologna] : Arnaldo Forni, [1976].

154 p. ; 25 cm

 347547 

Bertrand, Alexandre.

Réflexions sur l'Inquisition au Moyen Âge : suivies d'extraits de "l'Histoire de l'Inquisition" par H.-Ch. Lea / 

Alexandre Bertrand.

Paris : Société Nouvelle de Libraire et d'Édition, 1901.

40 p. ; 24 cm

 347557 

Beyer, Christel.

"Hexen-Leut, so zu Würzburg gerichtet" : der Umgang mit Sprache und Wirklichkeit in Inquisitionsprozessen 

wegen Hexerei / Christel Beyer.

Frankfurt am Main ; Bern ; New York : Peter Lang, cop. 1986.

[4], 206, [3] p. ; 21 cm

 347565 

Bieberbach, Ludwig.

Galilei und die Inquisition / von Ludwig Bieberbach.

München : Arbeitsgemeinschaft für Zeitgeschichte, [1942].

143 p. : il. ; 20 cm

 347579 

Blázquez Miguel, Juan.

Castilla-La Mancha : magia, superstición y leyenda / Juan Blázquez Miguel.

Madrid  : Everest, D.L. 1991 Madrid [etc.] : Everest, D.L. 1991.

344 p. : il. ; 19 cm

 347600 

Blázquez Miguel, Juan.

Catálogo de los procesos inquisitoriales del Tribunal del Santo Oficio de Barcelona / Juan Blázquez Miguel.

[Madrid : Universidad de Madrid, Facultad de Geografía e Historia, 1990].

[47] p. ; 25 cm

 347671 

Blázquez Miguel, Juan.
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 347671 

Eros y Tánatos : brujería, hechicería y superstición en España / Juan Blázquez Miguel ; prólogo Julio Caro 

Baroja.

366 p. : il., mapas, gráf. ; 22 cm

 347677 

Blázquez Miguel, Juan.

La Inquisición / Juan Blázquez Miguel.

[Madrid] : Penthalón, D.L. 1988.

183 p. : il. ; 20 cm

 347713 

Blázquez Miguel, Juan.

Catálogo de los procesos inquisitoriales del Tribunal del Santo Oficio de Murcia / por Juan Blázquez Miguel.

Murcia : Academia Alfonso X el Sabio, 1987.

109 p. ; 25 cm

 347720 

Blázquez Miguel, Juan.

Herejía y heterodoxia en Talavera y su antigua tierra : (procesos de la Inquisición 1478-1820) / Juan Blázquez 

Miguel.

Talavera de la Reina : Hierba, D.L. 1989.

291 p. : il. ; 25 cm

 347728 

Blázquez Miguel, Juan.

Inquisición y criptojudaísmo / Juan Blázquez Miguel.

[Madrid : Kaydeda], D.L. 1988.

368 p. : mapas, gráf. ; 22 cm

 347733 

Blázquez Miguel, Juan.

Introducción a la historia de la masonería española / Juan Blázquez Miguel ; prólogo, José A. Ferrer Benimeli.

[Madrid] : Penthalón, D.L. 1989.

151 p. : il. ; 21 cm

 347735 

Blázquez Miguel, Juan.

La Inquisición en Albacete / Juan Blázquez Miguel.

Albacete : Instituto de Estudios Albacetenses, 1985.

143 p. : il., gráf. ; 23 cm

 347748 

Blázquez Miguel, Juan.

La Inquisición en Cataluña : el Tribunal del Santo Oficio de Barcelona (1487-1820) / Juan Blázquez Miguel ; 

prólogo, Henry Kamen.

Toledo : [Arcano], 1990.

409 p. : il., mapas, gráf. ; 23 cm

 347769 

Blázquez Miguel, Juan.

Madrid : judíos, herejes y brujas : el Tribunal de Corte (1650-1820) / Juan Blázquez Miguel.

Toledo : [Arcano], 1990.

218 p. : il., gráf. ; 22 cm

 347788 
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 347788 

Blázquez Miguel, Juan.

San Clemente y la Inquisición de Cuenca / Juan Blázquez Miguel.

San Clemente : Ayuntamiento de San Clemente, 1988.

149 p. : gráf. ; 22 cm

 347855 

Blázquez Miguel, Juan.

Toledot : historia del Toledo judío / Juan Blázquez Miguel.

[Toledo : Arcano], D.L. 1989.

260 p. : il., planos ; 22 cm

 347859 

[A history of the Inquisition of the Middle Ages by Henry Charles Lea / Rezension und Kritik von Jos. Blötzer].

München : Herder, 1890.

30 p. ; 23 cm

 347865 

Boehmer, Edward.

Spanish reformers of two centuries from 1520 : their lives and writings, according to the late Benjamin B. 

Wiffen's plan and with the use of his materials. Second vol. / described by Edward Boehmer.

New York : Burt Franklin, [s. a.].

28 h. ; 22 cm

 347875 

Boehmer, Edward.

Spanish reformers of two centuries from 1520 : their lives and writings, according to the late Benjamin B. 

Wiffen's plan and with the use of his materials. First vol. / described by Edward Boehmer.

Strassburg ; London : Karl Trübner, 1874.

XV, 216 p. ; 25 cm

 347879 

Boehmer, Edward.

Spanish reformers of two centuries from 1520 : their lives and writings, according to the late Benjamin B. 

Wiffen's plan and with the use of his materials. Second vol. / described by Edward Boehmer.

Strassburg ; London : Karl Trübner, 1883.

XI, 374 p. ; 25 cm

 347882 

Boehmer, Edward.

Spanish reformers of two centuries from 1520 : their lives and writings, according to the late Benjamin B. 

Wiffen's plan and with the use of his materials. Third vol. / described by Edward Boehmer.

Strassburg : Karl Trübner, 1904.

193 p. ; 25 cm

 347896 

Bohr, Claude.

L'Inquisition en Lorraine / Claude Bohr ; avant-propos de l'auteur.

[Metz : Chez l'auteur], 1973.

44 p. ; 24 cm

 347995 

Der Schlüssel des Ketzerrichters : aus der Schreckenszeit der Inquisition in den Niederlanden / Deutsch von St. 

von Bohr.

Bremen : Traktathaus, [s. a.].

202 p. ; 20 cm
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 347997 

 347997 

Cornelia Bororquia o La víctima de la Inquisición / edición, introducción y notas de Gérard Dufour.

Alicante : Instituto de Estudios "Juan Gil-Albert", D.L. 1987.

214 p. ; 21 cm

 348008 

Borst, Arno.

Die Katharer / von Arno Borst.

Stuttgart : Hiersemann, 1953.

XI, 372 p. ; 24 cm

 348031 

Alberdingk Thijm, J. A.

Een woord over de Inquizitie : kantteekening op het jongste geschrift van Dr. Fruin / door J. A. Alberdingk 

Thijm.

Amsterdam : C. L. van Langenhuysen, 1853.

42 p. ; 23 cm

 348035 

Bosmans, Jules.

L'Inquisition de l'église papale / par Jules Bosmans.

Bruxelles : Chez les libraires et les marchands de journaux, 1900.

16 p. ; 23 cm

 348040 

Bosmans, Jules.

L'Inquisition de l'église papale / par Jules Bosmans.

Bruxelles : Chez les libraires et les marchands de journaux, 1900.

16 p. ; 23 cm

 348043 

Braun, Paul.

Der Beichtvater der heiligen Elisabeth und deutsche Inquisitor Konrad von Marburg (1233) / von Paul Braun.

Weimar : Druck der Hof-Buchdruckerei, 1909.

59 p. ; 23 cm

 348074 

Brizzolari, Carlo.

L'Inquisizione a Genova e in Liguria / Carlo Brizzolari.

Genova : E.R.G.A., [1974].

97 p. : il. ; 24 cm

 348078 

Cauderlier, E.

La puissance politique de l'Eglise romaine / par E. Cauderlier. Giordano Bruno a-t-il été brûlé? / Paul Vulliaud.

Bruxelles : Bibliothèque de Propagande, 1913.

62 p. ; 17 cm

 348081 

Bruscia, Vincenzo.

L'Inquisizione in Sicilia ... e altrove : saggio storico / Vincenzo Bruscia.

Milano : Gastaldi, [1953].

32 p. ; 20 cm

 348084 
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 348084 

Burman, Edward.

The Inquisition : the hammer of heresy / by Edward Burman.

Wellingborough (Northamptonshire) : The Aquarian Press, [1984].

253 p. ; 22 cm

 348086 

González de Caldas Méndez, María Victoria.

El Santo Oficio en Sevilla / María Victoria González de Caldas Méndez.

Madrid : École des Hautes Études Hispaniques, 1991.

45 p. : il. ; 23 cm

 348091 

Pfister, Oskar.

Calvins Eingreifen in die Hexer-und Hexenprozesse von Peney 1545 nach seiner Bedeutung für Geschichte und 

Gegenwart : ein kritischer Beitrag zur Charakteristik Calvins und zur gegenwärtigen Calvin-Renaissance / 

Oskar Pfister.

Zürich : Artemis, cop. 1947.

209 p. : il. ; 21 cm

 348095 

Despy, Georges.

Les débuts de l'Inquisition dans les anciens Pays-Bas au XIIIe siècle / Georges Despy.

Bruxelles : Université Libre de Bruxelles, Institut d'Histoire du Christianisme et de la Pensée Laïque, 1980.

35 h. : [2] mapas ; 24

 348107 

Dalmases, Cándido de.

San Francisco de Borja y la Inquisición española, 1559-1561 / Cándido de Dalmases.

Roma : Archivum Historicum Societatis Iesu, 1972.

88 p. ; 25 cm

 348114 

Canosa, Romano.

L'ultima eresia : quietisti e Inquisizione in Sicilia tra seicento e settecento / Romano Canosa, Isabella Colonnello.

Palermo : Sellerio, cop. 1986.

140 p. ; 17 cm

 348121 

Canosa, Romano.

Storia dell'Inquisizione di Sicilia dal 1600 al 1720 / Romano Canosa, Isabella Colonnello.

Palermo : Sellerio, cop. 1989.

144 p. ; 17 cm

 348131 

Canosa, Romano.

Storia dell'Inquisizione in Italia : dalla metà del cinquecento alla fine del settecento. Vol. 2, Venezia / Romano 

Canosa.

[Roma] : Sapere 2000, 1987.

192 p. ; 21 cm

 348135 

Canosa, Romano.

Storia dell'Inquisizione in Italia : dalla metà del cinquecento alla fine del settecento. Vol. 3, Torino e Genova / 

Romano Canosa.

[Roma] : Sapere 2000, 1988.
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 348135 

207 p. ; 21 cm

 348137 

Canosa, Romano.

Storia dell'Inquisizione in Italia : dalla metà del cinquecento alla fine del settecento. Vol. 4, Milano e Firenze / 

Romano Canosa.

[Roma] : Sapere 2000, 1988.

199 p. ; 21 cm

 348138 

Canosa, Romano.

Storia dell'Inquisizione in Italia : dalla metà del cinquecento alla fine del settecento. Vol. 5, Napoli e Bologna : la 

procedura inquisitoriale / Romano Canosa.

[Roma] : Sapere 2000, 1990.

310 p. ; 21 cm

 348176 

Canosa, Romano.

Storia dell'Inquisizione spagnola in Italia / Romano Canosa.

[Roma] : Sapere 2000, 1992.

314 p. ; 21 cm

 348183 

Cappelletti, Gino.

Gianfrancesco Alois e l'agitazione napoletana dell'anno 1564 contro la S. Inquisizione : studio con documenti 

inediti / Gino Cappelletti.

Urbino : Tipografia Melchiorre Arduini, 1913.

56 h. ; 24 cm

 348190 

Les morisques et l'Inquisition / sous la direction de Louis Cardaillac ; avec la collaboration de Juan Aranda 

Doncel ... [et al.] ; secrétaire de rédaction, Bernard Vincent.

[Paris] : Publisud, cop. 1990.

343 p. : gráf. ; 25 cm

 348195 

Dias Farinha, Maria do Carmo Jasmins.

Os Arquivos da Inquisiçao / Maria do Carmo Jasmins Dias Farinha.

Lisboa : Arquivo Nacional da Torre do Tombo, Serviço de Publicaçoes e Divulgaçao, 1990.

348 p. : il. ; 25 cm

 348201 

Caro Baroja, Julio, (1914-1995).

Vidas mágicas e Inquisición. Volumen I / Julio Caro Baroja.

Madrid : Taurus, 1967.

426 p. : il. ; 24 cm

 348204 

Caro Baroja, Julio, (1914-1995).

Vidas mágicas e Inquisición. Volumen II / Julio Caro Baroja.

Madrid : Taurus, 1967.

354 p. : il. ; 24 cm

 348251 

Carrasco, Rafael.
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 348251 

Inquisición y represión sexual en Valencia : historia de los sodomitas (1565-1785) / Rafael Carrasco.

[Barcelona] : Laertes, D.L. 1986.

250 p. ; 20 cm

 348256 

Discusión del proyecto de decreto sobre el Tribunal de la Inquisición.

Cádiz : En la Imprenta Nacional, 1813.

[3], 694 p. ; 8o (22 cm)

 348266 

Carreras y Candi, Francesch.

L'Inquisició barcelonina, substituida per l'Inquisició castellana (1446-1487) / per Francesch Carreras y Candi.

Barcelona : Institut d'Estudis Catalans, Palau de la Diputació, [1911].

Pp. 130-177 ; 31 cm

 348272 

Carrete Parrondo, Carlos.

Fontis Iudaeorum Regni Castellae. II, El Tribunal de la Inquisición en el Obispado de Soria (1486-1502) / Carlos 

Carrete Parrondo ; con una valoración psicológica por María J. Castaño González.

Salamanca : Universidad Pontificia de Salamanca : Universidad de Granada, 1985.

206 p. ; 28 cm

 348290 

Carrete Parrondo, Carlos.

Fontes Iudaeorum Regni Castellae. III, Proceso inquisitorial contra los Arias Dávila segovianos : un 

enfrentamiento social entre judíos y conversos / Carlos Carrete Parrondo.

Salamanca : Universidad Pontificia de Salamanca : Universidad de Granada, 1986.

167 p. ; 28 cm

 348324 

Cascales Ramos, Antonio.

La Inquisición en Andalucía : resistencia de los conversos a su implantación / Antonio Cascales Ramos.

[Sevilla : Editoriales Andaluzas Unidas], D.L. 1986.

155 p. ; 19 cm

 348378 

Reina, Casiodoro de.

Confessión de fe christiana : the spanish protestant confession of faith (London, 1560/61) / Casiodoro de Reina ; 

edited from the sole surviving copy of the bilingual edition (Cassel, 1601) by A. Gordon Kinder.

Exeter : University of Exeter, 1988.

XXI, 43 p. ; 21 cm

 348389 

Castañeda Delgado, Paulino.

La Inquisición de Lima. Tomo I, (1570-1635) / Paulino Castañeda Delgado y Pilar Hernández Aparicio.

Madrid : Deimos, 1989.

XXVI, 526 p. ; 24 cm

 348390 

Castañeda Delgado, Paulino.

La Inquisición de Lima. Tomo II, (1635-1696) / Paulino Castañeda Delgado y Pilar Hernández Aparicio.

Madrid : Deimos, 1995.

XX, 581 p. ; 24 cm

 348403 
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 348403 

Castrillo Benito, Nicolás.

El "Reginaldo Montano", primer libro polémico contra la Inquisición española / Nicolás Castrillo Benito ; 

prólogo de Joaquín Pérez Villanueva.

Madrid : Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Centro de Estudios Inquisitoriales, 1991.

493 p. ; 24 cm

 348421 

Catálogo de las causas contra la fe seguidas ante el Tribunal del Santo Oficio de la Inquisición de Toledo y de las 

informaciones genealógicas de los pretendientes a oficios del mismo, con un apéndice en que se detallan los 

fondos existentes en este Archivo de los demás Tribunales de España, Italia y América.

Madrid : Archivo Histórico Nacional, 1903.

VIII, 689 p. ; 25 cm

 348487 

Cavard, Pierre.

Le procès de Michel Servet a Vienne / Pierre Cavard.

Vienne (Isère) : Syndicat d'Initiative, 1953.

173 p. : il., planos ; 22 cm

 348492 

Cazal, Edmond.

Histoire anecdotique de l'Inquisition en Italie et en France : de Simon de Montfort aux Borgia / Edmond Cazal.

Paris : Bibliothèque des Curieux, 1924.

V, 244 p. : lám., grab. ; 23 cm

 348500 

Cazal, Edmond.

Histoire anecdotique de l'Inquisition d'Espagne : des origines à Torquemada, Torquemada, de Torquemada à 

Napoléon / Edmond Cazal.

Paris : Bibliothèque des Curieux, 1932.

X, 237 p. : lám., grab. ; 23 cm

 348512 

Ortega-Costa, Milagros.

Proceso de la Inquisición contra María de Cazalla / Milagros Ortega-Costa.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1978.

587 p. : il. ; 24 cm

 348518 

Rahlenbeck, Charles.

Les chanteries de Valenciennes : episode de l'histoire du seizième siècle / [Charles Rahlenbeck].

[Bruxelles : s. n., ca. 1880].

68 p. ; 26 cm

 348522 

Châteaux cathares, catharisme : bibliographie sélective établie à partir des ouvrages de la Bibliothèque 

Municipale de Toulouse.

Toulouse : Service de Bibliographie, Bibliothèque Municipale, 1979.

25 p. ; 21 cm

 348548 

Locati, Umberto.

Opus quod iudiciale inquisitorum dicitur, per F. Vmbertvm Locatum Placentinum, Inquisitorem, Sacrae 

Theologiae Professorem ex diversis eiusdem Sacrae Theologiae, & I. V. D. extractum. Cum additione 

nonnularvm qaestiuncularum, & decisionum quorundam notabilium casuum tam in Vrbe, quam Placentiae 

discussorum, ac formulis agendorum in fine positis. Cum duplici indice.
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 348548 

Romae : Apud Haeredes Antonij Bladij impressores Camerales, 1568.

[6], 595, [29] p. : il. (madera) ; 4o (22 cm)

 348556 

Le Cheval de Troie. No 6, L'Inquisition / Isidoro La Lumia ... [et al.].

Bordeaux : Le Cheval de Troie, 1992.

100 p. : il. ; 22 cm

 348570 

Chevigny, Paul.

Ballade pour quatre sorcières : les soeurs Jamin de Neuvillers-Libramont / Paul Chevigny ; avec quatre dessins 

originaux de P. P. Dupont.

[Luxembourg] : La Dryade 79, [1979].

170 p. : il. ; 22 cm

 348595 

Féréal, Victor de.

Les drames de l'Inquisition / d'après C.-V. de Féréal ; avec de nombreuses gravures.

Paris : Librairie Populaire des Villes et des Campagnes, [s. a.].

143 p. : il. (grabados) ; 28 cm

 348651 

Féréal, Victor de.

Mystères de l'Inquisition et autres sociétés secrètes d'Espagne / par M. V. de Féréal ; avec notes historiques et 

une introduction de M. Manuel de Cuendias ; illustrés de 200 dessins par les artistes les plus distingués.

Paris : P. Boizard, 1845.

XV, 588 p. : il. (grabados) ; 26 cm

 348718 

[Inquisición : documentos y correspondencia en la Colección Emil van der Vekene : bibliografía].

 348725 

[Inquisición : documentos y correspondencia en la Colección Emil van der Vekene. 1].

 348739 

[Inquisición : documentos y correspondencia en la Colección Emil van der Vekene. 2].

 348744 

[Inquisición : documentos y correspondencia en la Colección Emil van der Vekene. 1, Editores y distribuidores].

 348748 

[Inquisición : documentos y correspondencia en la Colección Emil van der Vekene. 2, Investigadores y 

bibliotecas].

 348753 

[Inquisición : copias de portadas de obras sobre el Tribunal del Santo Oficio en la Colección Emil van der 

Vekene].

 348757 

[Inquisición : documentos y bibliografía en la Colección Emil van der Vekene. 1, A-F].

 348760 

[Inquisición : documentos y bibliografía en la Colección Emil van der Vekene. 2, G-M].

 348761 

[Inquisición : documentos y bibliografía en la Colección Emil van der Vekene. 3, N-S].
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 348764 

 348764 

[Inquisición : documentos y bibliografía en la Colección Emil van der Vekene. 4, T-Z].

 348801 

La Inquisició :b[exposició itinerant] / [Joan Fuster ... et al. ; prólogo, Ciprià Ciscar i Casaban].

[Valencia] : Generalitat Valenciana, Conselleria de Cultura, Educació i Ciència, D.L. 1985.

79 p. : il. ; 24 cm

 348804 

[Inquisición, brujería y herejía : colección de separatas de la Biblioteca de Emil van der Vekene.

 348808 

[Inquisición : copias de portadas sobre el Tribunal del Santo Oficio, de obras anteriores a 1800 en la Colección 

Emil van der Vekene].

 348811 

Procédures curieuses de l'Inquisition de Portugal contre les Francs-Maçons. Pour découvrir leur Secret, avec les 

Interrogatoires & les Réponses, les Cruautés exercées par ce Tribunal, la description de l'intérieur du S. Office, 

son Origine, & ses Excès. Divise'es en Trois Parties / Par un Frère Maçon sorti de l'Inquisition ; Revües & 

publiés par L. T. V. I. L. R. D. M.

Dans la Vallée de Josaphat : L'An de la fondation du Temple de Salomon, MM.DCCC.III [i. e. Holland, 1747].

VIII, 264 p. ; 4o (15,5 cm)

 348826 

Colloquio Internazionale su "Potere e élites" nella Spagna e nell'Italia spagnola nei secoli XV-XVII. (1., 1977. Roma).

Colloquio Internazionale su "Potere e élites" nella Spagna e nell'Italia spagnola nei secoli XV-XVII : [actas del 

Congreso celebrado en Roma, del 3 al 6 de noviembre de 1977].

Roma : Istituto Storico Italiano per l'Età Moderna e Contemporanea, 1979.

611 p. ; 25 cm

 348844 

Cólogan, Tomás.

De la Inquisición de Granada al Arzobispado de Lima : Santo Toribio Alfonso de Mogrovejo / Tomás Cólogan.

Granada : Imp. de Francisco Román Camacho, 1953.

53 p. ; 25 cm

 348881 

Colom i Palmer, Mateu.

La Inquisició a Mallorca (1488-1578) / per Mateu Colom i Palmer ; pròleg de Miguel Avilés.

Barcelona : Curial, 1992.

221 p. ; 18 cm

 348884 

Contreras, Jaime.

El Santo Oficio de la Inquisición en Galicia, 1560-1700 : poder, sociedad y cultura / Jaime Contreras.

[Madrid] : Akal, D.L. 1982.

706 p. : gráf., mapas ; 22 cm

 348889 

Copie Van het Placcaet van d'Inquisitie ghemaeckt ende ghepubliceert byden nieuwen Bisschop van Luyck 

[Ernst, Herzog von Bayern]. Mitsgaders een Christlijcke Waerschauwinghe aende Inwoonders des Landts van 

Luyck, ende alle anderen goedthertigen ...

T'Hantwerpen : Ten huyse van Jasper Troyens ..., 1582.

[8] p. : [1] esc. grab. ; 4o (20,5 cm)

 348919 

Coronas Tejada, Luis.
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 348919 

Unos años en la vida y reflejos de la personalidad del "Inquisidor de las Brujas" / Luis Coronas Tejada.

[Salamanca] : Instituto de Estudios Giennenses, 1981.

118 p. : il. ; 21 cm

 348927 

Cot, Josep.

Procés a na Caterina Floreta : la Inquisició / Josep Cot, Antoni Gimeno, Núria Giné.

[Barcelona] : Graó, D.L. 1988.

62 p. : il. ; 20 cm

 348935 

Cramer, Heinrich Matthias August.

Briefe über Inquisitionsgerichte und Ketzerverfolgung in der römischen Kirche... Zwey Bände mit Kupfern. 

Erster Band / von Heinrich Matthias August Cramer.

Madrid : [s. n.], 1816.

XVI, 456 p. : [1] grab. calc. pleg. ; 4o (19 cm)

 348985 

Cramer, Heinrich Matthias August.

Briefe über Inquisitionsgerichte und Ketzerverfolgung in der römischen Kirche. Zwenter Band / von Heinrich 

Matthias August Cramer.

[S. l. : s. n.], 1793.

XVI, 534 p. : [1] grab. calc. pleg. ; 4o (19 cm)

 349002 

Puigblanch, Antonio.

The Inquisition unmasked : being an historical and philosophical account of that tremendous tribunal, founded 

on authentic documents; and exhibiting the necessity of its suppression as a means of reform and regeneration.  

Vol. I / written and published at a time when the National Congress of Spain was about to deliberate on this 

important measure, by D. Antonio Puigblanch ; translated from the aut

London : Baldwin, Cradock, and Joy, 1816.

LXXXVI, 362 p. : 10 lám. de grab., [1] grab. sin num. ; 4o (23 c

 349007 

Puigblanch, Antonio.

The Inquisition unmasked : being an historical and philosophical account of that tremendous tribunal, founded 

on authentic documents; and exhibiting the necessity of its suppression as a means of reform and regeneration.  

Vol. II / written and published at a time when the National Congress of Spain was about to deliberate on this 

important measure, by D. Antonio Puigblanch ; translated from the au

London : Baldwin, Cradock, and Joy, 1816.

472 p. : 1 lám. grab. ; 4o (23 cm)

 349012 

Cuevas, José Luis, (1934- ).

José Luis Cuevas : Intolerance : [drawings, 1983] / José Luis Cuevas ; organized by J. M. Tasende.

[S. l. : Tasende Gallery, 1984].

131 p. : il. ; 22 cm

 349021 

Dalmeyda, Eugène.

Léttre d'un juif à sa Sainteté le Pape Grégoire XVI, sur l'édit de l'Inquisition d'Ancone contre les juifs, et 

sanctionné par l'Inquisition de Rome / [Eugène Dalmeyda].

Paris : Imprimerie et Lithographie de Bérnard et Compagnie, 1843.

15 p. ; 4o (22 cm)

 349082 
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 349082 

Dantas, Júlio, (1876-1962).

Santa Inquisiçao : peça em 4 actos e 1 quadro / Júlio Dantas.

Lisboa : Arthur Brandao, [ca. 1925].

176 p. ; 19 cm

 349083 

De Boni, Filippo, (1816-1870).

L'Inquisizione e i calabro-valdesi / Filippo De Boni.

Cosenza : Brenner, cop. 1985.

XX, 146 p. ; 17 cm

 349087 

Procesos inquisitoriales contra la familia judía de Juan Luis Vives. I, Proceso contra Blanquina March, madre 

del humanista / introducción y transcripción paleográfica de Miguel de la Pinta Llorente y José María de Palacio 

y de Palacio.

Madrid ; Barcelona : Instituto Arias Montano, 1964.

107 p. : il. ; 25 cm

 349090 

Decaux, Alain.

La Tribune de l'Histoire : "Les prisonniers de l'Inquisition" / par Alain Decaux ; réalisation, Georges Gravier.

[Paris] : France Inter, [1990].

30 p. ; 30 cm

 349093 

Decretum. Feria V. Die 24. Augusti 1690. In Congregatione Generali Sanctae Romanae, & Universalis 

Inquisitionis habitâ in Palatio Apostolico Montis Quirinalis ... in tota Republicâ Christianâ adversùs 

Haereticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus à Sanctâ Sede Apostolicâ specialitèr deputatis ...

Leodii : Ex Officina Typographica Guilielmi Henrici Streel, [1691].

1 h. impresa ; 40 por 31 cm

 349106 

Dedieu, Jean-Pierre.

L'Inquisition à Tolède / Jean-Pierre Dedieu.

 349112 

Dedieu, Jean-Pierre.

Les inquisiteurs de Tolède et la Visite du district : la sedentarisation d'un Tribunal (1550-1630) / par Jean 

Pierre Dedieu.

Paris : E. de Boccard, 1977.

[22] p. : mapas ; 25 cm

 349119 

Dedieu, Jean-Pierre.

L'Administration de la foi : l'Inquisition de Tolède XVIe-XVIIIe siècle / Jean-Pierre Dedieu.

Madrid : Casa de Velázquez, D.L. 1989 Madrid : Casa de Velázquez, D.L. 1989.

406 p. : mapas ; 24 cm + 3 microfichas

 349130 

Dedieu, Jean-Pierre.

L'Inquisition / Jean-Pierre Dedieu.

[Paris] : Éditions du Cerf, cop. 1987.

128 p. : [1] mapa ; 19 cm

 349134 
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 349134 

Dedieu, Jean-Pierre.

La Inquisición / Jean-Pierre Dedieu ; [traducción, Miguel Montes].

[Bilbao] : Desclée de Brouwer, D.L. 1990.

132 p. : [1] mapa ; 19 cm

 349198 

Defourneaux, Marcelin.

L'Inquisition espagnole et les livres français au XVIIIe siècle / Marcelin Defourneaux.

Paris : Presses Universitaires de France, 1963.

214 p. [1] il. facs. ; 25 cm

 349255 

Deive, Carlos Esteban, (1935- ).

Heterodoxia e Inquisición en Santo Domingo, 1492-1822 / Carlos Esteban Deive.

[Santo Domingo : Portada Taller], cop. 1983.

400 p. ; 23 cm

 349269 

Moralejo Álvarez, María Remedios.

La Inquisición en la Biblioteca Universitaria : catálogo de la exposición bibliográfica, Zaragoza 16-28 abril, 1985 

/ Ma. Remedios Moralejo Álvarez, Juan Delgado Casado.

Zaragoza : [Universidad de Zaragoza, Departamento de Historia Moderna], D.L. 1985.

48 p. : il. ; 24 cm

 349320 

Delisle, Fernand.

Histoire tintamarresque des jésuites, des inquisiteurs et autres calotins depuis l'invention des bûchers religieux 

jusqu'au martyre des cléricaux en 1880 / par Fernand Delisle ; illustrations inédites de Demonio X ... et Rodolph 

Salis.

[Paris] : Périnet, [1880-1881].

239 h., [5] h. xer. : il. ; 29 cm

 349330 

Deluz, Maria.

In the hands of the Inquisition / Maria Deluz.

London : Canova Press, cop. 1971.

190 p. ; 18 cm

 349336 

Hexen / Herausgeber, "École des Femmes" in Zusammwnarbeit mit der Luxemburger Sektion der Femmes 

Socialistes.

[Luxemburg : s.n.], 1986.

38 p. : il. ; 25 cm

 349340 

Deromieu, Georges.

L'Inquisition / par Georges Deromieu.

Paris : Presses Universitaires de France, 1946.

VII, 131 p. ; 18 cm

 349352 

Dellon, Charles.

Histoire de l'Inquisition de Goa / [Charles Dellon] ; enrichi des figures.

à Amsterdam : Chez Pierre Mortier, Libraire, 1697.

[16], 251, [13] p. : [5] lám. grab. ; 16 cm
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 349352 

 349363 

Domergue, Lucienne.

Les démêlés de Jovellanos avec l'Inquisition et la Bibliothèque de l'Instituto / Lucienne Domergue.

Oviedo : Universidad de Oviedo, Cátedra Feijoo, 1971.

106 p. ; 25 cm

 349396 

Proceso inquisitorial contra el escultor Esteban Jamete / transcripción, extractos y notas preliminares por J. 

Domínguez Bordona.

Madrid : Blass, 1933.

XXVI, 74 p. : il. ; 29 cm

 349399 

Dominique, Pierre.

L'Inquisition / Pierre Dominique.

Paris : Librairie Académique Perrin, cop. 1969.

343 p. : il. ; 21 cm

 349404 

Dostoevskii, Fiódor Mijáilovich, (1821-1881).

Der Grossinquisitor / F. M. Dostojewski ; übertragen von Rudolf Kassner.

[Frankfurt am Main] : Insel, [1986].

43 p. ; 19 cm

 349412 

Dostoevskii, Fiódor Mijáilovich, (1821-1881).

Der Grossinquisitor / Fjodor M. Dostojewskij ; Übersetz von Marliese Ackermann ; herausgegeben und erläutert 

von Ludolf Müller.

München : Erich Wewel, [1985].

126 p. ; 24 cm

 349414 

Douais, Marie Jean Célestin.

L'Inquisition : ses origines, sa procédure / Mgr. Douais.

Paris : Plon-Nourrit, 1906.

XI, 366 p. ; 22 cm

 349418 

Dressendörfer, Peter.

Islam unter der Inquisition : die Morisco-Prozesse in Toledo, 1575-1610 / von Peter Dressendörfer.

Wiesbaden : Franz Steiner, 1971.

VIII, 172 p. ; 24 cm

 349427 

Drey Bapstumb, Das ist Ein verklerung vilfetiger listiger vnd böser Practicken, antreffende die Inquisition vnd 

Obseruation der Blutgirigen Placaten vom Cardinale Granuella vnd seinem anhang erfunden, auff dass er vber 

Keiser, König, Landsherren, Herren, Edele vnd alle weltliche personen herrschen möchte, vnnd von ihnen allen 

geehret werden. Wider welchen Tyrannischen fürnemen, die Herrn vom Adel

Luxemburg : B.W.U., 1961.

[22] h. ; 24 cm

 349482 

Dufour, Gérard.

La Inquisición española : una aproximación a la España intolerante / Gérard Dufour.

[Barcelona] : Montesinos, cop. 1986.
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 349482 

131 p. : il. ; 18 cm

 349485 

Dumont, Jean.

L'Église au risque de l'histoire / Jean Dumont ; préface de Jean Duchesne.

[Limoges] : Criterion, [1984].

413 p. ; 22 cm

 349496 

Dusillet, Léon Claude Joseph François.

Elmire, ou la destruction de l'Inquisition, pöeme / par L. Dusillet, de Dôle.

A Paris : Chez Le Normant, C. Barrois, Delaunay, 1811.

32 h. ; 20 cm

 349501 

Duvernoy, Jean.

Inquisition à Pamiers : cathares, juifs, lépreux ... devant leurs juges / Jean Duvernoy.

[Toulouse] : Privat, cop. 1986.

237 p. : il., [2] mapas ; 21 cm

 349503 

Duvernoy, Jean.

Inquisition à Pamiers : interrogatoires de Jacques Fournier, 1318-1325 / choisis, traduits du texte latin et 

présentés par Jean Duvernoy.

[Toulouse] : Édouard Privat, cop. 1966.

237 p. : il., [2] mapas ; 21 cm

 349517 

Duvernoy, Jean.

L'édition par Philippe de Limborch des sentences de l'Inquisition toulousaine / Jean Duvernoy.

[Villegly : Centre National d'Études Cathares, 1989].

170 p. : il. ; 30 cm

 349546 

Ehrenpreis, Marcus.

Das Land zwischen Orient und Okzident : spanische Reise eines Juden / Marcus Ehrenpreis ; mit einem Brief an 

den Verfasser von Alfons Paquet.

Berlin : Welt, 1928.

226 p. : il. ; 19 cm

 349547 

Elst, Pierre Constantin van der.

Une dernière victime belge du Saint-Office, 1632 : J.-B. Avontroot / C. van der Elst.

Luxemburg : B.W.U., 1962.

17 h. ; 20 cm

 349551 

[Inquisición].

37 h. xerocop. ; 30 cm

 349582 

Avilés, Miguel.

Erasmo y la Inquisición : (el libelo de Valladolid y la Apología de Erasmo contra los frailes españoles) / Miguel 

Avilés.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1980.
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 349582 

118 p. : il. ; 24 cm

 349618 

Escamilla-Colin, Michèle.

Crimes et châtiments dans l'Espagne inquisitorial. I / Michèle Escamilla-Colin.

[Paris] : Berg International, cop. 1992.

972 p. ; 25 cm

 349625 

Escamilla-Colin, Michèle.

Crimes et châtiments dans l'Espagne inquisitorial. II / Michèle Escamilla-Colin.

[Paris] : Berg International, cop. 1992.

366 p. ; 25 cm

 349632 

Perfiles jurídicos de la Inquisición española / José Antonio Escudero (edit.)

Madrid : Universidad Complutense de Madrid, Instituto de Historia de la Inquisición, D.L. 1989.

956 p. ; 24 cm

 349645 

Sierra Corella, Antonio.

La censura de libros y papeles en España y los índices y catálogos españoles de los prohibidos y expurgados / por 

Antonio Sierra Corella.

Madrid : Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos, 1947.

362 p. : il. ; 23 cm

 349655 

Escudero López, José Antonio.

La abolición de la Inquisición española : discurso leído el día 2 de diciembre de 1991 ... / por José Antonio 

Escudero ; contestación de D. Alfonso García-Gallo de Diego.

Madrid : Real Academia de Jurisprudencia y Legislación, 1991 Madrid : Real Academia de Jurisprudencia y Legislación, 1991.

128 p. ; 22 cm

 349700 

Estrugo, José M.

El retorno a Sefard : un siglo después de la Inquisición / José M. Estrugo ; prólogo de Gabriel Alomar.

Madrid : [Sociedad General Española de Librería], 1933.

131 p. : il. ; 20 cm

 349711 

Eimeric, Nicolau.

Manual de inquisidores para uso de las Inquisiciones de España y Portugal / Nicolau Eymeric.

Barcelona : Fontamara, D.L. 1974.

148 p. ; 19 cm

 349721 

Eimeric, Nicolau.

Le manuel des inquisiteurs / Nicolau Eymerich, Francisco Peña ; introduction, traduction et notes de Louis 

Sala-Molins.

Paris ; La Haye : Mouton, cop. 1973.

249 p. ; 22 cm

 349736 

Borromeo, Agostino.
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 349736 

A proposito del "Directorium inquisitorum" di Nicolás Eymerich e delle sue edizioni cinquecentesche / Agostino 

Borromeo.

Firenze : Leo S. Olschki, [1984].

[49] p. ; 24 cm

 349761 

Estatutos y Constituciones de la ilustre Congregacion del Señor San Pedro Martir: compuesta de Señores 

Inquisidores, y Ministros del Santo Oficio, Subalternos del Consejo de S. M. de la Santa General Inquisicion, y 

Tribunal de Corte.

Madrid : por D. Joachin Ibarra..., 1782.

134 p. : il. ; 4o (21 cm)

 349765 

Vekene, Emil van der.

Zur Bibliographie des "Directorium Inquisitorum" des Nicolaus Eymerich / E. van der Vekene.

[Luxemburg : B.W.U., 1961].

14 p. : il. ; 23 cm

 349791 

Álvarez de Morales, Antonio.

Inquisición e ilustración (1700-1834) [Recurso electrónico] / Antonio Álvarez de Morales.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1982.

1 CD-ROM ; 12 cm

 349792 

Os marranos / Nachman Falbel, Jacó Guinsburg (organizadores)

Sao Paulo : Centro de Estudos Judaicos, 1977.

195 p. ; 23 cm

 349794 

Sierra Corella, Antonio.

La censura de libros y papeles en España y los índices y catálogos españoles de los prohibidos y expurgados 

[Recurso electrónico] / por Antonio Sierra Corella.

Madrid : Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos, 1947.

1 CD-ROM ; 12 cm

 349800 

Falbel, Nachman.

Estudos sobre a comunidade judaica no Brasil / Nachman Falbel.

Sao Paulo : [Federaçao Israelita do Estado de Sao Paulo], 1984.

197 p. : il. ; 21 cm

 349805 

Falbel, Nachman.

Heresias medievais / Nachman Falbel.

[Sao Paulo] : Perspectiva, [1977].

117 p. ; 21 cm

 349961 

Falbel, Nachman.

O catálogo dos inquisidores de frei Pedro Monteiro e sua complementaçao por um autor desconhecido / Nachman 

Falbel.

Sao Paulo : Centro de Estudos Judaicos, 1980.

248 p. ; 23 cm

 349970 
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 349970 

Faria, Maria Isabel Ribeiro de.

Inquisiçao : colectórios, regimentos, sermoes e listas de autos-de-fé existentes na livraria Visconde da Trindade : 

(inventário) / Maria Isabel Ribeiro de Faria, Maria da Graça Pericao de Faria.

Coimbra : Biblioteca Geral da Universidade de Coimbra, 1977.

Pp. 231-439 : il. ; 24 cm

 349983 

Féréal, Victor de.

Gli orrori della Inquisizione / [per Di Féréal, E. Briffault e Manuel de Cuendias ; versione libera ... e 

continuazione per ... Giuseppe Latty].

[Roma] : Franco Spinosi, [s. a.].

648 p. : il. ; 27 cm

 349999 

Féréal, Victor de.

Les mystères de l'Inquisition / par M. V. de Féréal ; avec notes de M. de Cuendias ; [ill. par de Moraine].

[Paris] : P. Boizard, [1880?].

(144, 48, 96, 104, 48) p. : il. ; 31 cm

 350000 

Féréal, Victor de.

Mysterios da Inquisiçao de Hespanha / [M. de Féréal].

[Lisboa] : O Recreio, [1900?].

763 p. : il. ; 21 cm

 350053 

Féréal, Victor de.

Die Geheimnisse der Inquisition und andere geheimen Gesellschaften Spaniens / von M. V. v. Féréal ; mit 

historischen Anmerkungen und einer Einleitung von M. v. Cuendias ; deutsch von L. v. Alvensleben.

Budapest : Bibliographischen Anstalt, [ca. 1904].

506 p. : il. ; 22 cm

 350054 

Féréal, Victor de.

Die Geheimnisse der Inquisition und andere geheimen Gesellschaften Spaniens / von M. V. v. Féréal ; mit 

historischen Anmerkungen und einer Einleitung von M. v. Cuendias ; deutsch von L. v. Alvensleben.

Budapest : Bibliographischen Anstalt, [1924-1925].

506 p. : il. ; 22 cm

 350062 

Dossat, Yves.

Les crises de l'Inquisition toulousaine au XIIIe siècle (1233-1273) / Yves Dossat.

Bordeaux : Impr. Bière, 1959.

401 p. : mapas ; 24 cm

 350071 

Proceso a la brujería : en torno al Auto de Fe de los brujos de Zugarramurdi. Logroño, 1610 / estudio y edición, 

Manuel Fernández Nieto.

[Madrid] : Tecnos, D.L. 1989.

242 p. : il. ; 22 cm

 350084 

Ferrer Benimeli, José Antonio.

Masonería e Inquisición en Latinoamérica durante el siglo XVIII / José A. Ferrer Benimeli.

Caracas : Universidad Católica "Andrés Bello", Instituto de Investigaciones Históricas, 1973.

158 p. ; 24 cm
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 350084 

 350087 

Ferrer Benimeli, José Antonio.

Bibliografía de la masonería : introducción histórico-crítica / José Antonio Ferrer Benimeli.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1978.

603 p. : il. ; 25 cm

 350098 

Féval, Paul.

Les tribunaux secrèts : l'Inquisition / Paul Féval.

Paris : Presses de la Renaissance, cop. 1981.

327 p. ; 24 cm

 350145 

Ferrer Benimeli, José Antonio.

Masonería, Iglesia e Ilustración : un conflicto ideológico-político-religioso. I, Las bases de un conflicto 

(1700-1739) / José Antonio Ferrer Benimeli.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1976.

440 p. : il. ; 25 cm

 350161 

Ferrer Benimeli, José Antonio.

Masonería, Iglesia e Ilustración : un conflicto ideológico-político-religioso. II, Inquisición : procesos históricos 

(1739-1750) / José Antonio Ferrer Benimeli.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1976.

546 p. : il. ; 25 cm

 350163 

Ferrer Benimeli, José Antonio.

Masonería, Iglesia e Ilustración : un conflicto ideológico-político-religioso. III, Institucionalización del conflicto 

(1751-1800) / José Antonio Ferrer Benimeli.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1977.

725 p. : il. ; 25 cm

 350165 

Ferrer Benimeli, José Antonio.

Masonería, Iglesia e Ilustración : un conflicto ideológico-político-religioso. IV, La otra cara del conflicto : 

conclusiones y bibliografía / José Antonio Ferrer Benimeli.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1977.

831 p. : il. ; 25 cm

 350178 

Filippini, Serge.

L'homme incendié : roman / Serge Filippini.

[Paris] : Phébus, cop. 1990.

380 p. ; 21 cm

 350191 

Flade, Paul.

Das römische Inquisitionsverfahren in Deutschland bis zu den Hexenprozessen / Paul Flade.

Aalen : Scientia, 1972.

X, 122 p. ; 21 cm

 350403 

Foertsch, Eduard.
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 350403 

"Im Namen der heiligen Inquisition!" : die Vernichtung der Lutheraner in Spanien : historischer Roman unter 

Verwendung zeitgenössischer Dokumente und der Prozessakten / Eduard Foertsch.

Hannover : Hans Pfeiffer, cop. 1970.

623 p. ; 23 cm

 350408 

Förg, Ludwig.

Die Ketzerverfolgung in Deutschland unter Gregor IX : ihre Herkunft, ihre Bedeutung und ihre rechtlichen 

Grundlagen / von Ludwig Förg.

Berlin : Emil Ebering, 1932.

98 p. ; 25 cm

 350417 

Le Registre d'Inquisition de Jacques Fournier (Évêque de Pamiers) 1318-1325. Tome I / traduit et annoté par 

Jean Duvernoy ; préface de Emmanuel Le Roy Ladurie.

Paris : Mouton, cop. 1978.

XXX, 396 p. : il. ; 24 cm

 350421 

Le Registre d'Inquisition de Jacques Fournier (Évêque de Pamiers) 1318-1325. Tome II / traduit et annoté par 

Jean Duvernoy ; préface de Emmanuel Le Roy Ladurie.

Paris : Mouton, cop. 1978.

VI, 352 p. : il. ; 24 cm

 350423 

Le Registre d'Inquisition de Jacques Fournier (Évêque de Pamiers) 1318-1325. Tome III / traduit et annoté par 

Jean Duvernoy ; préface de Emmanuel Le Roy Ladurie.

Paris : Mouton, cop. 1978.

VI, 595 p. : il. ; 24 cm

 350500 

Freches, Claude-Henri.

António José da Silva et l'Inquisition / Claude-Henri Freches.

Paris : Fundaçao Calouste Gulbenkian, Centro Cultural Português, 1982.

193 p. : il. ; 25 cm

 350509 

Fredericq, Paul.

Die Inquisition und die Geschichtsforschung / von Paul Fredericq.

Bonn : Carl Georgi, 1905.

20 p. ; 23 cm

 350564 

Fredericq, Paul.

Geschiedenis der Inquisitie in de Nederlanden tot aan hare herinrichting onder Keizer Karel V (1025-1520) / 

door Dr. Paul Fredericq.

Gent : J. Vuylsteke ; 'S-Gravenhage : Martinus Nijhoff, 1892-1897.

2 v. (XVI, 114, XX, 195 p.) : [2] mapas ; 23 cm

 350580 

Fredericq, Paul.

Les récents historiens catholiques de l'Inquisition en France / par Paul Fredericq.

Paris : [s. n.], 1912.

30 p. ; 24 cm

 350584 

Gualandi, Michelangelo.
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 350584 

Un Auto-Da-Fè in Bologna il 5 novembre 1618 : documento originale pubblicato con commentario e note / da 

M. G.

Bologna : [s.n.], 1860.

24 p. ; 24 cm

 350605 

Gaffre, Louis Albert.

Inquisition et inquisitions : conférences données a l'Athénée Saint-Germain / par l'abbé L.-A. Gaffre, A. 

Desjardins.

Paris : Plon-Nourrit, 1905.

391 p. ; 19 cm

 350645 

Gagey, Roland.

L'Inquisition et ses tortures / Roland Gagey.

Paris : Chez l'auteur, [1955].

306 p. : il. ; 23 cm

 350660 

Gagey, Roland.

Le visage sexuel de l'Inquisition / Roland Gagey.

Paris : Chez l'auteur, [1932 i.e. 1952].

316 p. : il. ; 22 cm

 350669 

Gallois, Léonard.

Les crimes de l'Inquisition / par Léonard Gallois.

Paris : Chez M. Cinqalbre, [1879].

279 p. : il. ; 27 cm

 350690 

De SS. Martyrum crvciatibvs Antonii Gallonii Rom. Congregationis Oratorii Presbyteri Liber cum figuris 

Romae in aere incisis per Antonivm Tempestam.

Parisiis : Apud Carolum Antonium Jombert, 1750.

[1], 44 h. : todas il. ; 27 por 21 cm

 350728 

Gams, Pius.

Zur Geschichte der spanischen Staatsinquisition / von Pius Gams.

Regensburg : Georg Joseph Manz, 1878.

96 p. ; 25 cm

 350730 

Gandrille, Roger.

L'organisation de l'Inquisition en France de 1233 a la fin du XVe siècle / Roger Gandrille.

Orléans : Imprimerie Auguste Gout, 1908.

196 p. ; 25 cm

 350733 

Garau, Francisco.

La fe triunfante / Francisco Garau ; pròleg, Llorenç Pérez ; versió i estudi preliminar, Lleonard Muntaner.

Palma de Mallorca : [Miquel Font], 1984.

LXIV, 91 p. : il. ; 21 cm

 350735 

Page 32 of 10208/04/2010



 350735 

García Cárcel, Ricardo, (1948- ).

Orígenes de la Inquisición española : el Tribunal de Valencia, 1478 - 1530 / Ricardo García Cárcel ; prólogo de 

Henry Kamen.

[Barcelona] : Península, D.L. 1976.

306 p. ; 20 cm

 350738 

García Cárcel, Ricardo, (1948- ).

Orígenes de la Inquisición española : el Tribunal de Valencia, 1478 - 1530 / Ricardo García Cárcel ; prólogo de 

Henry Kamen.

[Barcelona] : Península, D.L. 1985.

316 p. ; 20 cm

 350745 

García Granados, Jorge.

El Deán turbulento / Jorge García Granados.

Guatemala : [Universidad de San Carlos de Guatemala], 1962.

159 p. ; 21 cm

 350750 

García Ivars, Flora.

La represión en el Tribunal inquisitorial de Granada 1550-1819 / Flora García Ivars.

[Torrejón de Ardoz] : Akal, D.L. 1991.

302 p. : mapas ; 22 cm

 350796 

García, Pablo, (S. XVIII).

Orden qve comvnmente se gvarda en el Santo Oficio de la Inquisicion acerca del processar en las causas que en el 

se tratan, conforme a lo que està proueydo por las instruciones antiguas y nueuas / Recopilado por Pablo Garcia 

Secretario del Consejo de la santa general Inquisicion.

En Madrid : Por Luis Sanchez Impressor del Rey N. S., 1622.

[14], 78 h. ; 4o (22,5 cm)

 350804 

García, Pablo, (S. XVIII).

Orden qve comvnmente se gvarda en el Santo Oficio de la Inquisicion acerca del processar en las causas que en el 

se tratan, conforme a lo que està proueydo por las instruciones antiguas y nueuas / Recopilado por Pablo Garcia 

Secretario del Consejo de la santa general Inquisicion.

En Madrid : Por Luis Sanchez Impressor del Rey N. S., 1622.

[1], 78 h. ; 4o (22,5 cm)

 350826 

García-Arenal Rodríguez, Mercedes.

Inquisición y moriscos : los procesos del Tribunal de Cuenca / por Mercedes García-Arenal.

[Madrid] : Siglo Veintiuno, D.L. 1978.

172 p. : mapas ; 21 cm

 350837 

García-Arenal Rodríguez, Mercedes.

Los moriscos / Mercedes García-Arenal.

Madrid : Editora Nacional, D.L. 1975 Madrid : Editora Nacional, D.L. 1975.

318 p. ; 20 cm

 350845 

Gari Lacruz, Ángel.
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 350845 

Brujería e Inquisición en el Alto Aragón en la primera mitad del siglo XVII / Ángel Gari Lacruz.

[Zaragoza] : Diputación General de Aragón, Departamento de Cultura y Educación, D.L. 1991.

457 p. : il., mapas ; 26 cm

 350852 

Jornadas Nacionales de Socidrogalcohol (15., 1987. Zaragoza).

Ponencia : El uso de las drogas en la brujería y en algunos relatos de magia : XV Jornadas de Socidrogalcohol, 

diciembre, 1987 Zaragoza / Ángel Gari Lacruz.

Zaragoza : [Socidrogalcohol], D.L. 1989.

63 p. : il. ; 24 cm

 350935 

Geschichte der Inquisition in Spanien : aus Actenstücken. Drei Theile [Erster Theil].

Leipzig : in Commission bei Joh. Beni. Georg Fleischer, 1811.

XII, 228 p. ; 8o (14 cm)

 350939 

Geschichte der Inquisition in Spanien : aus Actenstücken. Zweiter Theil.

Leipzig : in Commission bei Joh. Beni. Georg Fleischer, 1811.

296 p. ; 8o (14 cm)

 350941 

Geschichte der Inquisition in Spanien : aus Actenstücken. Dritter Theil.

Leipzig : in Commission bei Joh. Beni. Georg Fleischer, 1811.

246 p. ; 8o (14 cm)

 350943 

Garzend, Léon.

L'Inquisition et l'hérésie : distinction de l'hérésie théologique et de l'hérésie inquisitoriale : a propos de l'affaire 

Galilée / Abbé Léon Garzend.

Paris : Desclée de Brouwer : Gabriel Beauchesne, [1912].

XVI, 540 p. ; 24 cm

 350959 

Gebhard, Horst.

Hexenprozesse im Kurfürstentum Mainz des 17. Jahrhunderts / Horst Gebhard.

Aschaffenburg : Geschichts- und Kunstverein Aschaffenburg, 1989.

356, 33, 6 p. : il. ; 25 cm

 350973 

Gherardi, Silvestro.

Il processo Galileo riveduto sopra documenti di nuova fonte / dal Prof. Comm. Silvestro Gherardi ...

Firenze : Tipografia dell'Associazione, 1870.

60 h. ; 23 cm

 350996 

Hernández, Ludovico.

Le procès inquisitorial de Gilles de Rais, Marèchal de France, avec un essai de réhabilitation / par le Dr. 

Ludovico Hernandez [=seud.] ; traducction littérale du Procès canonique et reproduction du Procès civil.

Paris : Bibliothèque des Curieux, 1921.

CII, 204 p. : il. ; 23 cm

 351015 

Ginzburg, Carlo.

Der Käse und die Würmer : die Welt eines Müllers um 1600 / Carlo Ginzburg ; aus dem Italiasnischen von Karl 

F. Hauber.
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 351015 

[Frankfurt am Main] : Syndikat, cop. 1979.

219 p. ; 22 cm

 351088 

Ginzburg, Carlo.

Die Benandanti : Feldkulte und Hexenwesen im 16. und 17. Jahrhundert / Carlo Ginzburg ; aus dem 

Italianischen von Karl Friedrich Hauber.

[Frankfurt am Main] : Syndikat, cop. 1980.

252 p. : il. ; 22 cm

 351094 

Gonnet, Giovanni.

En bibliografi om inkvisisjonen / Giovanni Gonnet.

[Bergen] : Bibliotek og Forskning, 1965.

pp. 151-167 ; 21 cm

 351097 

Gonnet, Giovanni.

Storia del cristianesimo : aspetti della crisi religiosa dei secoli XV e XVI. Terza parte, L'Inquisizione / Giovanni 

Gonnet.

Roma : Università degli Studi di Roma, Facoltà di Lettere e Filosofia, 1956.

63 p. ; 25 cm

 351125 

Montano, Reginaldo Gonsalvio.

Die Praktiken der spanischen Inquisition / aus dem Lateinischen des Reginaldus Gonsalvius Montanus ; 

übersetz und erläutert von Franz Goldscheider.

Berlin : Alf Häger, 1925.

XXXII, 235 p. ; 21 cm

 351135 

Montano, Reginaldo Gonsalvio.

Die Praktiken der spanischen Inquisition / aus dem Lateinischen des Reginaldus Gonsalvius Montanus ; 

übersetz und erläutert von Franz Goldscheider.

Berlin : Alf Häger, 1925.

XXXII, 235 p. ; 21 cm

 351192 

Montano, Reginaldo Gonsalvio.

Sanctae Inquisitionis hispanicae artes aliquot detectae, ac palam traductae. Exempla aliquot, praeterea que suo 

queqz loco in ipso opere sparsa sunt, seorsum reposita, in quibus easdem Inquisitorias artes veluti in tabulis 

quibusdam in ipso exercitio intueri licet. Addidimus appendicis vice piorum quorundam martyrum Christi 

elogia, qui cum mortis suppliciu ob fidei confessionem defectionis infamar

Heidelbergae : [excudebat Michael Schirat], 1567.

[18], [2 sin imp.], 297, [1] p. ; 8o (15,5 cm)

 351205 

González, Jorge A.

Casiodoro de Reina, traductor de la Biblia en español / Jorge A. González.

[México : Sociedades Bíblicas Unidas, 1978].

70 p. : il. ; 20 cm

 351214 

Gougaud, Henri.

L'Inquisiteur : roman / Henri Gougaud.

Paris : Éditions du Seuil, cop. 1984.
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 351214 

255 p. ; 21 cm

 351220 

Gracia Boix, Rafael.

Autos de fe y causas de la Inquisición de Córdoba / Rafael Gracia Boix.

Córdoba : [Diputación Provincial de Córdoba, Centro de Estudios Inquisitoriales], 1983.

XX, 687 p. : il. ; 24 cm

 351228 

Histoire des Inquisitions, Où l'on rapporte l'origine & le progrès de ces Tribunaux, leurs variations, la forme de 

leur Jurisdiction, & l'Extrait du Manuel des Inquisiteurs. Tome Premier / [Claude Pierre Goujet].

A Cologne : Chez Pierre Marteau, 1769.

[2] h., IV, 590 [i. e. 490] p., 1 front., 4 grab.  pleg. ; 8o (1

 351235 

Histoire des Inquisitions, Où l'on rapporte l'origine & le progrès de ces Tribunaux, leurs variations, la forme de 

leur Jurisdiction, & l'Extrait du Manuel des Inquisiteurs. Tome Second / [Claude Pierre Goujet].

A Cologne : Chez Pierre Marteau, 1769.

[3] h., 513 p., 1 front., 3 grab.  pleg. ; 8o (17 cm)

 351281 

Graffiti e disegni dei prigionieri dell'Inquisizione / con una nota di Leonardo Sciascia.

Palermo : Sellerio, cop. 1977.

VII, 110 p. : il., mapas ; 24 cm

 351283 

Greenleaf, Richard E.

La Inquisición en Nueva España : siglo XVI / Richard E. Greenleaf ; [traducción de Carlos Valdés].

México : Fondo de Cultura Económica, [1981].

246 p. ; 22 cm

 351287 

Greenleaf, Richard E.

The mexican Inquisition of the sixteenth century / Richard E. Greenleaf.

Alburquerque : University of New Mexico Press, cop. 1969.

X, 242 p. : [1] lám. ; 21 cm

 351291 

Grendler, Paul F.

L'Inquisizione romana e l'editoria a Venezia, 1540-1605 / Paul F. Grendler ; [traduzione di Antonella Barzazi].

Roma : Il Veltro Editrice, 1983.

488 p. : il. ; 22 cm

 351296 

Griese, Franz.

An den Papst Pius XI. in Vatikanstadt / Franz Griese.

München : Ludendorffs, 1938.

16 p. ; 22 cm

 351316 

Griffe, Élie.

Le Languedoc cathare et l'Inquisition (1229-1329) / Élie Griffe.

Paris : Letouzey et Ané, 1980.

322 p. ; 19 cm

 351330 
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 351330 

Grigulevic, J. R.

Ketzer, Hexen, Inquisitoren : Geschichte der Inquisition (13.-20. Jahrhundert). Teil 1 / J. R. Grigulevic ; mit 

einem Vorwort von Hubert Mohr.

Berlín : Akademie, 1980.

XVI, 288 p. : il. ; 21 cm

 351347 

Grigulevic, J. R.

Ketzer, Hexen, Inquisitoren : Geschichte der Inquisition (13.-20. Jahrhundert). Teil 2 / J. R. Grigulevic ; mit 

einem Vorwort von Hubert Mohr.

Berlín : Akademie, 1980.

VII, 262 p. : il. ; 21 cm

 351356 

Grundmann, Herbert, (1902-1970).

Bibliographie zur Ketzergeschichte des Mittelalters (1900-1966) / Herbert Grundmann.

Roma : Edizioni di Storia e Letteratura, 1967.

93 p. ; 26 cm

 351367 

Grundmann, Herbert, (1902-1970).

Ketzergeschichte des Mittelalters / von Herbert Grundmann.

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, [1967].

66 p. ; 24 cm

 351427 

Grundmann, Herbert, (1902-1970).

Ketzerverhöre des Spätmittelalters als quellenkritisches Problem / von Herbert Grundmann.

Köln : Böhlau, 1965.

P. 519-575 ; 24 cm

 351437 

Inventário dos processos da Inquisiçao de Coimbra (1541-1820). I / leitura e introduçao de Luiz de Bivar Guerra.

Paris : Fundaçao Calouste Gulbenkian, Centro Cultural Português, 1972.

XIV, 338 p. ; 26 cm

 351440 

Inventário dos processos da Inquisiçao de Coimbra (1541-1820). II / leitura e introduçao de Luiz de Bivar 

Guerra.

Paris : Fundaçao Calouste Gulbenkian, Centro Cultural Português, 1972.

277 p. ; 26 cm

 351443 

Gui, Bernard.

Manuel de l'inquisiteur. Tome I / Bernard Gui ; édité et traduit par G. Mollat ; avec la collaboration de G. 

Drioux.

Paris : Société d'édition "Les Belles Lettres", 1964.

LXVII, 197 p. ; 21 cm

 351444 

Gui, Bernard.

Manuel de l'inquisiteur. Tome II / Bernard Gui ; édité et traduit par G. Mollat ; avec la collaboration de G. 

Drioux.

Paris : Société d'édition "Les Belles Lettres", 1964.

LXVII, 197 p. ; 21 cm
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 351457 

 351457 

Guiraud, Jean.

L'Inquisition médiévale / par Jean Guiraud.

A Paris : Chez Bernard Grasset, [1929].

251 p. ; 18 cm

 351461 

Guiraud, Jean.

L'Inquisition médiévale / par Jean Guiraud.

Paris : Librairie Jules Tallandier, cop. 1978.

238 p. : il. ; 23 cm

 351468 

Gysius, Johannes.

Origo et historia Belgicorum tumultuum, continens praeter Hispanorum Regum sanguinaria diplomata & S. 

Inquisitionis Arcana Consilia; tyrannides ipsorum caedesque ac crudelitates per universam Belgicam ipsamque 

Cliviam & VVestphaliam immaniter patratas, ad usque inducias duodecennales. Accedit praetereà Historia 

Tragica de Furoribus Gallicis ... / Auctore Ernesto Eremundo.

Amstelodami : Apud Ioannem Ianssonium, 1641.

[4], 449 p., front. grab. ; 8o (13,5 cm)

 351583 

Selbstthematisierung und Selbstzeugnis : Bekenntnis und Geständnis / herausgegeben von Alois Hahn und 

Volker Kapp.

Frankfurt am Main : Suhrkamp, [1987].

330 p. ; 18 cm

 351593 

Halbey, Marianne.

66 Hexen : Kult und Verdammung / Marianne Halbey.

[Dortmund] : Harenberg, cop. 1987.

160 p. : il. ; 18 cm

 351618 

Van-Halen, Juan, (1788-1864).

Histoire sur l'Inquisition d'Espagne, Par D. J. Van-Halen, ... contenant le récit de sa captivité dans les cachots 

de l'Inquisition d'Espagne en 1817 et 1818; de son évasion, etc. Accompagnes de piéces justificatives ... / J. 

Van-Halen.

Paris : Le Bailly, 1836.

[3], 367 p., front. grab. y grab. calc. intercalados en el texto

 351640 

Narrative of Don Juan Van Halen's imprisonment in the dungeons of the Inquisition at Madrid, and his escape 

in 1817 and 1818; to which are added, his journey to Russia, his campaing with the army of the Caucasus, and 

his return to Spain in 1821. Vol. I / edited from the original spanish manuscript, by the autor of "Don Esteban" 

and "Sandoval" [=J. Llanos].

London : Henry Colburn, 1827.

XIX, 380 p., 1 retr., 2 facs. ; 23 cm

 351656 

Narrative of Don Juan Van Halen's imprisonment in the dungeons of the Inquisition at Madrid, and his escape 

in 1817 and 1818; to which are added, his journey to Russia, his campaing with the army of the Caucasus, and 

his return to Spain in 1821. Vol. II / edited from the original spanish manuscript, by the autor of "Don Esteban" 

and "Sandoval" [=J. Llanos].

London : Henry Colburn, 1827.

XV, 496 p., 1 retr., 1 facs., 2 grab. calc. pleg., 1 mapa ; 23 c
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 351671 

 351671 

Baroja y Nessi, Pío, (1872-1956).

La vie aventureuse de Juan Van Halen / Pío Baroja ; traduit de l'espagnol par Ricardo Aznar Casanova et 

Robert M. Quitens ; illustations du peintre Charles-Ernest Smets.

Bruxelles : Éditions Valero et Fils, cop. 1943.

251 p. : il. ; 28 cm

 351749 

Inquisition and society in early modern Europe / edited and translated by Stephen Haliczer.

London : Croom Helm, cop. 1987 London : Croom Helm, cop. 1987.

196 p. ; 23 cm

 351750 

Hall, Karl Alfred.

Die Lehre vom Corpus Delicti : eine Dogmatische Quellenexegese zur Theorie des gemeinen deutschen 

Inquisitionsprozesses / von Karl Alfred Hall.

Stuttgart : W. Kohlhammer, 1933.

XVIII, 164 p. ; 24 cm

 351752 

Hamilton, Bernard.

The medieval Inquisition / Bernard Hamilton.

New York : Holmes & Meier, cop. 1981.

111 p. : 1 mapa ; 22 cm

 351754 

Llorente, Juan Antonio.

Geschichte der spanischen Inquisition / Dr. Johann Anton Llorente ; [Übersetzt von H. F. E.].

Stuttgart : J. B. Metzler, 1824.

XIV, 242 p. ; 20 cm

 351793 

Hannot, Jean-Baptiste.

Index ou Catalogue des principaux livres condamnés & défendus par l'Eglise. Extrait fidelement du grand Index 

Romain, & d'un Appendice fidele,  avec des Reflexions Historiques & Theologiques sur les plus considerables 

Decrets & Constitutions des Souverains Pontifes, touchant les Matieres du temps / par le P. Jean-Baptiste 

Hannot ...

A Namur : chez Pierre Hinne ; à Liege : chez Barthelemi Collette, 1714.

[14], XXXII, 428, [30] p. ; 8o (15 cm)

 351911 

Hansen, Joseph.

Zauberwahn, Inquisition und Hexenprocess im Mittelalter und die Entstehung der grossen Hexenverfolgung / 

Joseph Hansen.

Aalen : Scientia, 1983.

XV, 538 p. ; 22 cm

 351915 

Dissertatio philosophica, qua Inquisitionis pontificiae iniquitas ex ipso ejusdem tribunalis catalogo anno 1713. 6. 

Augusti Conimbricae publicato evincitur, ... praeses Joh. Adolph. Hartmann, ... et respondens Johann. 

Christophor. Ross. ... .

[S. l.] : Typis Philippi Casimiri Mulleri, 1737.

[1] h., 26 p. ; 4o (18,5 cm)

 351921 

The spanish Inquisition / edited by Paul J. Hauben.

New York : John Wiley & Sons, cop. 1969.
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 351921 

XIII, 140 p. ; 22 cm

 351931 

Hexen : Katalog zur Ausstellung / Thomas Hauschild, Heidi Staschen, Regina Troschke.

[Hamburg] : Clemens Zerling, [1987].

94 p. : il. ; 43 cm

 351942 

Hayward, Fernand, (1888- ).

Que faut-il penser de l'Inquisition? / Fernand Hayward.

Paris : Arthème Fayard, cop. 1958.

189 p. ; 20 cm

 351957 

Hayward, Fernand, (1888- ).

Was muss man über die Inquisition wissen? / von Fernand Hayward ; [ins Deutsche übertragen von Carl 

Wagner].

Aschaffenburg : Paul Pattloch, [1959].

143 p. ; 19 cm

 351966 

Heaford, William.

L'Inquisition en Espagne / par William Heaford.

Bruxelles : Bibliothèque de Propagande, 1912.

57 p. ; 19 cm

 351973 

Hefele, Carl Joseph.

Der Cardinal Ximenes und die kirchlichen Zustände Spaniens am Ende des 15. und Anfange des 16. 

Jahrhunderts : insbesondere ein Beitrag zur Geschichte und Würdigung der Inquisition / von C. J. Hefele.

Tübingen : H. Laupp, 1844.

VIII, 601 p. ; 20 cm

 351985 

Hefele, Carl Joseph.

Le Cardinal Ximenès et les affaires religieuses en Espagne a la fin du quinzième siècle et au commencement du 

seizième, avec un chapitre particulier sur l'Inquisition pour aider a l'histoire et a láppréciation vraie de cette 

institution / par C.-J. Héfelé ; traduit de l'allemand par M. l'Abbé ***.

Tournai : Typographie de J. Casterman et Fils, 1856.

VII, 671 p. ; 22 cm

 352044 

Das heilige Inquisitionsgerichte. Eine Geschichte aus dem eilften [sic] Seculo bis auf gegenwärtige Zeit aus 

authentischen unpartheyischen Nachrichten gesammlet.

Berlin : [s.n.], 1791.

156 p. ; 8o (17 cm)

 352051 

Drei Inquisitions-Verfahren aus dem Jahre 1425 : Akten der Prozesse gegen deutschen Hussiten Johannes 

Drändorf und Peter Turnau sowie gegen Drändorfs Diener Martin Borchard / herausgegeben und erläutert von 

Hermann Heimpel.

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1969.

265 p. : il. ; 25 cm

 352053 

Zwei Wormser Inquisitionen aus den Jahren 1421 und 1422 / herausgegeben und erläutert von Hermann 

Heimpel.
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 352053 

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1969.

81 p. ; 25 cm

 352058 

Heitjan, Isabel.

Ein Kölner Druck zur Bücherverbrennung in Madrid 1634 / Isabel Heitjan.

Frankfurt am Main : [s.n.], 1968.

pp. 402-419 : il. ; 31 cm

 352071 

Henningsen, Gustav.

El abogado de las brujas : brujería vasca e Inquisición española / Gustav Henningsen ; versión española de 

Marisa Rey-Henningsen.

[Madrid] : Alianza, D.L. 1983.

399 p. : il., mapas ; 20 cm

 352087 

The Inquisition in early modern Europe : studies on sources and methods / edited by Gustav Henningsen and 

John Tedeschi i association with Charles Amiel.

DeKalb (Illinois) : Northern Illinois University Press, 1986.

X, 241 p. : [1] mapa ; 24 cm

 352095 

Henningsen, Gustav.

The european witch-persecution / Gustav Henningsen.

Copenhagen : Danish Folklore Archives, 1973.

35 p. ; 30 cm

 352100 

Henningsen, Gustav.

The witches' advocate : basque witchcraft and the spanish Inquisition (1609-1614) / by Gustav Henningsen.

Reno (Nevada) : University of Nevada Press, 1980.

XXXII, 607 p. : il., mapas ; 22 cm

 352152 

Herculano, Alexandre, (1810-1877).

Historia da origem e estabelecimento da Inquisiçao em Portugal. Tomo I / por A. Herculano.

Lisboa : Livraria Bertrand ; Rio de Janeiro : Livraria Francisco Alves, [ca. 1930].

332 p. ; 19 cm

 352160 

Herculano, Alexandre, (1810-1877).

Historia da origem e estabelecimento da Inquisiçao em Portugal. Tomo II / por A. Herculano.

Lisboa : Livraria Bertrand ; Rio de Janeiro : Livraria Francisco Alves, [ca. 1930].

382 p. ; 19 cm

 352163 

Herculano, Alexandre, (1810-1877).

Historia da origem e estabelecimento da Inquisiçao em Portugal. Tomo III / por A. Herculano.

Lisboa : Livraria Bertrand ; Rio de Janeiro : Livraria Francisco Alves, [ca. 1930].

425 p. ; 19 cm

 352165 

Herculano, Alexandre, (1810-1877).

Historia da origem e estabelecimento da Inquisiçao em Portugal. Tomo I / por A. Herculano.
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 352165 

Paris : Livrarias Aillaud e Bertrand ; Rio de Janeiro : Livraria Francisco Alves, [s. a.].

332 p. ; 19 cm

 352168 

Herculano, Alexandre, (1810-1877).

Historia da origem e estabelecimento da Inquisiçao em Portugal. Tomo II / por A. Herculano.

Paris : Livrarias Aillaud e Bertrand ; Rio de Janeiro : Livraria Francisco Alves, [s. a.].

382 p. ; 19 cm

 352170 

Herculano, Alexandre, (1810-1877).

Historia da origem e estabelecimento da Inquisiçao em Portugal. Tomo III / por A. Herculano.

Paris : Livrarias Aillaud e Bertrand ; Rio de Janeiro : Livraria Francisco Alves, [s. a.].

425 p. ; 19 cm

 352185 

Heresis : revue d'hérésiologie médiévale, édition de textes, recherche, décembre 84 /  Centre National d'Etudes 

Cathares.

[Villegly : Centre National d'Études Cathares, Hôtel du Departement], 1984.

1 v. ; 30 cm

 352211 

Heus, A.

Histoire populaire et illustrée de l'Inquisition en Espagne / A. Heus.

Paris ; Bruxelles : L'Églantine, 1934.

307 p. : il. ; 26 cm

 352219 

Glaubensprozesse-Prozesse des Glaubens? : religiöse Minderheiten zwischen Toleranz und Inquisition / Titus 

Heydenreich, Peter Blumenthal (Hrsg.)

Tübingen : Stauffenburg, cop. 1989.

VIII, 338 p. : il. ; 23 cm

 352221 

Heydenreich, Titus.

Góngora im Kreuzfeuer der Inquisition / Titus Heydenreich.

[München] : Spanisches Kulturinstitut, [1990].

pp. [74]-94 ; 30 cm

 352279 

Heyer, Franz.

Die Ausbildung der Priesterherrschaft und die Inquisition / von Dr. Franz Heyer.

Berlin : Carl Habel, 1877.

47 p. ; 20 cm

 352285 

Heymann, Fritz.

Tod oder Taufe : die Vertreibung der Juden aus Spanien und Portugal im Zeitalter der Inquisition / Fritz 

Heymann ; hrsg. und eingeleitet von Julius H. Schoeps.

[Frankfurt am Main] : Jüdischer Verlag bei Athenäum, cop. 1988.

180 p. ; 21 cm

 352293 

Hispania sacra : revista de historia eclesiástica de España. Vol. XXXVII, 1985.

Madrid : Instituto "Enrique Flórez," Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1985.

pp. 381-749 : planos ; 24 cm
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 352293 

 352311 

Historia 16. Especial 10o aniversario (1986), La Inquisición.

[Madrid] : Historia 16, [1986].

127 p. : il. ; 24 cm

 352313 

L'Histoire. No 15 Septembre (1979)

Paris : Societé d'Éditions Scientifiques, 1979.

 352363 

Hoensbroech, Graf von.

Das Papsttum in seiner sozial-kulturellen Wirksamkeit / Graf von Hoensbroech.

Leipzig : Breitkopf und Härtel, 1904.

XII, 180 p. ; 23 cm

 352371 

Hoensbroech, Graf von.

Das Papsttum in seiner sozial-kulturellen Wirksamkeit / Graf von Hoensbroech.

Leipzig : Breitkopf und Härtel, 1905.

XII, 180 p. ; 23 cm

 352394 

Hoffmann, Fridolin.

Geschichte der Inquisition : Einrichtung und Thätigkeit derselben in Spanien, Portugal, Italien, den 

Niederlanden, Frankreich, Deutschland, Süd-Amerika, Indien und China : nach den besten Quellen allgemein 

fasslich dargestellt. Erster Band / von Fridolin Hoffmann .

Bonn : P. Neusser, 1878.

VIII, 448 p. ; 21 cm

 352398 

Hoffmann, Fridolin.

Geschichte der Inquisition : Einrichtung und Thätigkeit derselben in Spanien, Portugal, Italien, den 

Niederlanden, Frankreich, Deutschland, Süd-Amerika, Indien und China : nach den besten Quellen allgemein 

fasslich dargestellt. Zweiter Band / von Fridolin Hoffmann .

Bonn : P. Neusser, 1878.

466 p. ; 21 cm

 352401 

Hohlbein, Wolfgang.

Der Inquisitor / Wolfgang Hohlbein.

Bergisch Gladbach : Bastei-Lübbe, cop. 1990.

414 p. ; 19 cm

 352404 

Sermoes impressos dos autos da fé / bibliografia organizada por Rosemarie Erika Horch.

Rio de Janeiro : Biblioteca Nacional, Divisao de Publicaçoes e Divulgaçao, 1969.

115, [9] p. : il. ; 21 cm

 352460 

Hroch, Miroslav.

Die Inquisition im Zeitalter der Gegenreformation / Miroslav Hroch, Anna Skưbová ; [Übersetzt aus dem 

Tschechischen von Wolf B. Oerter].

Stuttgart : Kohlhammer, cop. 1985.

275 p. : il. ; 28 cm
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 352464 

 352464 

Hroch, Miroslav.

Králové, kacíri, inkvizitori / Miroslav Hroch, Anna Skưbová.

Praha : Ceskoslovenskư Spisovatel, cop. 1987.

325 p. : il. ; 20 cm

 352471 

Huerga Teruelo, Álvaro.

Predicadores, alumbrados e Inquisición en el siglo XVI : ciclo de tres conferencias pronunciadas en la Fundación 

Universitaria Española los días 5, 7 y 9 de marzo de 1973 / Álvaro Huerga.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1973.

96 p. ; 22 cm

 352475 

Huerga Teruelo, Álvaro.

Predicadores, alumbrados e Inquisición en el siglo XVI : ciclo de tres conferencias pronunciadas en la Fundación 

Universitaria Española los días 5, 7 y 9 de marzo de 1973 / Álvaro Huerga.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1973.

96 p. ; 21 cm

 352477 

Congresso Luso-Brasileiro sobre Inquisiçao. (1., 1987. Lisboa).

Inquisiçao : 1o Congresso Luso-Brasileiro sobre Inquisiçao : Album, Lisboa, 17 a 20 de Fevereiro de 1987 / 

Sociedade Portuguesa de Estudos do Século XVIII.

Lisboa : Sociedade Portuguesa de Estudos do Século XVIII, 1987.

2v., xerocopia : il. ; 30 cm

 352493 

Congresso Luso-Brasileiro sobre Inquisiçao. (1., 1987. Lisboa).

Inquisiçao : 1o Congresso Luso-Brasileiro sobre Inquisiçao : Programa, 17, 18, 19 e 20 de Fevereiro de 1987, 

Fundaçao Calouste Gulbenkian, Lisboa / Sociedade Portuguesa de Estudos do Século XVIII.

Lisboa : Sociedade Portuguesa de Estudos do Século XVIII, 1987.

2v., xerocopia : il. ; 30 cm

 352505 

La Inquisición : [exposición], Palacio de Velázquez del Retiro, Madrid, octubre-diciembre 1982 / [Bartolomé 

Escandell Bonet ... et al.].

Madrid : Ministerio de Cultura, Dirección General de Bellas Artes, Archivos y Bibliotecas, 1982.

169 p. : il. ; 28 cm

 352576 

Inquisition : a bilingual guide to the exhibition of torture instruments from the Middle Ages to the Industrial 

Era presented in various european cities in 1983-92 = Inquisición : guía bilingüe de la exposición de 

instrumentos de tortura desde la Edad Media a la Época Industrial presentada en diversas ciudades europeas 

1983-92 / fotografías, Marcello Bertoni ; traducción española, Amor Gil.

Florence : [s.n.], [1983].

156 p. : il. ; 28 cm

 352588 

The Inquisition in Spain, and other countries.

London : The Religious Tract Society, [1853].

192 p. ; 15 cm

 352596 

[Inquisición : colección de 15 separatas sobre el tema de la Inquisición].

1 v. ; 28 cm
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 352622 

 352622 

Inquisition : der amerikanische Gelehrte Henry Charles Lea beschreibt das methodische Vorgehen der Inquisition 

bei der Verfolgung, Bestrafung und Vernichtung von "Ketzern" und "Herätikern".

Nördlingen : Greno, 1985.

[32] p. : il. ; 23 cm

 352634 

Ireland, William Henry.

La abadesa ó las intrigas inquisitoriales. Tomo I / por W. H. Ireland ; traducida del ingles ; adornada con 

làminas.

Barcelona : Imprenta y Librería de M. Saurí, 1838.

240 p. : il. ; 8o (13 cm)

 352644 

Ireland, William Henry.

La abadesa ó las intrigas inquisitoriales. Tomo II / por W. H. Ireland ; traducida del ingles ; adornada con 

làminas.

Barcelona : Imprenta y Librería de M. Saurí, 1838.

224 p. : il. ; 8o (13 cm)

 352697 

Isla, José Francisco de, (1703-1781).

Apología por la historia de Fray Gerundio contra la delación hecha al Supremo Consejo de la Inquisición por el 

Rmo. P. Fr. Pablo de la Concepción, General de los Carmelitas descalzos / José Francisco de Isla ; edición y 

estudio introductorio de José Jurado.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1989.

177 p. ; 23 cm

 352698 

Jiménez Lozano, José.

El sambenito / José Jiménez Lozano.

[Barcelona] : Destino, D.L. 1972.

192 p. ; 19 cm

 352718 

Jiménez Lozano, José.

La "Historia de la Inquisición española" de J. A. Llorente / José Jiménez Lozano.

Madrid : Hiperión, 1981.

[31] p. ; 21 cm

 352731 

Kagan, Richard L.

Lucrecia's dreams : politics and prophecy in sixteenth-century Spain / Richard L. Kagan.

Berkeley : University of California Press, [1984].

XIII, 229 p. : il. ; 24 cm

 352738 

Kalisch, Konrad.

Inquisition : die Kampfesweise der politischen Kirche / Konrad Kalisch.

Breslau : Hans W. Pötsch, cop. 1937.

200 p. : [1] lám. ; 19 cm

 352745 

Kamen, Henry.

A Inquisiçao na Espanha / Henry Kamen ; traduçao de Leônidas Gontijo de Carvalho.
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 352745 

Rio de Janeiro : Editôra Civilizaçao Brasileira, [1966].

[10], 401 p. : il. ; 21 cm

 352749 

Kamen, Henry.

Die spanische Inquisition / Henry Kamen ; [ins Deutsche übertragen von Arno Dohm].

München : Deutscher Taschenbuch Verlag (DTV), [1969].

371 p. ; 18 cm

 352828 

Kamen, Henry.

Histoire de l'Inquisition espagnole = (The spanish Inquisition) / Henry Kamen ; traduit de l'anglais par Tanette 

Prigent et Hélène Delattre.

Paris : Albin Michel, cop. 1966.

338 p. : il. ; 22 cm

 352830 

Kamen, Henry.

Inquisition and society in Spain in the sixteenth and seventeenth centuries / Henry Kamen.

Bloomington (Indiana) : Indiana University Press, cop. 1985 Bloomington : Indiana University Press, cop. 1985.

VIII, 312 p. : 1 mapa ; 22 cm

 352834 

Kamen, Henry.

La Inquisición española / Henry Kamen ; [traducido por Enrique de Obregón].

Barcelona : Grijalbo, 1977.

324 p. ; 19 cm

 352837 

Kamen, Henry.

La Inquisición española / Henry Kamen ; [traducción castellana de Gabriela Zayas].

Barcelona : Crítica, D.L. 1985.

398 p. ; 20 cm

 352841 

World Congress of Jewish Studies (8th., 1981. Jerusalem).

Jews and conversos : studies in society and the Inquisition : proceedings of the Eighth World Congress of Jewish 

Studies held at The Hebrew University of Jerusalem, August, 16-21, 1981 / edited by Yosef Kaplan.

Jerusalem : The Magnes Press : The Hebrew University, cop. 1985.

236 p. ; 23 cm

 352876 

Kemper, J.

Hexenwahn und Hexenprozesse in Deutschland / von J. Kemper.

Regensburg : G. J. Manz, 1908.

VI, 167 p. : il. ; 20 cm

 352881 

Kieckhefer, Richard.

Repression of heresy in medieval Germany / Richard Kieckhefer.

Liverpool : Liverpool University Press, cop. 1979.

XIV, 160 p. ; 24 cm

 352909 
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 352909 

Bibliotheca dissidentium : répertoire des non-conformistes religieux des seizième et dix-septième siècles / édité 

par André Séguenny ; en collaboration avec Irena Backus et Jean Rott.

Baden-Baden ; Bouxwiller : Valentin Koerner, 1989.

167 p. : il. ; 24 cm

 352977 

Kinder, A. Gordon.

Spanish protestants and reformers in the sixteenth century : a bibliography / A. Gordon Kinder.

[London] : Grant & Cutler, 1983.

108 p. ; 23 cm

 352988 

Köhler, Hermann.

Die Ketzerpolitik der deutschen Kaiser und Könige in den Jahren 1152-1254 / von Hermann Köhler.

Jena : Anton Kämpfe, 1913.

XVI, 23 p. ; 22 cm

 353011 

Kolmer, Lothar.

Ad capiendas vulpes : die Ketzerbekämpfung in Südfrankreich in der ersten Hälfte des 13. Jahrhunderts und die 

Ausbildung des Inquisitionsverfahrens / von Lothar Kolmer.

Bonn : Ludwig Röhrscheid, 1982.

257 p. : 1 mapa ; 23 cm

 353025 

König, B. Emil.

Ausgeburten des Menschenwahns im Spiegel der Hexenprozesse und der Auto da fé's : historische 

Schandsäulen des Aberglaubens : eine Geschichte des After- und Aberglaubens bis auf die Gegenwart : ein 

Volksbuch / von B. Emil König.

Berlin : A. Bock, [1926].

811 p. : il. ; 19 cm

 353033 

Krämer, Wolfgang.

Kurtrierische Hexenprozesse im 16. und 17. Jahrhundert vornehmlich an der unteren Mosel : ein Beitrag zur 

Kulturgeschichte ... / von Dr. Wolfgang Krämer.

München : [s.n.], 1959.

[10], 118 p. : il. ; 21 cm

 353115 

Kratz, Wilhelm.

Der Prozess Malagrida nach den Originalakten der Inquisition im Torre do Tombo in Lissabon / von Wilhelm 

Kratz.

[S. l. : s. n.], 1935.

44 p. ; 24 cm

 353124 

Krauss, F. A. Karl.

Im Kerker vor und nach Christus : Schatten und Licht aus dem profanen und kirchlichen Cultur- und 

Rechtsleben vergangener Zeiten. In drei Büchern / von F. A. Karl Krauss.

Freiburg i. B. ; Leipzig : J. C. B. Mohr (Paul Siebeck), 1895.

IX, 380 p. ; 25 cm

 353146 

La machine : un procès de l'Inquisition espagnole / [François Rodrigue, Anne de Beco, Serge Kristy ; dessin, 

Noëlle Herrenschmidt].

Paris : Bordas, cop. 1981.
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 353146 

48 p. : il. ; 29 cm

 353156 

Kulcsár, Zsuzsánna.

Eretnekmozgalmak a XI-XIV. században = Les mouvements hérétiques aux XIe-XIVe siècles / Kulcsár 

Zsuzsánna.

Budapest : Tankönyvkiadó, 1964.

335 p. ; 21 cm

 353174 

La Mantia, Vito.

Origine e vicende dell'Inquisizione in Sicilia / Vito La Mantia.

Palermo : Sellerio, cop. 1977.

333 p. ; 24 cm

 353231 

La Cambre-Mialet, A. J. S.-M. de.

Les sentiers de la montagne ou l'Inquisition vue sous son vrai jour / A. J. S.-M. de la Cambre-Mialet.

Paris : Eugène Figuière, 1927.

190 p. ; 18 cm

 353246 

Lamothe-Langon, Étienne Léon B.

Histoire de l'Inquisition en France, depuis son établissement au XIIIe siècle, a la suite de la croisade contre les 

albigeois, jusqu'en 1772, époque définitive de sa suppression. Tome premier / par E. L. B. de Lamothe-Langon.

A Paris : Chez J.-G. Dentu, 1829.

CVII, 398 p. ; 21 cm

 353267 

Lamothe-Langon, Étienne Léon B.

Histoire de l'Inquisition en France, depuis son établissement au XIIIe siècle, a la suite de la croisade contre les 

albigeois, jusqu'en 1772, époque définitive de sa suppression. Tome second / par E. L. B. de Lamothe-Langon.

A Paris : Chez J.-G. Dentu, 1829.

662 p. ; 21 cm

 353273 

Lamothe-Langon, Étienne Léon B.

Histoire de l'Inquisition en France, depuis son établissement au XIIIe siècle, a la suite de la croisade contre les 

albigeois, jusqu'en 1772, époque définitive de sa suppression. Tome troisième / par E. L. B. de Lamothe-Langon.

A Paris : Chez J.-G. Dentu, 1829.

621 p. ; 21 cm

 353285 

Langlois, Charles-Victor.

L'Inquisition d'après des travaux récents / par Ch.-V. Langlois.

Paris : Société Nouvelle de Librairie et d'Édition, 1902.

141 p. ; 17 cm

 353297 

Landrieux, Maurice.

L'Inquisition : les temps, les causes, les faits / Mce Landrieux.

Paris : P. Lethielleux, [1911].

VIII, 166 p. ; 18 cm

 353304 
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 353304 

Lanjuinais, Jean Denis, Comte de.

Histoire abrégée de l'Inquisition religieuse en France, par M. le Comte de Lanjuinais; suivie de l'opinion du 

même Pair, contre le projet de loi relatif aux pensions ecclésiastiques, autrement a l'érection de trente évêchés 

nouveaux (Séance du 27 juin 1821) / par M. le Comte de Lanjuinais.

Paris : Baudouin Frères, 1821.

54 p. ; 8o (18 cm)

 353380 

Livro da visitaçao do Santo Oficio da Inquisiçao ao Estado do Grao-Pará (1763-1769) / texto inédito e 

apresentaçao José Toberto do Amaral Lapa.

[Petrópolis] : Vozes, 1978.

278 p. : il. ; 21 cm

 353384 

Le Bret, Johann Friedrich.

Neuester Versuch, die Inquisition im Neapolitanischen einzuführen, und traurige Geschichte des Beklagten. 

oder Bittschrift Depuration zu geistlichen Verbesserungsvorschlägen an den König, ... / Johann Friedrich Le 

Bret.

Frankfurt ; Leipzig : [s.n.], 1773.

Pp. [160]-195 ; 19 cm

 353402 

Le Roy Ladurie, Emmanuel.

Montaillou, een ketters dorp in de Pyreneeën (1294-1324) / Emmanuel Le Roy Ladurie ; vertaald door Claire den 

Boer en Roland Fagel.

Amsterdam : Bert Bakker, 1986.

500 p. : il., mapas ; 22 cm

 353418 

Le Roy Ladurie, Emmanuel.

Montaillou, village occitan de 1294 à 1324 / Emmanuel Le Roy Ladurie.

[Paris] : Gallimard, cop. 1975.

642 p. : il. ; 23 cm

 353423 

Le Roy Ladurie, Emmanuel.

Montaillou : ein Dorf vor dem Inquisitor 1294 bis 1324 / Emmanuel Le Roy Ladurie ; [übersetz Peter 

Hahlbrock].

[Frankfurt am Main] : Propyläen, [1980].

413 p. : mapas ; 22 cm

 353492 

Lea, Henry Charles.

Die Inquisition / Henry Charles Lea ; deutsch von Heinz Wieck und Max Rachel ; revidiert und herausgegeben 

von Joseph Hansen.

Nördlingen : Franz Greno, 1985.

602 p. ; 22 cm

 353496 

Lea, Henry Charles.

Histoire de l'Inquisition au Moyen-Âge. I, Origines et procédures de l'Inquisition / Henri-Charles Lea ; traduit 

de l'americain par Salomon Reinach ; précédé de Le feu de la logique par Louis Sala-Molins ; et de Court traité 

sur la juridiction des inquisiteurs contre les infidèles qui s'opposent a la foi chrétienne pat Nicolau Eimeric ; 

traduit du latin par Louis Sala-Molins.

[Paris] : Jérôme Millon, cop. 1986.

XXXV, 644 p. ; 23 cm
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 353517 

 353517 

Lea, Henry Charles.

Histoire de l'Inquisition au Moyen-Âge. II, L'Inquisition dans les divers pays de la chrétiente / Henri-Charles 

Lea ; traduit de l'americain par Salomon Reinach.

[Paris] : Jérôme Millon, cop. 1988.

701 p. ; 23 cm

 353518 

Lea, Henry Charles.

Histoire de l'Inquisition au Moyen-Âge. III, Domaines particuliers de l'activité inquisitoriale et index général / 

Henri-Charles Lea ; traduit de l'americain par Salomon Reinach.

[Paris] : Jérôme Millon, cop. 1990.

939 p. ; 23 cm

 353523 

Lea, Henry Charles.

Histoire de l'Inquisition au Moyen-Âge. I, Origines et procédure de l'Inquisition / Henri-Charles Lea ; ouvrage 

traduit sur l'exemplaire revu et corrigé de l'auteur par Salomon Reinach ; précédé d'une introduction historique 

de Paul Fredericq.

Paris : Société Nouvelle de Libraire et d'Édition, 1900.

XL, 631 p. ; 19 cm

 353535 

Lea, Henry Charles.

Histoire de l'Inquisition au Moyen-Âge. II, L'Inquisition dans les divers pays de la chrétienté / Henri-Charles 

Lea ; ouvrage traduit sur l'exemplaire revu et corrigé de l'auteur par Salomon Reinach.

Paris : Société Nouvelle de Libraire et d'Édition, 1901.

XIX, 682 p. : 1 retr. ; 19 cm

 353542 

Lea, Henry Charles.

Histoire de l'Inquisition au Moyen-Âge. III, Domaines particuliers de l'activité inquisitoriale / Henri-Charles 

Lea ; ouvrage traduit sur l'exemplaire revu et corrigé de l'auteur par Salomon Reinach.

Paris : Société Nouvelle de Libraire et d'Édition, 1902.

V, 898 p. ; 19 cm

 353544 

Lea, Henry Charles.

De Inquisitie in de Middeleeuwen / Henry Charles Lea ; [vertaald door S. C. J. Funneman-Stevens].

[S. l.] : Aula, cop. 1986.

351 p. ; 21 cm

 353558 

Lea, Henry Charles.

L'Inquisition en Bohême ; Le procés de Jean Huss ; L'exécution de Jérôme de Prague : le hussistes ; La guerre des 

hussites / extrait de L'Histoire de l'Inquisition au Moyen-Âge par Henri-Charles Lea.

Bruxelles : Société Anonyme de Librairie, 1905.

1 v. (30, 31, 30, 31 p.) ; 18 cm

 353645 

Lea, Henry Charles.

Istoriia inkvizitsii v srednie veka. T. I [=Historia de la Inquisición en la Edad Media. T. I] / Henry Charles Lea ; 

[traducida del francés por A. V. Baschkirov ; adaptada por S. G. Lozinski].

St. Petersburg : Brockhaus-Efron, 1911.

1 v. XVI, 559 p. : il. ; 27 cm
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 353656 

 353656 

Lea, Henry Charles.

L'Église : extrait de l'Histoire de l'Inquisition au Moyen-Âge / par Henri-Charles Lea.

Bruxelles : Bibliothèque de Propagande, 1907.

94 p. ; 18 cm

 353659 

Lea, Henry Charles.

Les sorcières : extrait de l'Histoire de l'Inquisition au Moyen-Âge. 1-4 / par Henri-Charles Lea.

Bruxelles : Société Anonyme de Librairie, 1904.

4 partes en 1 v. (31, 31, 31, 31 p.) ; 19 cm

 353672 

Lea, Henry Charles.

De Inquisitie in de Middeleeuwen / Henry Charles Lea ; [vertaald door S. C. J. Funneman-Stevens].

Utrecht : Aula-Boeken, cop. 1966.

351 p. ; 18 cm

 353674 

Lea, Henry Charles.

Geschichte der Inquisition im Mittelalter. Band 1, Ursprung und Organisation der Inquisition / Henry Charles 

Lea ; autorisierte Überstzung bearbeitet von Heinz Wieck und Max Rachel ; revidiert und herausgegeben von 

Joseph Hansen.

Nördlingen : Franz Greno, 1987.

XXXVIII, 647 p. ; 19 cm

 353681 

Lea, Henry Charles.

Geschichte der Inquisition im Mittelalter. Band 2, Die Inquisition in den verschiedenen christlichen Ländern / 

Henry Charles Lea ; autorisierte Überstzung bearbeitet von Heinz Wieck und Max Rachel ; revidiert und 

herausgegeben von Joseph Hansen.

Nördlingen : Franz Greno, 1987.

X, 666 p. ; 19 cm

 353683 

Lea, Henry Charles.

Geschichte der Inquisition im Mittelalter. Band 3, Die Tätigkeit der Inquisition auf besonderen Gebieten / Henry 

Charles Lea ; autorisierte Überstzung bearbeitet von Heinz Wieck und Max Rachel ; revidiert und 

herausgegeben von Joseph Hansen.

Nördlingen : Franz Greno, 1987.

VII, 860 p. ; 19 cm

 353687 

Lea, Henry Charles.

Geschichte der Inquisition im Mittelalter. Erster Band, Ursprung und Organisation der Inquisition / Henry 

Charles Lea ; autorisierte Überstzung bearbeitet von Heinz Wieck und Max Rachel ; revidiert und 

herausgegeben von Joseph Hansen.

Bonn : Carl Georgi, 1905.

XXXVIII, 647 p. : 1 retr. ; 25 cm

 353689 

Lea, Henry Charles.

Geschichte der Inquisition im Mittelalter. Zweiter Band, Die Inquisition in den verschiedenen christlichen 

Ländern / Henry Charles Lea ; autorisierte Überstzung bearbeitet von Heinz Wieck und Max Rachel ; revidiert 

und herausgegeben von Joseph Hansen.

Bonn : Carl Georgi, 1909.

Page 51 of 10208/04/2010



 353689 

X, 666 p. ; 25 cm

 353690 

Lea, Henry Charles.

Geschichte der Inquisition im Mittelalter. Dritter Band, Die Tätigkeit der Inquisition auf besonderen Gebieten / 

Henry Charles Lea ; autorisierte Überstzung bearbeitet von Heinz Wieck und Max Rachel ; revidiert und 

herausgegeben von Joseph Hansen.

Bonn : Carl Georgi, 1913.

VII, 860 p. ; 25 cm

 353693 

Lea, Henry Charles.

Geschichte der spanischen Inquisition. Erster Band / von Henry Charles Lea ; deutsch bearbeitet von Prosper 

Müllendorff.

Leipzig : Dykschen Buchhandlung, 1911.

XXVI, 576 p. ; 25 cm

 353728 

Lea, Henry Charles.

Geschichte der spanischen Inquisition. Zweiter Band / von Henry Charles Lea ; deutsch bearbeitet von Prosper 

Müllendorff.

Leipzig : Dykschen Buchhandlung, 1912.

VIII, 501 p. ; 25 cm

 353730 

Lea, Henry Charles.

Geschichte der spanischen Inquisition. Dritter Band / von Henry Charles Lea ; deutsch bearbeitet von Prosper 

Müllendorff.

Leipzig : Dykschen Buchhandlung, 1912.

VIII, 448 p. ; 25 cm

 353745 

Lea, Henry Charles.

Il processo ai templari e altri roghi : sul ruolo della repressione inquisitoriale nella nascita dello stato-nazione 

europeo / Henry Charles Lea ; a cura di Piero Flecchia.

[Milano] : Celuc Libri, cop. 1982.

186 p. : il. ; 21 cm

 353754 

Lea, Henry Charles.

Storia dell'Inquisizione : origine e organizzazione / H. Ch. Lea ; [traduzione dall'inglese di Pia Cremonini].

[Milano] : Feltrinelli/Bocca, cop. 1974.

332 p. : il. ; 29 cm

 353757 

Lea, Henry Charles.

The Inquisition in the spanish dependencies : Sicily, Naples, Sardinia, Milan, The Canaries, Mexico, Peru, New 

Granada / by Henry Charles Lea.

New York : Macmillan, cop. 1908.

XVI, 564 p. ; 23 cm

 353764 

Leiber, Robert.

Die mittelalterliche Inquisition : Wesen und Unwesen / Robert Leiber.

Kevelaer : Butzon & Bercker, [1963].

31 p. ; 16 cm
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 353764 

 353767 

Leitgeb, Josef.

Kinderlegende : Roman / Josef Leitgeb.

Salzburg : Otto Müller, 1957.

158 p. ; 20 cm

 353775 

Leroy, Béatrice.

L'Expulsion des juifs d'Espagne / Béatrice Leroy ; préfacé par Pierre Chaunu.

[Paris] : Berg International, cop. 1990.

174 p. : mapas ; 24 cm

 353780 

Lewin, Boleslao.

La Inquisición en Hispanoamérica : judíos, protestantes y patriotas / Boleslao Lewin.

Buenos Aires : Paidós, [1967] Buenos Aires : Paidós, [1967].

285 p. : il. ; 19 cm

 353787 

Lewin, Boleslao.

La Inquisición en México : impresionantes relatos del siglo XVI / Boleslao Lewin.

Puebla : José M. Cajica, [1968].

243 p. ; 15 cm

 353795 

Lewin, Boleslao.

La Inquisición en México : racismo inquisitorial : (el singular caso de María de Zárate) / Boleslao Lewin.

Puebla : José M. Cajica, 1971.

555 p. : 1 lám. pleg. ; 15 cm

 353796 

Liebman, Seymour B.

The inquisitors and the jews in the New World : summairies of procesos, 1500-1810, and bibliographical guide / 

by Seymour B. Liebman.

Coral Gables (Florida) : University of Miami Press, [1976].

224 p. : il., mapas ; 23 cm

 353864 

Liebman, Seymour B.

The jews in New Spain : faith, flame, and the Inquisition / by Seymour B. Liebman.

Coral Gables (Florida) : University of Miami Press, cop. 1970.

381 p. : il. ; 23 cm

 353866 

Lipiner, Elias.

Santa Inquisiçao : terror e linguagem / Elias Lipiner.

Rio de Janeiro : Documentário, [1977].

147 p. ; 21 cm

 353871 

A Inquisiçao em Portugal (1536-1821) : catálogo da exposiçao organizada por ocasiao do 1o Congresso 

Luso-Brasileiro sobre Inquisiçao / Ministério da Educaçao e Cultura, Secretaria de Estado da Cultura.

Lisboa : Biblioteca Nacional, 1987.

291 p. : il. ; 24 cm
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 353891 

Limborch, Philipp van.

Philippi a Limborch SS. Theologiae inter Remonstrantes Professoris Historia Inquisitionis. Cui subjungitur 

Liber Sententiarum Inquisitionis Tholosanae Ab anno Christi [M]CCCVII ad annum [M]CCCXXIII.

Amstelodami : Apud Henricum Wetstenium, 1692.

[8] h., 384 p., [6] h., [Liber sententiarum:] [4] h., 397 p., [1

 353977 

Llamas, Enrique.

Documentación inquisitorial : manuscritos españoles del siglo XVI existentes en el Museo Británico / Enrique 

Llamas.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 1975.

143 p. ; 24 cm

 353981 

Lévy, Louis-Germain.

L'Inquisition / Louis-Germain Lévy.

Paris : Librairie Durlacher, 1899.

51 p. ; 20 cm

 353997 

Lista alphabetica de las ciudades, villas, y lugares, tocantes à los distritos de las Inquisiciones de España 

residentes en las Ciudades de Córdoba, Llerèna; Sevílla, Granàda, Mùrcia, Valéncia, Barcelòna, Zaragóza, 

Logròño, Santiàgo de Galìcia, Valladolìd, Cuénca, y Tolèdo.

[Barcelona : s.n., 1699].

211 p. ; Fol. (29 cm)

 354014 

Llorca, Bernardino.

Die spanische Inquisition und die "Alumbrados" (1509-1667) nach den Originalakten in Madrid und in 

anderen Archiven / von Bernardino Llorca.

Berlin ; Bonn : Ferd. Dummlers, 1934.

XVI, 138 p.  ; 24 cm

 354027 

Llorca, Bernardino.

La Inquisición en España / por Bernardino Llorca.

Barcelona : Labor, 1954.

319 p. : il. ; 19 cm

 354072 

Llorente, Juan Antonio.

Histoire critique de l'Inquisition d'Espagne, depuis l'époque de son établissement par Ferdinand V, jusqu'au 

règne de Ferdinand VII, tirée des pièces originales des archives du Conseil de la Suprême et de celles des 

Tribunaux subalternes du Saint-Office. Tome premier / par D. Jean-Antoine Llorente, ... ; traduite de l'espagnol 

sur le manuscrit et sous les yeux de l'Auteur par Alexis Pellier.

A Paris : Chez Treuttel et Wurtz, 1817.

XLVIII, 494 p. : il. ; 4o (20,5 cm)

 354086 

Llorente, Juan Antonio.

Histoire critique de l'Inquisition d'Espagne, depuis l'époque de son établissement par Ferdinand V, jusqu'au 

règne de Ferdinand VII, tirée des pièces originales des archives du Conseil de la Suprême et de celles des 

Tribunaux subalternes du Saint-Office. Tome second / par D. Jean-Antoine Llorente, ... ; traduite de l'espagnol 

sur le manuscrit et sous les yeux de l'Auteur par Alexis Pellier.

A Paris : Chez Treuttel et Wurtz, 1817.
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IV, 554 p. ; 4o (20,5 cm)

 354089 

Llorente, Juan Antonio.

Histoire critique de l'Inquisition d'Espagne, depuis l'époque de son établissement par Ferdinand V, jusqu'au 

règne de Ferdinand VII, tirée des pièces originales des archives du Conseil de la Suprême et de celles des 

Tribunaux subalternes du Saint-Office. Tome troisiême / par D. Jean-Antoine Llorente, ... ; traduite de 

l'espagnol sur le manuscrit et sous les yeux de l'Auteur par Alexis Pellier.

A Paris : Chez Treuttel et Wurtz, 1818.

XII, 497 p. ; 4o (20,5 cm)

 354091 

Llorente, Juan Antonio.

Histoire critique de l'Inquisition d'Espagne, depuis l'époque de son établissement par Ferdinand V, jusqu'au 

règne de Ferdinand VII, tirée des pièces originales des archives du Conseil de la Suprême et de celles des 

Tribunaux subalternes du Saint-Office. Tome quatrième / par D. Jean-Antoine Llorente, ... ; traduite de 

l'espagnol sur le manuscrit et sous les yeux de l'Auteur par Alexis Pellier.

A Paris : Chez Treuttel et Wurtz, 1818.

VIII, 504 p. ; 4o (20,5 cm)

 354116 

García Servet, Jerónimo.

El humanista Cascales y la Inquisición murciana / Jerónimo García Servet ; con un prólogo de Juan Torres 

Fontes.

Madrid : José Porrúa Turanzas, D.L. 1978.

VIII, 201 p. : 1 lám. ; 22 cm

 354124 

Llorente, Juan Antonio.

Kritische Geschichte der spanischen Inquisition, von ihrer Einführung durch Ferdinand V. an bis zur Regierung 

Ferdinand's VII. Aus den Originalakten der Archive des Raths der Oberinquisition und der untergeordneten 

Tribunale des heiligen Officiums. Erster Band / D. Johann Anton Llorente ; Uebersetzt und mit Anmerkungen 

begleitet von Johann Karl Höck, ...

Gmünd : In der Ritter'schen Buchhandlung, 1819.

LX, [1] h., 590 p., [2] h. ; 8o (17,5 cm)

 354205 

Llorente, Juan Antonio.

Kritische Geschichte der spanischen Inquisition, von ihrer Einführung durch Ferdinand V. an bis zur Regierung 

Ferdinand's VII. Aus den Originalakten der Archive des Raths der Oberinquisition und der untergeordneten 

Tribunale des heiligen Officiums. Zweiter Band / D. Johann Anton Llorente ; Uebersetzt und mit Anmerkungen 

begleitet von Johann Karl Höck, ...

Gmünd : In der Ritter'schen Buchhandlung, 1820.

VI, [1] h., 670 p., [1] h. ; 8o (17,5 cm)

 354206 

Llorente, Juan Antonio.

Kritische Geschichte der spanischen Inquisition, von ihrer Einführung durch Ferdinand V. an bis zur Regierung 

Ferdinand's VII. Aus den Originalakten der Archive des Raths der Oberinquisition und der untergeordneten 

Tribunale des heiligen Officiums. Dritter Band / D. Johann Anton Llorente ; Uebersetzt und mit Anmerkungen 

begleitet von Johann Karl Höck, ...

Gmünd : In der Ritter'schen Buchhandlung, 1820.

XII, 599 p., [2] ; 8o (17,5 cm)

 354209 

Llorente, Juan Antonio.
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 354209 

Kritische Geschichte der spanischen Inquisition, von ihrer Einführung durch Ferdinand V. an bis zur Regierung 

Ferdinand's VII. Aus den Originalakten der Archive des Raths der Oberinquisition und der untergeordneten 

Tribunale des heiligen Officiums. Vierter Band / D. Johann Anton Llorente ; Uebersetzt und mit Anmerkungen 

begleitet von Johann Karl Höck, ...

Gmünd : In der Ritter'schen Buchhandlung, 1822.

XIV, 564 p. ; 8o (17,5 cm)

 354513 

Servet, Miguel, (1511-1553).

Obras Completas. I / Miguel Servet; Edición, introducción y notas de Ángel Alcalá .

Zaragoza : Prensas Universitarias de Zaragoza, 2003.

CLVIII, 388 p.; 21 cm.

 354570 

Lohmeyer, Wolfgang.

Die Hexe : Roman / Wolfgang Lohmeyer.

München : Bertelsmann, cop. 1976.

448 p. ; 21 cm

 354629 

Llorente, Juan Antonio.

Geschichte der Inquisition / aus dem Französischen des Juan Antonio Llorente ... und Leonard Gallois ; mit 

einigen Randglossen von *r. [=Gottfried Wilhelm Becker] ; nebst der Lebensbeschreibung von Llorente und 

seinem Bildnisse.

Leipzig : Bei Leopold Voss, 1823.

XXXVI, 356 p. : 1 retr. lit. ; 8o (17,5 cm)

 354655 

Llorente, Juan Antonio.

Histoire critique de l'Inquisition d'Espagne, depuis l'époque de son établissement par Ferdinand V, jusqu'au 

règne de Ferdinand VII; tirée des pièces originales des archives du Conseil de la Suprême et de celles des 

Tribunaux subalternes du Saint-Office. Tome premier / par D. Jean-Antoine Llorente, ... ; traduite de l'espagnol 

sur le manuscrit et sous les yeux de l'auteur, par Alexis Pellier.

A Paris : Chez Treuttel et Wurtz, 1818.

L, 493 p. : il. ; 4o (20 cm)

 354663 

Llorente, Juan Antonio.

Histoire critique de l'Inquisition d'Espagne, depuis l'époque de son établissement par Ferdinand V, jusqu'au 

règne de Ferdinand VII; tirée des pièces originales des archives du Conseil de la Suprême et de celles des 

Tribunaux subalternes du Saint-Office. Tome second / par D. Jean-Antoine Llorente, ... ; traduite de l'espagnol 

sur le manuscrit et sous les yeux de l'auteur, par Alexis Pellier.

A Paris : Chez Treuttel et Wurtz, 1818.

VI, 553 p. ; 4o (20 cm)

 354671 

Llorente, Juan Antonio.

Histoire critique de l'Inquisition d'Espagne, depuis l'époque de son établissement par Ferdinand V, jusqu'au 

règne de Ferdinand VII; tirée des pièces originales des archives du Conseil de la Suprême et de celles des 

Tribunaux subalternes du Saint-Office. Tome troisième / par D. Jean-Antoine Llorente, ... ; traduite de 

l'espagnol sur le manuscrit et sous les yeux de l'auteur, par Alexis Pellier.

A Paris : Chez Treuttel et Wurtz, 1818.

VI, 497 p. ; 4o (20 cm)

 354675 

Llorente, Juan Antonio.
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 354675 

Histoire critique de l'Inquisition d'Espagne, depuis l'époque de son établissement par Ferdinand V, jusqu'au 

règne de Ferdinand VII; tirée des pièces originales des archives du Conseil de la Suprême et de celles des 

Tribunaux subalternes du Saint-Office. Tome quatrième / par D. Jean-Antoine Llorente, ... ; traduite de 

l'espagnol sur le manuscrit et sous les yeux de l'auteur, par Alexis Pellier.

A Paris : Chez Treuttel et Wurtz, 1818.

VI, 500 p. ; 4o (20 cm)

 354679 

Llorente, Juan Antonio.

La Inquisición y los españoles / Juan A. Llorente.

Madrid : Miguel Castellote, D.L. 1973.

275 p. ; 17 cm

 354725 

Llorente, Juan Antonio.

Memoria historica sobre qual ha sido la opinion nacional de Espana acerca del Tribunal de la Inquisicion / Juan 

Antonio Llorente ; édition, introduction et notes de Gérard Dufour.

Paris : Presses Universitaires de France, cop. 1977.

189 p. ; 24 cm

 354729 

Llorente, Juan Antonio.

Memoria histórica sobre la Inquisición española / por D. Juan Antonio Llorente ... ; con notas del mismo y otras 

de los editores para mejor inteligencia del pueblo.

Madrid : La Editorial Moderna, 1902.

191 p., [6] h. ; 18 cm

 354735 

Llorente, Juan Antonio.

Noticia biográfica : (autobiografía) / Juan Antonio Llorente ; con una "Nota crítica" de Antonio Márquez ; y un 

"Ensayo bibliográfico" por Emil van der Vekene.

[Madrid] : Taurus, cop. 1982.

164 p. ; 21 cm

 354743 

Dufour, Gérard.

Juan Antonio Llorente en France (1813-1822) : contribution à l'étude du Libéralisme chrétien en France et en 

Espagne au début du XIXe siècle / Gérard Dufour.

Genève : Droz, 1982.

XIII, 375 p. ; 24 cm

 354757 

Vekene, Emil van der.

Las obras impresos [i. e. impresas] de Juan Antonio Llorente : ensayo bibliográfico / por Emile van der Vekene.

[S. l. : s. n., 1978].

17 p. ; 30 cm

 354774 

Els xuetes.

Palma de Mallorca : PP. Missioners dels Sagrats Cors, 1980.

36 p. : il. ; 28 cm

 354778 

Fort i Cogull, Eufemià.

La Inquisició i Ramon Llull / E. Fort i Cogul.

Barcelona : Rafael Dalmau, D.L. 1972.
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58 p. ; 17 cm

 354785 

Lonchay, Henri.

L'Inquisition au Pays de Liège / par Henri Lonchay.

Bruxelles : Librairie Européenne C. Muquardt, 1881.

36 p. ; 24 cm

 354788 

Longhurst, John E.

The age of Torquemada / by John E. Longhurst ; with illustrations by Evelyn G. Byatt.

Sandoval (New Mexico) : Coronado Press, 1962.

XIII, 170 p. : il. ; 21 cm

 354795 

López Martínez, Nicolás.

Los judaizantes castellanos y la Inquisición en tiempo de Isabel la Católica / por Nicolás López Martínez.

Burgos : Seminario Metropolitano, 1954.

451 p. ; 24 cm

 354801 

López, Pasquale.

Inquisizione, stampa e censura nel Regno di Napoli tra '500 e '600 / Pasquale López.

[Napoli] : Edizioni del Delfino, [1974].

381 p. : il. ; 25 cm

 354806 

López, Pasquale.

Clero, eresia e magia nella Napoli del Viceregno / Pasquale López ; presentazione di Giuseppe Coniglio.

[Napoli] : Adriano Gallina, cop. 1984.

XV, 269 p. : il. ; 25 cm

 354810 

Loretz, Oswald.

Galilei und der Irrtum der Inquisition : Naturwissenschaft, Wahrheit der Bibel, Kirche / Oswald Loretz.

Kevelaer : Butzon & Bercker, cop. 1966.

218 p. ; 20 cm

 354815 

International Conference., (1973. Louvain).

The concept of heresy in the Middle Ages (11th-13th C.) : proceedings of the International Conference, Louvain, 

may 13-16, 1973 / edited by W. Lourdaux and D. Verhelst.

Leuven : University Press ; The Hague : Martinus Nijhoff, 1976.

VIII, 232 p. ; 25 cm

 354820 

Lower, Thomas.

La Inquisición. Tomo I / Thomas Lower ; [versión, T. López].

Barcelona : Ediciones Petronio, cop. 1975.

360 p. : il. ; 20 cm

 354821 

Lower, Thomas.

La Inquisición. Tomo II / Thomas Lower ; [versión, T. López].
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Barcelona : Ediciones Petronio, cop. 1975.

471 p. ; 20 cm

 354873 

Lucka, Emil.

Torquemada und die spanische Inquisition / von Emil Lucka.

Wien ; Leipzig : Karl König, cop. 1926.

183 p. : il. ; 22 cm

 354878 

Wilkens, Cornelius August.

Fray Luis de Leon : eine Biographie aus der Geschichte der spanischen Inquisition und Kirche im sechszehnten 

Jahrhundert / von C. A. Wilkens.

Halle : C. E. M. Pfeffer, 1866.

X, 417 p. ; 19 cm

 354881 

M'Crie, Thomas.

Geschichte der Fortschritte und Unterdrückung der Reformation in Italien im sechszehnten Jahrhunderte; nebst 

einem Abrisse der Geschichte der Reformation in Graubünden / aus dem Englischen des Thomas M'Crie ; 

herausgegeben, mit einer Vorrede und Anmerkungen begleitet von G. Friederich.

Leipzig : F. C. Hinrichssche Buchhandlung, 1829.

XVI, 392 p. ; 4o (20,5 cm)

 354899 

Maceina, Antanas.

Der Grossinquisitor : Gechichtsphilosophische Deutung der Legende Dostojewskijs / Antanas Maceina ; mit 

einem Nachwort von Wladimir Szylkarski  Messianismus und Apokalyptik bei Dostojewskij und Solowjew.

Heidelberg : F. H. Kerle, 1952.

340 p. ; 21 cm

 354921 

Maillet, Henri.

L'Eglise et la répression sanglante de l'hérésie / par Henri Maillet ; édité, avec préface et notes, par Karl 

Hanquet.

Liège : Vaillant-Carmanne ; Paris : Honoré Champion, 1909.

XI, 109 p. ; 22 cm

 354937 

Maisonneuve, Henri.

Études sur les origines de l'Inquisition / par Henri Maisonneuve.

Paris : Librairie Philosophique J. Vrin, 1960.

386 p. ; 25 cm

 354952 

Maistre, Joseph de.

Lettres à un gentilhomme russe sur l'Inquisition espagnole / Joseph de Maistre.

Lyon : Librairie Catholique Emmanuel Vitte, [s. a.].

115 p. ; 23 cm

 354956 

Maistre, Joseph de.

Cartas a un caballero ruso sobre la Inquisición en España / Joseph de Maistre ; traducción de Raúl Rivero 

Olazábal.

Buenos Aires : C.E.P.A., [1941].

127 p. ; 19 cm
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 354956 

 355013 

Maistre, Joseph de.

Considerations sur la France, suivies de l'essai sur le principe générateur des constitutions politiques et des 

Lettres a un gentilhomme russe sur l'Inquisition espagnole / par le comte Joseph de Maistre.

Bruxelles : Imprimerie de H. Goemaere, 1852.

310 p. ; 22 cm

 355016 

Maistre, Joseph de.

Lettres a un gentilhomme russe, sur l'Inquisition espagnole / par M. le Comte Joseph de Maistre.

A Paris : Chez Méquignon fils ainé, 1822.

169 p. ; 20 cm

 355018 

Manarelli, María Emma.

Inquisición y mujeres : las hechiceras en el Perú durante el siglo XVII / por María Emma Manarelli.

Lima : CENDOC, 1987.

24 p. ; 20 cm

 355025 

Mangner, Eduard.

Die Inquisition in der Leipziger Ratsfreischule : ein Beitrag zur deutschen Schulgeschichte / von Eduard 

Mangner.

Leipzig : Julius Klinkhardt, 1892.

XII, 251 p. : 2 retr. ; 18 cm

 355028 

Maqueda Abreu, Consuelo.

El auto de fe / Consuelo Maqueda Abreu.

Madrid : Istmo, D.L. 1992.

515 p. : il. ; 20 cm

 355036 

Henke, Ernst Ludwig Theodor, (1804-1872).

Konrad von Marburg, Beichtvater der heiligen Elisabeth und Inquisitor / von E. L. Th. Henke.

Marburg : N. G. Elwert'sche Universitäts Buchhandlung, 1861.

66 p. ; 20 cm

 355046 

Kaltner, Balthasar.

Konrad von Marburg und die Inquisition in Deutschland / aus den Quellen bearbeitet von Dr. Balthasar 

Kaltner.

Prag : F. Tempsky, 1882.

IX, 198 p. ; 22 cm

 355057 

Mario, Marc.

Les drames de l'Inquisition : grand roman historique. [T. I] / par Marc Mario, Louis Launay.

[Paris : s.n., ca. 1900].

1064 p. : il. ; 28 cm

 355061 

Mario, Marc.

Les drames de l'Inquisition : grand roman historique. [T. III] / par Marc Mario, Louis Launay.
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 355061 

[Paris : s.n., ca. 1900].

1047 p. : il. ; 28 cm

 355062 

Mario, Marc.

Les drames de l'Inquisition : grand roman historique. [T. II] / par Marc Mario, Louis Launay.

[Paris : s.n., ca. 1900].

1087 p. : il. ; 28 cm

 355143 

Da Alatri, Mariano.

E l'Inquisizione? : tabù e realtà sul Tribunale della Fede / di Mariano Da Alatri.

[Roma] : Edizioni Paoline, [1959].

219 p. : il. ; 22 cm

 355158 

Mariel de Ibáñez, Yolanda.

El Tribunal de la Inquisición en México (siglo XVI) / Yolanda Mariel de Ibáñez.

México : Porrúa, 1984.

196 p. : 1 cuad. pleg. ; 19 cm

 355166 

Mariel, Pierre.

Masones e Inquisición : (Historia de Cagliostro) / Pierre Mariel ; [traducción del francés por Juan Carlos 

Legido].

Madrid : Cupsa, [1978].

203 p. ; 17 cm

 355219 

Llorente, Juan Antonio.

Histoire abrégée de l'Inquisition d'Espagne. Premier volume / par M. Llorente ; précédée d'un discours sur cette 

histoire, par M. de Comte de Ségur.

[Gand] : Chez Tous les Libraires, [s. a.].

196 p. : front. calc. ; 8o (14 cm)

 355235 

Ciencia e Inquisición / Antonio Márquez.

Madrid : Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1986.

227 p. : 1 lám. ; 24 cm

 355244 

Márquez, Antonio.

Literatura e Inquisición en España (1478-1834) / Antonio Márquez.

[Madrid] : Taurus, D.L. 1980.

274 p. ; 21 cm

 355249 

Martí Gilabert, Francisco.

La abolición de la Inquisición en España / Francisco Martí Gilabert.

Pamplona : Ediciones Universidad de Navarra, 1975.

358 p. : il. ; 23 cm

 355282 

Marsollier, Jacques.

Histoire de l'Inquisition et son origine / [Jacques Marsollier].
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 355282 

A Cologne : Chez Pierre Marteau, 1693.

[1], 502 p. ; 8o (16,5 cm)

 355287 

Marsollier, Jacques.

Histoire de l'Inquisition et son origine / [Jacques Marsollier].

A Cologne : Chez Pierre Marteau, 1733.

[1], 505 p. ; 8o (16,5 cm)

 355291 

Martín Gaite, Carmen, (1925-2000).

Macanaz, otro paciente de la Inquisición / Carmen Martín Gaite.

[Madrid] : Taurus, [1975].

476 p. ; 22 cm

 355315 

Martin, Isaac.

Hrn. Isaac Martins, Eines Protestirenden Engelländers zu Malaga, Spanischer Inquisitions-Process; Oder: 

Wahrhaffte Erzehlung alles dessen was sich in 3/4 Jahren zu Granada in der Inquisition mit ihm zugetragen. 

Auf Königliche Erlaubnis von ihm selbst in den Druck gegeben, und zu männiglichs Unterricht, nach der 2ten 

Auflage, ins Teutsche übergesetzet / Isaac Martin.

[Leipzig? : s.n.], 1724.

[4], 102 p. ; 8o (17 cm)

 355326 

Martin, Ruth.

Witchcraft and the Inquisition in Venice, 1550-1650. Vol. I / Ruth Martin.

Manchester : [s.n.], 1985.

274 p. ; 30 cm

 355330 

Martin, Ruth.

Witchcraft and the Inquisition in Venice, 1550-1650. Vol. II / Ruth Martin.

Manchester : [s.n.], 1985.

306 p. : gráf. ; 30 cm

 355334 

Martinelli, Franco.

L'Inquisition espagnole : atrocités, tortures, sadisme / Franco Martinelli ; traduction, Jean Manga.

Paris : De Vecchi, cop. 1972.

318 p. : il. ; 21 cm

 355336 

Martinelli, Franco.

L'Inquisition espagnole / F. Martinelli ; [traduction de J. Manga].

Paris : De Vecchi, [1987].

319 p. ; 17 cm

 355380 

Martínez Millán, José.

La hacienda de la Inquisición (1478-1700) / José Martínez Millán.

Madrid : Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Instituto Enrique Flórez, 1984.

XXIV, 404 p. ; 24 cm

 355395 
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 355395 

Masini, Eliseo.

Sacro Arsenale, overo Prattica dell'Officio della S. Inquisizione, con l'inserzione d'alcune Regole fatte dal P. 

Inquisitore Tomaso Menghini domenicano, e di diverse annotationi del Dott. Giovanni Pasqualone ... Dedicato 

alla Santita di Nostro Sig. Innocenzo XII / [Eliseo Masini].

In Roma : Nella Stamperia della Reu. Cam. Apost., 1693.

[8], 427, [46] p. ; 4o (21 cm)

 355412 

Mascarenhas, J. Augusto d'Oliveira.

A Inquisiçao em Portugal / por J. Augusto d'Oliveira Mascarenhas.

Lisboa : Secçao Editorial da Companhia Nacional Editora, 1899.

63 p. ; 17 cm

 355423 

Masini, Eliseo.

Sacro Arsenale, Ouero Prattica dell'Officio Della Santa Inquisitione. Di nuovo corretto, & ampliato. Dedicato al 

merito impareggiabile dell'Illustriss. & Eccellentiss. Sig. il Sig. Gio: Battista Sanuti Pellicani ... / [Eliseo 

Masini].

In Bologna : Per Gioseffo Longhi, 1679.

[16], 528 p. ; 8o (16,5 cm)

 355438 

Masini, Eliseo.

Sacro Arsenale, ovvero Pratica dell'Uffizio della Santa Inquisizione; coll'inserzione di alcune Regole fatte dal P. 

Inquisitore Tommaso Menghini domenicano, e di diverse Annotazioni del Dottore Gio: Pasqualone Fiscale della 

Suprema Generale Inquisizione di Roma. In questa quarta Impressione aggiuntavi la Settima Denunzia fatta dal 

suddetto Padre per li sponte Comparenti, impressa in Ferrara 1687.

In Roma : Nella Stamperia di S. Michele a Ripa, 1730.

[6], 506, [54] p. ; 4o (23 cm)

 355579 

Entre las obras pias que la Sancta Madre Yglesia aprueva y en que nto Señor es mucho servido E ensalçado y 

glorificado ... es una de las cofradias E hermandades ... [manuscrito].

[Granada : xxx, 1535 ago. 25].

[2], 27 h. (16 lín.) : perg., il. ; 4o (23 cm)

 355604 

Guesdon, Alexandre Fursy.

Fray Eugenio oder das Auto da Fé von 1680. Erster Theil / von Mortonval [=seud.] ... ;  Deutsch von Friedrich 

Gleich.

Leipzig : Weygand'sche Buchhandlung, 1827.

XVI, 271 p. ; 8o (17,5 cm)

 355612 

Guesdon, Alexandre Fursy.

Fray Eugenio oder das Auto da Fé von 1680. Zweiter Theil / von Mortonval [=seud.] ... ;  Deutsch von Friedrich 

Gleich.

Leipzig : Weygand'sche Buchhandlung, 1827.

296 p. ; 8o (17,5 cm)

 355615 

Guesdon, Alexandre Fursy.

Fray Eugenio oder das Auto da Fé von 1680. Dritter Theil / von Mortonval [=seud.] ... ;  Deutsch von Friedrich 

Gleich.

Leipzig : Weygand'sche Buchhandlung, 1827.

310 p. ; 8o (17,5 cm)
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 355625 

Mautner Markhof, Georg J. E.

Verschwörung der Inquisitoren : Kriminalprozess Miguel Serveto 1553 / Georg J. E. Mautner Markhof.

Wien : Kremayr & Scheriau, cop. 1974.

295 p. : il. ; 22 cm

 355636 

Max, Frédéric.

Un autre révisionnisme : la défense de l'Inquisition / Frédéric Max.

[Paris : s.n.], 1990.

17 p. ; 30 cm

 355640 

Max, Frédéric.

Gevangenen van de Inquisitie : het relaas van slachtoffers van de Spaanse, Portugese en Romeinse Inquisities, 

vertaald, geannoteerd en voorafgegaan door een historisch overzicht / Frédéric Max ; vertaald door Ivo Gay.

Baarn : Ambo, cop. 1991.

326 p. : il. ; 24 cm

 355641 

Max, Frédéric.

Prisioneiros da Inquisiçao : relato de vítimas das inquisiçoes espanhola, portuguesa e romana transcritos e 

traduzidos com anotaçoes e precedidos por um levantamento histórico / Frédéric Max ; traduçao de Susie Fercik 

Staudt.

Porto Alegre : L&PM, [1991].

301 p. : il. ; 23 cm

 355642 

Max, Frédéric.

Prisonniers de l'Inquisition : relations de victimes des inquisitions espagnole, portugaise et romaine transcrites 

et traduites avec des notes et précédées d'un rappel historique / Frédéric Max.

Paris : Éditions du Seuil, cop. 1989.

397 p. : il. ; 22 cm

 355671 

Maza, Francisco de la.

El Palacio de la Inquisición (Escuela Nacional de Medicina) / Francisco de la Maza.

México : Universidad Nacional Autónoma de México, 1985.

78 p. : 40 lám. ; 23 cm

 355672 

Medina, José Toribio.

El Tribunal del Santo Oficio de la Inquisición en las Provincias del Plata / J. T. Medina.

Buenos Aires : Huarpes, 1945.

393 p. ; 19 cm

 355676 

Medina, José Toribio.

Historia del Tribunal de la Inquisición de Lima (1569-1820). I / José Toribio Medina ; prólogo de Marcel 

Bataillon.

Santiago de Chile : Fondo Histórico y Bibliográfico J. T. Medina, 1956.

XV, 333 p. ; 28 cm

 355681 

Medina, José Toribio.

Page 64 of 10208/04/2010



 355681 

Historia del Tribunal de la Inquisición de Lima (1569-1820). II, Apéndice documental / José Toribio Medina.

Santiago de Chile : Fondo Histórico y Bibliográfico J. T. Medina, 1956.

530 p. ; 28 cm

 355689 

Medina, José Toribio.

Historia del Tribunal del Santo Oficio de la Inquisición en Chile. Tomo I / J. T. Medina.

Santiago de Chile : Imprenta Ercilla, 1890.

IX, 435 p. : il. ; 24 cm

 355699 

Medina, José Toribio.

Historia del Tribunal del Santo Oficio de la Inquisición en Chile. Tomo II / J. T. Medina.

Santiago de Chile : Imprenta Ercilla, 1890.

573 p. : il. ; 24 cm

 355713 

Medina, José Toribio.

Historia del Tribunal del Santo Oficio de la Inquisición en Chile / José Toribio Medina ; prólogo de Aniceto 

Almeyda.

Santiago de Chile : Fondo Histórico y Bibliográfico J. T. Medina, 1952.

XXVI, 675 p. : il. ; 27 cm

 356068 

Medina, José Toribio.

Historia del Tribunal del Santo Oficio de la Inquisición en México / José Toribio Medina ; ampliada por Julio 

Jiménez Rueda.

México : Ediciones Fuente Cultural, [1952].

450 p. : il. ; 23 cm

 356071 

Mellor, Alec.

La torture : son histoire, son abolition, sa réapparition au XXe siècle / Alec Mellor ; préface de Rémy.

Paris : Les Horizons Littéraires, cop. 1949.

318 p. : il. ; 22 cm

 356073 

Mendonça, Antonio Pedro Lopes de.

Damiao de Goes e a Inquisiçao de Portugal : estudo biographico / por A. P. Lopes de Mendonça.

Lisboa : Na Typographia da Academia Real das Sciencias, 1859.

158 p. ; 24 cm

 356075 

Mendoça, Heitor Furtado de.

Primeira visitaçao do Santo Officio ás partes do Brasil : denunciaçoes da Bahia, 1591-593 / Heitor Furtado de 

Mendoça ; [introduçao, J. Capistrano de Abreu].

Sao Paulo : Paulo Prado, 1925.

571 p. ; 24 cm

 356086 

Mendonça, Hippolyto Joseph da Costa Pereira Furtado de.

A narrative of the persecution of Hippolyto José da Costa Pereira Furtado de Mendonça, A native of 

Colonia-do-Sacramento, on the River La Plata; imprisoned and tried in Lisbon, by the Inquisition, for the 

pretended crime of free-masonry. To which are added, the Bye-Laws of the Inquisition of Lisbon, both ancient 

and modern, (never before published,). Taken from the Originals in one of the Royal Li

London : Printed and sold by W. Lewis, 1811.
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 356086 

[3], 344, [4] p. : 1 retr. ; 21 cm

 356088 

Mendonça, Hippolyto Joseph da Costa Pereira Furtado de.

A narrative of the persecution of Hippolyto José da Costa Pereira Furtado de Mendonça, A native of 

Colonia-do-Sacramento, on the River La Plata; imprisoned and tried in Lisbon, by the Inquisition, for the 

pretended crime of free-masonry. To which are added, the Bye-Laws of the Inquisition of Lisbon, both ancient 

and modern, (never before published,). Taken from the Originals in one of the Royal Li

London : Printed and sold by W. Lewis, 1811.

XXVIII, 344 p. ; 21 cm

 356089 

Merlo, Grado G.

Eretici e inquisitori nella società piemontese del trecento : con l'edizione dei processi tenuti a Giaveno 

dall'inquisitore Alberto de Castellario (1335) e nelle valli di Lanzo dall'inquisitore Tommaso di Casasco (1373) / 

Grado G. Merlo.

Torino : Claudiana, cop. 1977.

316 p. : il. ; 24 cm

 356115 

Merzbacher, Friedrich.

Die Hexenprozesse in Franken / von Friedrich Merzbacher.

München : C. H. Beck, 1957.

IX, 186 p. : il. ; 23 cm

 356169 

Mier, Emilio de.

El conflicto del poder y el poder del conflicto : (el familiar del Santo Oficio de la Inquisición, Toribio Sánchez de 

Quijano de Cartes) / Emilio de Mier.

[Santander] : Ediciones Tantín, [1986].

93 p. : il. ; 25 cm

 356228 

Miranda, Eduardo de.

Extractos dos processos para familiares do Santo Oficio. Tomo I / Eduardo de Miranda, Arthur de Tavora.

Vila Nova de Famalicao : Grandes Atelieres Gráficos "Minerva", 1937.

765 p. ; 25 cm

 356233 

Mocatta, Frederic David.

The jews of Spain and Portugal and the Inquisition / by Frederic David Mocatta ; with an introduction and 

supplementary chronological tables by David Bortin.

New York : Cooper Square, 1973.

XXI, 106 p. : il. ; 22 cm

 356246 

Moeller, Charles.

Les bûchers et les Auto-da-fé de l'Inquisition depuis le Moyen Âge : une étude juridique / par Ch. Moeller.

Louvain : Charles Peeters, 1914.

54 p. ; 25 cm

 356257 

Molènes, Émile de.

Torquemada et l'Inquisition / par Émile de Molènes.

Paris : Chamuel, 1897.

[3], 236 p. ; 19 cm
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 356257 

 356263 

Molinier, Charles.

L'Inquisition dans le Midi de la France au XIIIe et au XIVe siècle : étude sur les sources de son histoire / Charles 

Molinier.

Marseille : Laffitte Reprints, 1973.

XXVII, 483 p. ; 22 cm

 356270 

Molinier, Charles.

De Fratre Guillelmo Pelisso veterrimo inquisitionis historico thesim Facultati Litterarum Parisiensi proponebat 

ad doctoris gradum promovendus Carolus Molinier ... Accessit ejusdem fratris Chronicon e Carcassonensi codice 

nunc primum omni ex arte editum / Carolus Molinier.

Anicii : Typis L. & R. Marchessou Fratrum, 1880.

LXXVII, 76 p. ; 22 cm

 356274 

Moll, Friedrich.

Leo Fernandez und Orlaska oder das unterbrochene Autotafée [sic] : eine Geschichte aus den Aktenstücken der 

heiligen Inquisition zu Madrid. Zweiter Band / von Friedrich Moll.

Leipzig : bey Friedrich Fleischer, [ca. 1800].

296 p. ; 8o (15 cm)

 356314 

Gómez Molleda, María Dolores.

Bibliografía histórica española 1950-1954 / D. Gómez Molleda.

Madrid : Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Instituto Jerónimo Zurita de Historia, 1955.

[6], 491 p. ; 25 cm

 356318 

Monteilhet, Hubert.

Les derniers feux : roman des temps de l'Inquisition / Hubert de Monteilhet.

[Paris] : J.-J. Pauvert : chez Julliard, cop. 1982.

346 p. ; 18 cm

 356329 

Monteilhet, Hubert.

Les derniers feux : roman des temps de l'Inquisition / Hubert de Monteilhet.

Paris : J.-J. Pauvert : chez Julliard, [1990].

346 p. ; 23 cm

 356334 

Morand, Paul, (1888-1976).

La folle amoureuse ; Le dernier jour de l'Inquisition / Paul Morand.

[Paris] : Stock, cop. 1985.

140 p. ; 18 cm

 356362 

Abrégé du Manuel des Inquisiteurs / André Morellet ; texte présenté et annoté par Jean-Pierre Guicciardi.

[Grenoble] : Jerôme Millon, cop. 1990.

222 p. ; 19 cm

 356474 

Guesdon, Alexandre Fursy.

Fray-Eugénio ou l'auto-da-fé de 1680. T. I-II / par M. Mortonval.

Page 67 of 10208/04/2010



 356474 

Paris : Ambroise Dupont, 1826.

2 v. (XVI, 254, 262 p.) ; 8o (16,5 cm)

 356479 

Guesdon, Alexandre Fursy.

Fray-Eugénio ou l'auto-da-fé de 1680. T. III-IV / par M. Mortonval.

Paris : Ambroise Dupont, 1826.

2 v. (275, 302 p.) ; 8o (16,5 cm)

 356482 

Jiménez Rueda, Julio.

Don Pedro Moya de Contreras, primer inquisidor de México / por Julio Jiménez Rueda.

México : Ediciones Xochitl, 1944.

188 p. : il. ; 18 cm

 356485 

Moyens surs et honnetes pour la conversion de tous les heretiques, et avis et expediens salutaires pour la 

Réformation de l'Eglise. En deux parties.

A Cologne : Chez Pierre Marteau, 1682.

2 partes en 1 v. ([32], 267, 204 p.) ; 8o (14 cm)

 356500 

Murr, Christoph Gottlieb von, (1733-1811).

Geschichte der Jesuiten in Portugal unter der Staatsverwaltung des Marquis von Pombal / aus Handschriften 

herausgegeben von Christoph Gottlieb von Murr.

Freiburg im Breisgau : Herder, [1909].

171 p. ; 26 cm

 356506 

Nelli, René.

Les cathares ou l'éternel combat / par René Nelli.

[Paris : Culture, Art, Loisirs], cop. 1972.

286 p. : il. ; 22 cm

 356508 

Nieto Romero, Anacleto.

Familiares y otras funciones del Santo Oficio en el Jaén de la primera mitad del siglo XVIII / Anacleto Nieto 

Romero.

Jaén : Asociación de Amigos del Archivo Histórico Diocesano de la Catedral de Jaén, 1985.

Pp. 59-68 : il. ; 29 cm

 356514 

Nievo, Ippolito, (1831-1861).

L'inquisiteur de Venise / Ippolito Nievo ; adapté par Henriette Rouillard ; illustrations de Héral.

Paris : Delagrave, 1951.

252 p. : il. ; 19 cm

 356520 

Nigg, Walter.

Das Buch der Ketzer / Walter Nigg.

Zürich : Diogenes, cop. 1986.

593 p. ; 18 cm

 356527 

Notre Histoire. Numero spécial, L'Inquisition.

Paris : Publications Historiques, 1987.
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 356527 

78 p. : il. ; 28 cm

 356565 

Auto del Tribunal del Santo Oficio de la Inquisicion de Sevilla, arreglando diferentes puntos, que se han de 

observar por la Ilustre Hermandad de el señor San Pedro Martyr, de que es Protector.

[Sevilla : s.n., 1735].

4 p. ; fol. (30 cm)

 356568 

Nos los Inquisidores contra la heretica prauedad y apostasia             por autoridad Apostolica, &c. A todos los 

vezinos y moradores, estantes y residentes en todas las ciudades, villas y lugares deste nuestro distrito, ...

[S. l. : s. n., ca. 1700].

8 p. ; fol. (31 cm)

 356574 

Novalín, José Luis G.

El inquisidor general Fernando de Valdés (1483-1568) : su vida y su obra / José Luis G. Novalín.

Oviedo : Universidad de Oviedo, 1968.

XXVII, 394 p. ; 25 cm

 356597 

Novinsky, Anita Waingort.

Inquisiçao : inventários de bens confiscados a cristaos novos : fontes para a história de Portugal e do Brasil 

(Brasil-Século XVIII) / Anita Waingort Novinsky.

[Lisboa] : Imprensa Nacional, Casa da Moeda, [ca. 1976].

286 p. ; 21 cm

 356616 

Olave y Díez, Serafín.

Horrores y vergüenzas de la intolerancia religiosa patentizados en la exacta y detallada descripción de un auto de 

fé, con los nombres, naturaleza, edad y circunstancias de 118 víctimas, delitos de que fueron acusados por el 

Santo Oficio ... / noticia sacada de antiguas crónicas y documentos auténticos por S. O.

Madrid : Imprenta, Estereotipia y Galvanoplastia de Aribau, 1875.

31 p. ; 24 cm

 356662 

O'Gorman, Edmundo.

La Inquisición en México / por Edmundo O'Gorman.

[México] : Salvat Mexicana, cop. 1974.

Pp. 75-110 : il. ; 29 cm

 356664 

Ochsenbein, Gottlieb Friedrich.

Aus dem schweizerischen Volksleben des XV. Jahrhunderts : der Inquisitionsprozess wider die Waldenser zu 

Freiburg i. A. im Jahre 1430 nach den Akten dargestellt / von Gottl. Friedr. Ochsenbein.

Bern : Dalp'schen Buchhandlung (R. Schmid), 1881.

XI, 410 p. ; 18 cm

 356673 

Odontius, Paulus.

Historischer Bericht von seiner Gefangenschaft und Befreyung, An. 1603. Allen betrübten Exulanten zum 

Unterricht und Trost abgefasset / M. Pauli Odontii ...

Lübeck : Gedrückt mit Schmalhertzischen Schrifften, 1714 Magdeburg : Bey Johann Francken

96 p.  ; 8o (17,5 cm)

 356738 

Odontius, Paulus.
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 356738 

Paulus Odontius chapelain de Waldstein en Styrie ses demeles avec l'Inquisition sa condamnation a mort et sa 

delivrance miraculeuse / Paulus Odontius.

Genève : Imprimerie de Iules-Guillaume Fick, 1868.

41 p. ; 19 cm

 356739 

Oldenbourg, Zoé.

Le bûcher de Montségur, 16 mars 1244 / par Zoé Oldenbourg.

[Paris] : Gallimard, cop. 1959.

452 p. : il. ; 20 cm

 356743 

Olmo, José [Vicente] del.

Relacion del Auto gen. dela Fee Q. se celebrò, en Madrid, en presencia de sus Mg.des el dia 30 de Iunio de 1680. 

Dedicado al Rey N.S. Carlos Seg.do Gran Monarcha de España y del nuevo Mundo ... / por Joseph del Olmo ...

[Madrid] : [s.n.], 1680.

[15], 308 p., port. calc. y 1 grab. calc. pleg. intercalado en e

 356756 

Orlandi, Giuseppe.

Nicolò Giurati "ateista" (1655-1728) : un processo nell'Inquisizione di Modena all'inizio del Settecento / 

Giuseppe Orlandi.

[Roma] : Collegium S. Alfonsi de Urbe, 1976.

Pp. [73]-215 ; 24 cm

 356757 

Ortí y Lara, Juan Manuel.

La Inquisición / por don Juan Manuel Ortí y Lara ...

Madrid : Imprenta de la Viuda é Hijo de Aguado, 1877.

XIX, 315 p. ; 22 cm

 356758 

Ortí y Lara, Juan Manuel.

La Inquisición / por don Juan Manuel Ortí y Lara ...

Barcelona : Ediciones E. P. C., 1932.

394, [2] p. ; 22 cm

 356813 

Osbat, Luciano.

L'Inquisizione a Napoli : il processo agli ateisti 1688-1697 / Luciano Osbat.

Roma : Edizioni di Storia e Letteratura, 1974.

328 p. ; 26 cm

 356819 

Osiander, Andreas.

Inquisitio Catholica de Tractandis haereticis : Opposita Inquisitioni Hispanicae, ejusq crudelitatis authoribus & 

defensoribus : Scripta ad Magistratum Reipub. Christianae, et Sub Praesidio ... Dn. Andreae Osiandri, SS. 

Theol. Doctoris & Professoris, ... Ad discutiendum proposita 15. & 16. Septembris, ... a M. Francisco Arnoldo 

Heilprunnense. ...

Tubingae : Typis Cellianis, 1610.

68 h. ; 8o (18 cm)

 356823 

Oswald, Stefan.

Die Inquisition, die Lebenden und die Toten : Venedigs deutsche Protestanten / Stefan Oswald.

Sigmaringen : Jan Thorbecke, 1989.
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125 p. : il. ; 24 cm

 356829 

Le procès de condamnation de Jeanne d'Arc / traduit, présenté et annoté par Raymond Ourcel [i. e. Oursel] ; 

[préfacé par Michel Riquet].

[Paris : Le Club du Meilleur Livre, 1953].

XXX, 233, XXXI-XLIV p. : il. ; 21 cm

 356846 

Le procès des Templiers / traduit, présenté et annoté par Raymond Oursel.

Paris : Denoël, cop. 1955.

265 p. : mapas ; 19 cm

 356878 

Sarpi, Paolo.

Historia dell'origine, forma, leggi, ed uso dell'Ufficio dell'Inquisizione nella Città, e Dominio di Venetia / del 

Padre Paolo, ...

In Venetia : Appresso Roberto Meietti, 1687.

216 p. ; 8o (16 cm)

 356882 

Paolini, Lorenzo.

Il "De Officio Inquisitionis" : la procedura inquisitoriale a Bologna e a Ferrara nel Trecento / introduzione, testo 

critico e note a cura di Lorenzo Paolini.

Bologna : Editrice Universitaria Bolognina, 1976.

XLII, 163 p. ; 24 cm

 356886 

Parreño, Florencio Luiz.

A Inquisiçao e o rei : romance historico / por D. Florencio Luiz Parreño ; traducçao de Julio Baptista.

Elvas : Typographia da Democracia, 1870.

2 v. (271, 312 p.) : il. ; 8o (18,5 cm)

 356890 

Paschini, Pio.

Venezia e l'Inquisizione romana da Giulio III a Pio IV / Pio Paschini.

Padova : Antenore, 1959.

VII, 152 p. ; 24 cm

 356895 

Pastor, Ludwig von.

Allgemeine Dekrete der römischen Inquisition aus den Jahren 1555-1597 : nach dem Notariatsprotokoll des S. 

Uffizio zum ersten Male veröffentlicht / von Ludwig von Pastor.

Freiburg im Breisgau : Herder, 1912.

[4], 71 p. ; 23 cm

 356914 

Quellen zur böhmischen Inquisition im 14. Jahrhundert / herausgegeben von Alexander Patschovsky.

Weimar : Hermann Böhlaus, 1979.

410 p. : il., 1 mapa pleg. ; 23 cm

 356919 

Sarpi, Paolo.

Historia Inquisitionis, P. Pauli Veneti. Cvi Adjuncta est Confessio Fidei, Quam ex Italicâ Linguâ Latinam fecit 

Andreas Colvius.

Roterodami : Typis Arnoldi Leers, 1651.
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[8], 256 p. ; 8o (13 cm)

 356932 

Paz y Mélia, Antonio.

Papeles de Inquisición : catálogo y extractos / A. Paz y Mélia.

Madrid : Patronato del Archivo Histórico Nacional, 1947.

530 p. ; 25 cm

 356944 

Paz y Mélia, Antonio.

Catálogo abreviado de papeles de Inquisición / por A. Paz y Mélia.

Madrid : Tipografía de la Revista de Archivos, Bibliotecas y Museos, 1914.

287 p. ; 25 cm

 356998 

Chronique de Guillaume Pelhisson / traduite et commentée par Jean Duvernoy.

Toulouse : Ousset, 1958.

69 p. ; 23 cm

 356999 

Pérez Escohotado, Javier.

Proceso inquisitorial contra el bachiller Antonio de Medrano (Logroño, 1526-Calahorra, 1527) / Javier Pérez 

Escohotado.

Logroño : Gobierno de La Rioja, Instituto de Estudios Riojanos, 1988.

135 p. : il. ; 28 cm

 357000 

Historia de la Inquisición en España y América. T. I, El conocimiento científico y el proceso histórico de la 

Institución (1478-1834) / obra dirigida por Joaquín Pérez Villanueva y Bartolomé Escandell Bonet ; 

colaboradores, A. Alcalá ... [et al.].

Madrid : Biblioteca de Autores Cristianos : Centro de Estudios Inquisitoriales, 1984.

XXX, 1548 p. ; 24 cm

 357015 

El Tribunal de la Inquisición en Mallorca : relación de causas de fe 1578-1806. Vol. 1 / transcripción, estudio 

preliminar y notas Llorenç Pérez, Lleonard Muntaner, Mateu Colom ; prólogo de Bartolomé Escandell Bonet.

Palma de Mallorca : Miquel Font, D.L. 1986.

XXX, 317 p. ; 21 cm

 357107 

Pignata, Giuseppe.

Les aventures de Joseph Pignata echappé des prisons de l'Inquisition de Rome.

Imprime a Cologne : Chez Piere [sic] Marteav, 1725.

263 p. ; 8o (15,5 cm)

 357115 

Pignata, Giuseppe.

Josephs Pignata Flucht aus der römischen Inquisition.

Copenhagen : bey Friedrich Christian Pelt, 1756.

[12], 212 p. ; 8o (17,5 cm)

 357120 

Pignata, Giuseppe.

Meine Gefangenschaft und wunderbare Flucht aus dem Kerker der Inquisition zu Rom / Joseph Pignata.

Dreililien : Karlsruhe ; Leipzig, 1911.

VII, 176 p. ; 19 cm
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 357120 

 357151 

Pinglé, Jacques.

L'Inquisition ou la dictature de la foi / Jacques Pinglé.

Paris : Librairie Académique Perrin, 1983.

311 p. : il. ; 21 cm

 357162 

Procesos inquisitorial y militar seguidos a D. Miguel Hidalgo y Costilla / [compiló, preparó y cuidó la ed., D. 

Antonio Pompa y Pompa].

México : Instituto Nacional de Antropología e Historia, 1960.

IV, 397 p. ; 23 cm

 357172 

Plaidy, Jean.

The rise of the spanish Inquisition / by Jean Plaidy.

London : Robert Hale, cop. 1959.

192 p. : il. ; 23 cm

 357174 

Plaidy, Jean.

The end of the spanish Inquisition / by Jean Plaidy.

London : Robert Hale, cop. 1961.

180 p. : il. ; 23 cm

 357177 

Plaidy, Jean.

The growth of the spanish Inquisition / by Jean Plaidy.

London : Robert Hale, cop. 1960.

176 p. : il. ; 23 cm

 357180 

Poe, Edgar Allan, (1809-1849).

Grube und Pendel und andere Erzählungen / Edgard Allan Poe ; mit einem Nachwort von Franz Rottensteiner ; 

und Illustrationen von Harry Clarke.

[Frankfurt am Main] : Insel, cop. 1978.

296 p. : il. ; 18 cm

 357275 

Polain, Alphonse.

L'inquisiteur : histoire liégeoise du XVIme siècle / Alphonse Polain.

Liége : Imprimerie de Jeunehomme Frères, 1839.

96 p. ; 23 cm

 357283 

Poliakov, Léon.

Geschichte des Antisemitismus. IV, Die Marranen im Schatten der Inquisition / Léon Poliakov ; [die deutsche 

Übersetzung besorgte Rudolf Pfisterer].

Worms : Georg Heintz, cop. 1981.

249 p. ; 19 cm

 357294 

La Inquisició a les Illes Balears : segles XV al XIX : [exposició] Sa Llonja, Palma de Mallorca, Juny 1986 / [pr. 

Baltasar Porcel].

Palma de Mallorca : Govern Balear, Conselleria d'Educació i Cultura, D.L. 1986.

94 p. : il. ; 25 cm
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 357294 

 357349 

Procesos de Luis de Carvajal (El Mozo) / [todos los documentos de este volumen fueron arreglados y 

seleccionados por D. Luis González Obregón ... ].

México : Talleres Gráficos de la Nación, 1935.

XII, 537 p. ; 24 cm

 357350 

1000 processi dell'Inquisizione in Friuli (1551-1647)

Udine : Centro Regionale di Catalogazione dei Beni Culturali del Friuli-Venezia Giulia, [1985].

185 p. : il. ; 30 cm

 357355 

Puigblanch, Antonio.

Die entlarvte Inquisition, historisch-philosophisches Gemälde dieses schrecklichen Gerichts. Nach dem 

Spanischen Originale des Don Antonio Puigblanch und  der Englischen Uebersetzung von William Walton im 

Auszuge bearbeitet.

Weimar : Landes-Industrie Comptoirs, 1817.

168 p., 6 grab. calc. pleg. : 8o (19,5 cm)

 357363 

Pullan, Brian.

Gli ebrei d'Europa e l'Inquisizione a Venezia dal 1550 al 1670 / Brian Pullan ; [traduzione di Giuseppe 

Cengiarotti].

Roma : Il Veltro Editrice, 1985.

522 p. ; 22 cm

 357368 

Radcliffe, Ann.

L'Italien ou Le confessionnal des Pénitents noirs / Ann Radcliffe ; présentation par Tony Cartano ; [traduit de 

l'anglais par N. Fournier].

Paris : Presses de la Renaissance, cop. 1977.

250 p. ; 21 cm

 357430 

Rahn, Otto.

Kreuzzug gegen den Gral / Otto Rahn.

[Stuttgart] : Verlag für Ganzheitliche Forschung und Kultur, [1989].

301 p. : il. ; 22 cm

 357440 

Raemond, Florimond de.

L'Histoire de la naissance, progrez, et decadence de l'Heresie de ce siecle. Divisee en hvict livres ... / Par 

Florimond de Raemond, ...

A Rouen : Chez Pierre de la Motte, 1629.

[16], 1065, [61] p. ; 4o (23,5 cm)

 357488 

Ray-Atkinson.

Hexenwahn und Hexenprozesse / Ray-Atkinson.

Berlin : Eden, [s. a.].

192 p. : il. ; 20 cm

 357543 

Redondi, Pietro.

Galilei - der Ketzer / Pietro Redondi ; Übersetzt von Ulrich Hausmann.
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 357543 

München : Beck, cop. 1989.

432 p. : il. ; 23 cm

 357556 

Colloque International., (1982. Sorbonne, Paris).

Les problèmes de l'exclusion en Espagne (XVIe-XVIIe siècles) : idéologie et discours : Colloque International 

(Sorbonne, 13, 14 et 15 mai 1982) / etudes réunies et présentées par Augustin Redondo.

Paris : Publications de la Sorbonne, 1983.

292 p. ; 24 cm

 357561 

Novinsky, Anita Waingort.

Inquisiçao : rol dos culpados : fontes para a História do Brasil (século XVIII) / Anita Novinsky.

Rio de Janeiro : Expressao e Cultura, 1992.

XIX, 195 p. : il. ; 23 cm

 357590 

O último regimento da Inquisiçao portuguesa / introduçao e actualizaçao de Raul Rêgo.

Lisboa : Excelsior, cop. 1971.

234 p. ; 20 cm

 357594 

O processo de Damiao de Goes na Inquisiçao / actualizaçao ortográfica, pontuaçao, revisao, préfacio e notas de 

Raul Rêgo.

[Lisboa] : Excelsior, [1971].

242 p. : il. ; 20 cm

 357597 

O último regimento e o regimento da economia da Inquisiçao de Goa / leitura e prefácio de Raul Rêgo.

Lisboa : Biblioteca Nacional, 1983.

155 p. ; 25 cm

 357612 

Reinach, Salomón.

L'Inquisition et les juifs ; L'Inquisition d'Espagne ; Les apologies de l'Inquisition / Salomon Reinach.

Paris : Ernest Leroux, 1906-1912.

1 v. pág. var. ; 24 cm

 357620 

Pérez-Marchand, Monelisa Lina.

Dos etapas ideológicas del siglo XVIII en México a través de los papeles de la Inquisición / Monelisa Lina 

Pérez-Marchand.

[México] : El Colegio de México, [1945].

237 p. ; 24 cm

 357662 

Reinach, Salomón.

L'Inquisition / par Salomon Reinach. De l'Inquisition / par Voltaire.

Bruxelles : Bibliothèque de Propagande, 1910.

63 p. ; 18 cm

 357669 

Reinach, Salomón.

Les apologies de l'Inquisition / par Salomon Reinach. Le mythe de la culpabilité de Ferrer / par William Heaford.

Bruxelles : Bibliothèque de Propagande, 1911.

58 p. ; 18 cm
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 357669 

 357674 

Vekene, Emil van der.

Relacion de los autos de fee 1721-1743 / [prólogo de E. van der Vekene].

[S. l. : s. n., 1962].

III, 59 h. xerocopiadas ; 21 cm

 357710 

Renneville, Constantin de.

L'Inquisition françoise ou L'Histoire de la Bastille / par Mr. Constantin de Renneville.

A Amsterdam : Chez Etienne Roger, 1715.

LXXIV, 473, [13] p., front., 23 grab. calc. intercalados en el t

 357722 

Renneville, Constantin de.

L'Inquisition françoise ou L'Histoire de la Bastille. Tome II / par Mr. Constantin de Renneville.

A Amsterdam : Chez Balthazar Lakeman ; A Leide : Chez Jean & Herm. Verbeek, 1724.

XLIV, 412, [18] p., front., 6 grab. calc. intercalados en el tex

 357766 

Renneville, Constantin de.

Suplement á l'Histoire de l'Inquisition françoise ou de la Bastille / [Constantin de Renneville].

A Amsterdam : Aux Depens d'Etienne Roger, 1719.

[4], 438, [26] p., front., 9 grab. calc. 3 de ellos pleg. interc

 357777 

Révah, Israel Salvador.

La censure inquisitoriale portugaise au XVIe siècle : étude accompagnée de la reproduction en fac-simile des 

Index. Volume I / I. S. Révah.

Lisboa : Instituto de Alta Cultura, Centro de Estudos de Psicologia e de História da Filosofia anexo à Faculdade de Letras da Un

259 p. : facs. ; 24 cm

 357787 

Repertorium inquisitorum pravitatis haereticae. In quo omnia, quae ad haeresum cognitionem, ac S. 

Inquisitionis forum pertinent, continentur. Correctionibus, & Annotationibus praestantissimorum 

Iurisconsultorum Quintilliani Mandosij, ac Petri Vendrameni decoratum et auctum. Cum Priuilegijs Summi 

Pontificis, Inuictissimi C[a]esaris, Regis Catholici, ac Senatus Veneti.

Venetiis : Apud Damianum Zenarum, 1588.

[16], 798 p. ; 4o (22 cm)

 357870 

Reviglio della Veneria, Carlo.

L'Inquisizione medioevale ed il processo inquisitorio / Carlo Reviglio della Veneria.

Torino : L. I. C. E. : R. Berruti, [1951].

211 p. : il. ; 23 cm

 357871 

Revista de la Inquisición. Vols. 1-7 (1991-1998)

Madrid : Instituto de Historia de la Inquisición, Universidad Complutense de Madrid, 1991-1998.

7 v. pag. var. ; 24 cm

 357886 

Pignata, Giuseppe.

Les aventures de Joseph Pignata echappé des prisons de l'Inquisition de Rome.

Imprime a Cologne : Chez Piere [sic] Marteav, 1725.
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 357886 

263 p. ; 8o (15,5 cm)

 357896 

Riegel, Klaus-Georg.

Inquisitionssysteme von Glaubensgemeinschaften : die Rolle von Schuldgeständnissen in der spanischen und der 

stalinistischen Inquisitionspraxis / Klaus-Georg Riegel.

[S. l. : s. n., 1986].

22 p. fotocopiadas ; 30 cm

 357904 

Riera i Montserrat, Francesc.

Remeis amatoris, pactes amb el dimoni, encanteris, per a saber de persones absents, cercadors de tresors, remeis 

per a la salut : bruixes i bruixots davant la Inquisició de Mallorca en el segle XVII / Francesc Riera i Montserrat.

Barcelona ; Palma de Mallorca : [José J. de Olañeta], [1980].

61 p. : il. ; 22 cm

 358001 

Rill, Bernd.

Die Inquisition und ihre Ketzer / Bernd Rill.

Puchheim : Idea, cop. 1982.

432 p. : il. ; 22 cm

 358008 

Biblioteca Nacional (Brasil).

Inquirindo a Inquisiçao / Biblioteca Nacional.

Rio de Janeiro : Biblioteca Nacional, 1987.

49 p. : il. ; 22 cm

 358014 

Frederichs, Julius.

Robert Le Bougre premier inquisiteur général en France (première moitié du XIIIe siècle) / par Jules Frederichs.

Gand : Librairie Clemm, 1892.

32 p. ; 24 cm

 358029 

Río, Martín Antonio del, 1551-1608.

Disquisitionum Magicarum Libri Sex. Quibus continetur accurata curiosarum artium, & vanarum 

superstitionum confutatio, vtilis Theologis, Iurisconsultis, Medicis, Philologis / auctore Martino del Rio 

Societatis Iesu presbytero ...

Moguntiae : Apud Iohannem Albinum, 1612.

[24], 1070, [2] en bl. ; 4o (24,5 cm)

 358070 

Roll, Eugen.

Ketzer zwischen Orient und Okzident : Patarener, Paulikianer, Bogomilen / Eugen Roll.

[Stuttgart] : J. Ch. Mellinger, cop. 1978.

159 p. : il. ; 22 cm

 358108 

Pilar, Joao do.

Descripçao funebre das Exequias que a Inquisiçao de Goa dedicou à memoria do Eminent.mo e Rever.mo Senhor 

Nuno da Cunha de Ataide, ... com a Oraçao funebre que nas mesmas Exequias recitou ... Fr. Joao do Pilar ... e 

Elogio do mesmo Em.mo e R.mo Sen.or ... por Romualdo Glohysio Freire, ...

Lisboa : Na Officina de Miguel Manescal da Costa, 1753.

[26], 74 p. ; 4o (19 cm)
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 358114 

 358114 

Ronquillo Rubio, Manuela.

El Tribunal de la Inquisición en Canarias (1505-1526) / Manuela Ronquillo Rubio.

Las Palmas : Cabildo Insular de Gran Canaria, 1990.

48 p. ; 20 cm

 358119 

La Vie et Avantures du Seigneur Rozelli. Qui contiennent l'histoire de sa naissance, de son esclavage, de son 

état Monastique, de sa prison dans l'Inquisition, & des différentes figures qu'il a faites, tant en Italie, qu'en 

France & en Hollande, jusqu'à sa mort ... . Tome premier.

A Paris : Chez Claude Rapin, 1722.

[6], 359 p., front. calc., 8 grab. calc. intercalados en el text

 358133 

La Vie et Avantures du Seigneur Rozelli. Qui contiennent l'histoire de sa naissance, de son esclavage, de son 

état Monastique, de sa prison dans l'Inquisition, & des différentes figures qu'il a faites, tant en Italie, qu'en 

France & en Hollande, jusqu'à sa mort ... . Tome second.

A Paris : Chez Claude Rapin, 1722.

[2], 290, 45 p., front. calc., 8 grab. calc. intercalados en el

 358147 

Texte zur Inquisition / hrsg. von Kurt-Victor Selge.

Gütersloh : Gerd Mohn, cop. 1967.

88 p. ; 23 cm

 358167 

Sabatini, Rafael.

Torquemada and the spanish Inquisition : a history / by Rafael Sabatini.

London : Stanley Paul and Co., [1913?].

404 p. : il. ; 23 cm

 358212 

Sabatini, Rafael.

Torquemada et l'Inquisition espagnole / Rafael Sabatini ; traduction française de A. et H. Collin Delavaud.

Paris : Payot, 1937.

354 p. ; 23 cm

 358213 

Sainz Rodríguez, Pedro.

La siembra mística del Cardenal Cisneros y las reformas en la Iglesia / Pedro Sáinz Rodríguez.

Madrid : Universidad Pontificia de Salamanca : Fundación Universitaria Española, 1979.

147 p. ; 19 cm

 358215 

Sala-Molins, Louis.

Le dictionnaire des inquisiteurs, Valence 1494 / Louis Sala-Molins.

Paris : Éditions Galilée, cop. 1981.

455 p. ; 24 cm

 358220 

Salgado, James.

The Slaughter-house, Or a Brief Description of the Spanish Inquisition, in a Method never before used; with 

Figures Ingraved in Copper ... / Gathered together by the Pains and Study of James Salgado ...

London : Printed for William Marshall, 1683.

55 h. xerocopiadas ; 21 por 30 cm
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 358227 

 358227 

Salvador, José Gonçalves.

Cristaos-novos, jesuítas e Inquisiçao : (aspectos de sua atuaçao nas capitanias do Sul, 1530-1680) / José 

Gonçalves Salvador.

Sao Paulo : Livraria Pioneira, [1969].

XXVI, 222 p. : 1 mapa ; 21 cm

 358237 

[Recopilación de artículos sobre la Inquisición].

Madrid [etc.] : Anales de la Asociación Española para el Progreso de las Ciencias [etc.], 1878-1964.

pag. var. fotocopias ; 24 cm

 358243 

José de San Bartolomé, Fr. (O.C.D.).

El Duelo de la Inquisicion: ó Pesame que un Filosofo Rancio dá á sus amados compatriotas los verdaderos 

españoles. Por la extincion de tan santo y utilisimo Tribunal / compuesto por el R. P. Fr. Jose de S. Bartolome.

[México] : En la oficina de Doña Maria Fernandez de Jáuregui, 1814.

[28], 245, 44, [2] p. ; 4o (20 cm)

 358299 

Sánchez Ortega, María Helena.

La Inquisición y los gitanos / Ma. Helena Sánchez Ortega.

[Madrid] : Taurus, D.L. 1988.

451 p. ; 21 cm

 358306 

De Santis, Antonio.

Meco del Sacco : Inquisizione e processi per eresia (Ascoli-Avignone 1320-1346) / Antonio De Santis.

Ascoli Piceno : [Antonio De Santis], 1982.

IX, 345 p. : il. ; 25 cm

 358318 

Saraiva, António José.

Inquisiçao e cristaos-novos / António José Saraiva.

Lisboa : Editorial Estampa, 1985.

308 p. ; 21 cm

 358323 

Sarpi, Paolo.

Discorso dell'origine, forma, leggi, ed vso dell'Vfficio dell'Inquisitione nella citta, e dominio di Venetia. del P. 

Paolo dell'Ordine de' Servi ...

[S. l. : s. n.], 1638.

[3] p., [1] h. en bl., 158 p. ; 4o (22,5 cm)

 358338 

Sastre, Alfonso.

M. S. V. (o La sangre y la ceniza) ; Crónicas romanas / Alfonso Sastre ; edición de Magda Ruggeri Marchetti.

Madrid : Cátedra, D. L. 1990.

420 p.; 18 cm.

 358341 

Herrmann, Horst.

Savonarola : der Ketzer von San Marco / Horst Herrmann.

München : Bertelsmann, cop. 1977.

318 p. : il. ; 22 cm
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 358341 

 358386 

Schäfer, Ernst Hermann Johann.

Sevilla und Valladolid : die evangelischen Gemeinden Spaniens im Reformationszeitalter : eine Skizze / von 

Ernst Schäfer.

Halle : Verein für Reformationsgeschichte, 1903.

137 p. ; 22 cm

 358397 

Schäfer, Ernst Hermann Johann.

Beiträge zur Geschichte des Spanischen Protestantismus und der Inquisition im 16. Jahrhundert. Band 1 / Ernst 

Hermann Johann Schäfer.

Aalen : Scientia, 1969.

XVI, 458 p. ; 22 cm

 358405 

Schäfer, Ernst Hermann Johann.

Beiträge zur Geschichte des Spanischen Protestantismus und der Inquisition im 16. Jahrhundert. Band 2 / Ernst 

Hermann Johann Schäfer.

Aalen : Scientia, 1969.

IV, 426 p. ; 22 cm

 358407 

Schäfer, Ernst Hermann Johann.

Beiträge zur Geschichte des Spanischen Protestantismus und der Inquisition im 16. Jahrhundert. Band 3 / Ernst 

Hermann Johann Schäfer.

Aalen : Scientia, 1969.

868 p. ; 22 cm

 358411 

Schäfer, Herbert.

Hexenmacht und Hexenjagd : ein Beitrag zum Problem der kriminellen Folgen des Hexenaberglaubens der 

Gegenwart / von Herbert Schäfer ; unter Mitarbeit von Hugo H. Wendte.

Hamburg : Kriminalistik, [s. a.].

94 p. ; 21 cm

 358424 

Scheffmacher, J. J.

Controvers-Katechismus für Katholiken und Protestanten enthaltend die Gegensätze der katholischen und 

protestantischen Lehre / J. J. Scheffmacher.

Strasburg : F. X. Le Roux, [s. a.].

Pp. 283-288 ; 19 cm

 358433 

Schiesl, Josef.

Torquemada : ein Trauerspiel in vier Akten / Josef Schiesl.

Regensburg : W. Wunderling, 1880.

52 p. xerocopiadas ; 21 cm

 358465 

Schiller, Friedrich, 1759-1805.

Schillers sämmtliche Werke in zwölf Bänden. Achter Band / Friedrich Schiller.

Stuttgart ; Tübingen : Cotta, 1838.

464 p., front. calc., 1 grab. calc. intercalado en el texto ; 8o

 358476 
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 358476 

Schiller, Friedrich, 1759-1805.

Schillers sämmtliche Werke in zwölf Bänden. Achter Band / Friedrich Schiller.

Stuttgart ; Tübingen : Cotta, 1847.

438 p. ; 8o (15 cm)

 358478 

Der Prozess Jeanne d'Arc : Akten und Protokolle 1431-1456 / [Übersetzt und herausgegeben von Ruth 

Schirmer-Imhoff].

[München] : DTV, [1961].

232 p. ; 18 cm

 358480 

Schreiber, Jürgen.

Jerzy Andrzejewskis Roman - Finsternis bedeckt die Erde - und die Thematik der Inquisition in Werken der 

europäischen Literatur seit Schiller / Jürgen Schreiber.

Tübingen : [s.n.], 1979.

[3], 106, [4] h. mecanografiadas y fotocopiadas ; 30 cm

 358492 

Schuder, Rosemarie.

Der Ketzer von Naumburg / Rosemarie Schuder.

Berlin : Rütten & Loening, [1958].

439 p. : il. ; 19 cm

 358495 

Schütte, Josef Franz.

Dokumente zur japasnischen Kirchengeschichte im mexikanischen Inquisitionsarchiv / Josef Franz Schütte.

Roma : Archivum Historicum Societatis Iesu, 1971.

66 p. ; 25 cm

 358510 

Schwedt, Herman H.

Das römische Urteil über Georg Hermes (1775-1831) : ein Beitrag zur Geschichte der Inquisition im 19. 

Jahrhundert / Herman H. Schwedt.

Rom : Herder, cop. 1980.

XLVII, 621 p. : 1 facs. pleg. ; 24 cm

 358521 

Schwedt, Herman H.

Kommunkationskontrolle durch den römischen "Index der verbotenen Bücher" : Facetten eines vieldiskutierten 

Phänomens / von Herman H. Schwedt.

Paderborn : Ferdinand Schöningh, 1987.

Pp. 327-338 ; 24 cm

 358522 

Sciascia, Leonardo.

Les paroisses de Regalpetra ; suivi de Mort de l'inquisiteur / Leonardo Sciascia ; traduit de l'italien par Mario 

Fusco.

[Paris] : Gallimard, cop. 1970.

307 p. ; 18 cm

 358574 

Sède, Gérard de.

Le sang des cathares : l'Occitanie rebelle du Moyen Âge / Gérard de Sède.

[Paris] : Plon, cop. 1976.

246 p. : il. ; 18 cm

Page 81 of 10208/04/2010



 358574 

 358579 

Der Hexenhammer : Entstehung und Umfeld des Malleus maleficarum von 1487 / hrsg. von Peter Segl.

Köln ; Wien : Böhlau, 1988.

X, 255 p. ; 23 cm

 358581 

[L'Inquisizione nei secoli XVI e XVII : metodologia delle fonti e prospettive storiografiche].

Roma : Istituto Storico Italiano per l'Età Moderna e Contemporanea, 1985.

430 p. ; 25 cm

 358584 

[L'Inquisizione nei secoli XVI e XVII : metodologia delle fonti e prospettive storiografiche].

Roma : Istituto Storico Italiano per l'Età Moderna e Contemporanea, 1986.

420 p. : gráf. ; 25 cm

 358586 

Der Fall Gaillot und die neue Inquisition : wie Rom weltweit kritische Theologen verketzert : Dokumentiert von 

Golias und Publik-Forum / Thomas Seiterich-Kreuzkamp (Hg.) ; mit einem Vorwort von Hans Küng ; 

[Übersetzung, Arthur Himmelsbach].

[Oberursel] : Publik-Forum, [1995].

76 p. ; 30 cm

 358601 

Selke, Angela.

El Santo Oficio de la Inquisición : proceso de Fr. Francisco Ortiz (1529-1532) / Angela Selke ; prólogo de José 

Luis L. Aranguren.

Madrid : Guadarrama, D.L. 1968.

402 p. ; 22 cm

 358609 

Sermoise, Pierre de.

Jeanne d'Arc et la mandragore : les drogues et l'Inquisition. 1 / Pierre de Sermoise.

Monaco : Éditions du Rocher, cop. 1983.

261 p. : il. ; 23 cm

 358615 

Sesma Muñoz, José Angel.

El establecimiento de la Inquisición en Aragón (1484-1486) : documentos para su estudio / J. Ángel Sesma 

Muñoz.

Zaragoza : Institución "Fernando el Católico", D.L. 1987.

255 p. ; 24 cm

 358660 

Les subtils moyens par le Cardinal Grandvelle avec ses complices inventez pour instituer l'Inquisition / publiés 

avec une introduction et des notes par Ch. Rahlenbeck.

Bruxelles : Société de l'Histoire de Belgique, 1866.

XX, 40 h. fotocopiadas ; 20 cm

 358661 

Siebenkees, Johann Philipp.

Versuch einer Geschichte der venetianischen Staatsinquisition / von Johann Philipp Siebenkees ...

Nürnberg : bei Johann Adam Stein, 1791.

228 p. ; 8o (17 cm)

 358665 

Simposium Interdisciplinario de la Inquisición Medieval y Moderna, (1978. Dinamarca).
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 358665 

[Simposium Interdisciplinario de la Inquisición Medieval y Moderna : Dinamarca, 5-9 Septiembre 1978 : 

recopilación de las ponencias del Congreso].

[S. l. : s. n., 1978].

pag. var. ; 30 cm

 358674 

Soldan, Wilhelm Gottlieb.

Geschichte der Hexenprozesse. Band I / Soldan-Heppe ; neu bearbeitet und herausgegeben von Max Bauer.

Hanau/M : Müller & Kiepenheuer, [s. a.].

XV, 562 p. : il. ; 21 cm

 358686 

Soldan, Wilhelm Gottlieb.

Geschichte der Hexenprozesse. Band II / Soldan-Heppe ; neu bearbeitet und herausgegeben von Max Bauer.

Hanau/M : Müller & Kiepenheuer, [s. a.].

455 p. : il. ; 21 cm

 358691 

Sorgia, Giancarlo.

Studi sull'Inquisizione in Sardegna / Giancarlo Sorgia.

[Sassari] : Palumbo, [1961].

93 p. ; 22 cm

 358805 

Sousa, Antonio de.

Aphorismi Inquisitorum in quatuor libros distributi, cum vera historia de origine Sanctae Inquisitionis 

Lusitanae, & quaestione de testibus singularibus in causis Fidei ... / Authore P. Fr. Antonio de Sousa...

Turnoni : Sumptibus Laurentii Durand, 1633.

[8], 606, [16] p. ; 8o (16,5 cm)

 358814 

Spee, Friedrich von.

Cautio criminalis oder Rechtliches Bedenken wegen der Hexenprozesse / Friedrich von Spee ; deutsche Ausgabe 

von Joachim-Friedrich Ritter.

Weimar : Böhlaus, 1939.

XLVII, 301 p. : 1 retr. ; 24 cm

 358821 

Sprenger, Jakob.

Der Hexenhammer. Erster Teil / von Jakob Sprenger und Heinrich Institoris ; zum ersten Male ins Deutsche 

übertragen und eingeleitet von J. W. R. Schmidt.

Berlin : H. Barsdorf, 1906.

XLVII, 216 p. ; 21 cm

 358824 

Sprenger, Jakob.

Der Hexenhammer. Zweiter Teil / von Jakob Sprenger und Heinrich Institoris ; zum ersten Male ins Deutsche 

übertragen und eingeleitet von J. W. R. Schmidt.

Berlin : H. Barsdorf, 1906.

VI, 273 p. ; 21 cm

 358827 

Sprenger, Jakob.

Der Hexenhammer. Dritter Teil / von Jakob Sprenger und Heinrich Institoris ; zum ersten Male ins Deutsche 

übertragen und eingeleitet von J. W. R. Schmidt.

Berlin : H. Barsdorf, 1906.
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VII, 247 p. ; 21 cm

 358835 

Staffler, Richard.

Feigenpuz contra Johanneser, ein Inquisitionsprozess aus dem altem Salurn / Richard Staffler.

Bozen : [s.n., 1959].

 358882 

Starkie, Walter.

Grand Inquisitor : being an account of Cardinal Ximenez de Cisneros and his times / by Walter Starkie.

London : Hodder and Stoughton, [1940].

492 p. : il. ; 23 cm

 358887 

Starkie, Walter.

O Grande Inquisidor / Walter Starkie ; versao portuguesa de Manuel Vieira e J. Silva Godinho.

Lisboa : Gama, 1946.

XVIII, 390 p. ; 26 cm

 358895 

Stockdale, John Joseph.

The History of the Inquisitions ; including The secret transactions of those horrific Tribunals / [John Joseph 

Stockdale].

London : Printed for J. J. Stockdale, 1810.

492 p. : 12 grab. calc. ; Fol. (31 cm)

 358907 

Szasz, Thomas S.

The manufacture of madness : a comparative study of the Inquisition and the mental health movement / Thomas 

S. Szasz.

New York : Harper & Row, [1977].

XXVII, 383 p. ; 21 cm

 358922 

Taelen, Félix van der.

Les Pays-Bas dans les temps anciens : la Belgique-l'Inquisition / par Félix Vander Taelen.

Bruxelles : C. Muquardt, 1866.

XI, 95 p. ; 23 cm

 358971 

Tarr, Judith.

Die Jäger der Inquisition. I, Die gläserne Insel = The isle of glass / Judith Tarr ; [aus dem Amerikanischen 

übertragen von Sylvia Brecht-Pukallus].

[München] : Goldmann, cop. 1986.

281 p. ; 18 cm

 358972 

Tarr, Judith.

Die Jäger der Inquisition. II, Das goldene Horn = The golden Horn / Judith Tarr ; [aus dem Amerikanischen 

übertragen von Sylvia Brecht-Pukallus].

[München] : Goldmann, cop. 1987.

283 p. ; 18 cm

 358973 

Tarr, Judith.
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 358973 

Die Jäger der Inquisition. III, Die Hunde Gottes = The hounds of God / Judith Tarr ; [aus dem Amerikanischen 

übertragen von Sylvia Brecht-Pukallus].

[München] : Goldmann, cop. 1987.

343 p. ; 18 cm

 358974 

Tellechea Idígoras, José Ignacio.

Tiempos recios : Inquisición y heterodoxias / J. Ignacio Tellechea Idígoras ; prólogo de Marcel Bataillon.

Salamanca : Sígueme, 1977.

278 p. ; 24 cm

 358976 

Testas, Guy.

L'Inquisition / par Guy Testas et Jean Testas.

Paris : Presses Universitaires de France, 1969.

126 p. ; 18 cm

 358981 

Thijs, Maurits.

De Rooms Katholieke en Protestante Inquisities in de Zuidnederlandse Provinciën / door Maurits Thijs.

Brussel : [s.n.], 1979.

pag. var. : il. ; 25 cm

 358988 

Thudichum, Friedrich.

Femgericht und Inquisition / von Friedrich Thudichum.

Giessen : J. Ricker, 1889.

110 p. ; 23 cm

 359001 

Mons. Lefebvre e il Sant'Uffizio / traduzione di Donatella Tippett Andalò.

Roma : Giovanni Volpe, cop. 1980.

150 p. ; 21 cm

 359004 

Tomizza, Fulvio.

La finzione di Maria / Fulvio Tomizza.

[Milano] : Rizzoli, cop. 1981.

208 p. ; 23 cm

 359007 

Tomizza, Fulvio.

Der Prozess der Maria Janis : Roman / Fulvio Tomizza ; Deutsch von Ragni Maria Gschwend.

[München] : DTV, [1988].

225 p. ; 18 cm

 359155 

Orden y estilo que en la Inquisicion de Toledo se guarda en el acto publico de la fee, quando se celebra en la plaça 

de çocodover [Manuscrito].

[1] h. en b., 23 h. numeradas (15 lín.), [4] h., 2 en b. : perg.

 359251 

Los judíos en la Nueva España : documentos del siglo XVI correspondientes al ramo de Inquisición / selección y 

paleografía de Alfonso Toro.

México : Archivo General de la Nación : Fondo de Cultura Económica, [1982].

373 p. ; 21 cm
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 359254 

Torquemada, Tomás de, 1420-1498.

Copilación de las Instrucciones del Oficio de la Santa Inquisición / Tomás de Torquemada.

[Madrid] : [s.n.], D.L. 1982.

[50] p. ; 33 cm

 359266 

Torquemada, Tomás de, 1420-1498.

Vorschriften für das heilige Inquisitionsgericht / [Tomás de Torquemada] ; aus dem Spanischen übersetzt von 

Dr. S-.

Stuttgart ; Tübingen : Cotta, 1830.

XVI, 304 p. ; 8o (17,5 cm)

 359272 

Brunet, Philippe.

Torquemada et les atrocités de l'Inquisition / Philippe Brunet.

Paris : Pygmalion, cop. 1976.

252 p. ; 21 cm

 359276 

Hugo, Victor, (1802-1885).

Torquemada / Victor Hugo.

Paris : J. Hetzel, [entre 1889 y 1893].

164 p. ; 19 cm

 359303 

Jouve, Marguerite.

Torquemada, Grand Inquisiteur d'Espagne / Marguerite Jouve.

Paris : Les Éditions de France, [1934].

XIV, 197 p. ; 19 cm

 359308 

Jouve, Marguerite.

Torquemada, Grand Inquisiteur d'Espagne / Marguerite Jouve.

Paris : Les Éditions de France, [1934].

XIV, 197 p. ; 22 cm

 359313 

Turberville, A. S.

L'Inquisizione spagnola / di A. S. Turberville ; [traduzione dall'inglese di Emilio Agazzi].

Milano : Feltrinelli, [1960].

204 p. ; 18 cm

 359327 

25 Bewijzen voor de Waarheid van den christelijken godsdienst.

Zandvoort : De Roode Bibliotheek, [1894].

32 p. xerocopiadas : il. ; 20 cm

 359335 

Triveños Zela, Hipólito.

Historia de la Inquisición : el Santo Oficio para acatólicos en el Perú / por Hipólito Triveños Zela.

Arequipa : Editores Impresores Flores, 1986.

269 p. : il. ; 21 cm
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Turberville, A. S.

La Inquisición española / por A. S. Turberville ; [traducción de Javier Malagón y Helena Pereña].

México : Fondo de Cultura Económica, [1973].

153 p. ; 18 cm

 359354 

Turberville, A. S.

The spanish Inquisition / A. S. Turberville.

[Hamden] : Archon Books, 1968.

249 p. ; 20 cm

 359357 

Vacandard, Elphège.

L'Inquisition : étude historique et critique sur le pouvoir coercitif de l'Église / E. Vacandard.

Paris : Librairie Bloud, 1907.

XIX, 340 p. ; 19 cm

 359361 

Vacandard, Elphège.

L'Inquisition : étude historique et critique sur le pouvoir coercitif de l'Église / E. Vacandard.

Paris : Librairie Bloud, 1912.

XIX, 340 p. ; 19 cm

 359433 

Photo-Copie-Auszüge aus Quellenwerken über die Inquisition / [Emil van der Vekene].

Luxemburg : [s.n.], 1960.

20 p. ; 21 cm

 359445 

Gesammelte Beiträge zur Bibliographie der Inquisition / [Emil van der Vekene].

Luxemburg : [s.n.], 1961.

54 h. xerocopiadas ; 25 cm

 359447 

Inquisitio haeretica pravitatis : Sammlung von Titelabbildungen von Werken über die Inquisition / [Emil van 

der Vekene].

[Luxemburg : s.n.], 1969.

ca 120 h. ; 32 cm

 359458 

Vekene, Emil van der.

Bibliotheca bibliographica historiae Sanctae Inquisitionis = Bibliographisches Verzeichnis des gedruckten 

Schrifttums zur Geschichte und Literatur der Inquisition. Band 1 / Emil van der Vekene.

Vaduz : Topos, cop. 1982.

LXII, 601 p. : il. ; 25 cm

 359469 

Vekene, Emil van der.

Bibliotheca bibliographica historiae Sanctae Inquisitionis = Bibliographisches Verzeichnis des gedruckten 

Schrifttums zur Geschichte und Literatur der Inquisition. Band 2 / Emil van der Vekene.

Vaduz : Topos, cop. 1983.

554 p. : il. ; 25 cm

 359477 
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Vekene, Emil van der.

Bibliotheca bibliographica historiae Sanctae Inquisitionis = Bibliographisches Verzeichnis des gedruckten 

Schrifttums zur Geschichte und Literatur der Inquisition. Band 3 / Emil van der Vekene.

Vaduz : Topos, cop. 1992.

XXXVII, 475 p. : il. ; 25 cm

 359483 

Vekene, Emil van der.

Die gedruckten Ausgaben des "Directorium Inquisitorum" des Nicolaus Eymerich / Emil van der Vekene.

[Mainz : s.n., 1973].

Pp. 286-297 : il. ; 27 cm

 359489 

Védrine, Hélène.

Censure et pouvoir : trois procès : Savonarole, Bruno, Galilée / Hélène Védrine.

Paris ; La Haye : Mouton, cop. 1976.

157 p. ; 22 cm

 359496 

Vella, Andrew P.

The Tribunal of the Inquisition in Malta / by Andrew P. Vella.

Malta : Royal University, 1973.

71 p. : il. ; 23 cm

 359501 

Ventura, Jordi.

Inquisició espanyola i cultura renaixentista al País Valencià / Jordi Ventura.

[Valencia : s.n., 1978].

204 p. ; 19 cm

 359580 

Die Inquisition / Veritas [pseudónimo].

 359592 

Verrill, A. H.

L'Inquisition / A. H. Verrill.

Paris : Payot, 1932 Paris : Payot, 1932.

259 p. : il. ; 22 cm

 359593 

Verrill, A. H.

L'Inquisition / A. H. Verrill.

Paris : Payot, [1980].

251 p. : il. ; 18 cm

 359596 

Bernard Gui et son monde / [M.-H. Vicaire... et al.].

[Toulouse] : Édouard Privat, cop. 1981.

390 p. : il., mapas ; 18 cm

 359626 

Le crédo, la morale et l'Inquisition / [M.-H. Vicaire ... et al.].

[Toulouse] : Édouard Privat, cop. 1971.

435 p. : il. ; 18 cm
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Vicaire, M.-H.

Saint Dominique et les inquisiteurs / M.-H. Vicaire.

Toulouse : Édouard Privat, 1967.

 359651 

Vidal, Jean Marie.

Bullaire de l'Inquisition française au XIVe siècle et jusqu'a la fin du Grand Schisme / par J.-M. Vidal.

Paris : Librairie Letouzey et Ané, 1913.

LXXXV, 558 p. ; 25 cm

 359749 

Vidal, Jeanne.

Quand on brûlait les morisques 1544-1621 / Jeanne Vidal ; préface de Louis Cardaillac.

Nîmes : [s.n.], 1986.

269 p. : mapas ; 24 cm

 359755 

Vila, Samuel.

Historia de la Inquisición y la Reforma en España / Samuel Vila.

[Tarrasa] : Clie, 1977.

364 p. : 1 gráf. pleg. ; 18 cm

 359764 

Braamcamp Freire, Anselmo .

O Conde de Villa Franca e a Inquisiçao / por Anselmo Braamcamp Freire.

Lisboa : Imprensa Nacional, 1899 Lisboa : Imprensa nacional, 1899.

XIII, 126 p. : il. ; 23 cm

 359768 

Vincke, Johannes.

Zur Vorgeschichte der spanischen Inquisition : die Inquisition in Aragon, Katalonien, Mallorca und Valencia 

während des 13. und 14. Jahrhunderts / von Johannes Vincke.

Bonn : Peter Hanstein, 1941.

192 p. ; 25 cm

 359780 

Zamjatin, Evgenij Ivanovic.

Ogni svjatogo Dominika [The fires of St. Dominic] ; Obscestvo pocetnyx zvonarej [The Society of Honorable 

Bellringers] / Evgenij Ivanovic Zamjatin ; with an introduction by Alex M. Shane.

Würzburg : Jal-Reprint, 1973.

91 p. ; 18 cm

 359794 

Novinsky, Anita Waingort.

A Inquisiçao / Anita Waingort Novinsky.

[Sao Paulo] : Editora Brasiliense, 1988.

94 p. : il. ; 16 cm

 359806 

Walsh, William Thomas.

Characters of the Inquisition / by William Thomas Walsh.

New York : P. J. Kenedy & Sons, cop. 1940.

XI, 301 p. ; 23 cm
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 359817 

Walsh, William Thomas.

Personajes de la Inquisición / William Thomas Walsh ; traducido del inglés por Isabel de Ambía ; prólogo de 

Cayetano Alcázar.

Madrid : Espasa-Calpe, 1963.

331 p. : il. ; 23 cm

 359837 

Rom, Platz des Heiligen Offiziums Nr. 11 / Leo Waltermann (Hrsg.)

[Graz] : Styria, cop. 1970.

198 p. ; 19 cm

 359916 

Wappler, Paul.

Inquisition und Ketzerprozesse in Zwickau zur Reformationszeit : Dargestellt im Zusammenhang mit der 

Entwicklung der Ansichten Luthers und Melanchthons über Glaubens- und Gewissensfreiheit / von Paul 

Wappler.

Leipzig : M. Heinsius, 1908.

219 p. ; 23 cm

 359924 

Wattenbach, Wilhelm.

Über die Inquisition gegen die Waldenser in Pommern und der Mark Brandenburg / von W. Wattenbach.

Berlin : Koeniglich Akademie der Wissenschaften, 1886.

102 p. ; 27 cm

 359928 

Wiffen, B. B.

Choice notes from "Notes and queries" : History / [B. B. Wiffen].

London : Bell and Daldy, 1858.

VI, 316, 24 p. ; 18 cm

 359930 

Willemse, David.

De Inquisitie en haar aanwezigheid in de Bibliotheca Rosenthaliana / D. Willemse.

Amsterdam : The University Library of Amsterdam, Bibliotheca Rosenthaliana, 1980.

255 p. : il. ; 26 cm

 359954 

Un "portugués" entre los castellanos : el primer proceso inquisitorial contra Gonzalo Báez de Paiba 1654-1657. I 

/ introducción y transcripción diplomática por David Willemse.

Paris : Fundaçao Calouste Gulbenkian, Centro Cultural Português, 1974.

CXLIV, 333 p. ; 26 cm

 359964 

Un "portugués" entre los castellanos : el primer proceso inquisitorial contra Gonzalo Báez de Paiba 1654-1657. 

II / facsímile publicado por David Willemse.

Paris : Fundaçao Calouste Gulbenkian, Centro Cultural Português, 1974.

458 p. ; 26 cm

 359973 

[Sorciers et sorcellerie en Lorraine].

 359991 

Wrede, Richard.
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Die Körperstrafen bei allen Völkern von den ältesten Zeiten bis ende des neunzehnten Jahrhunderts / 

Kulturgeschichtliche Studien von Richard Wrede.

Frankfurt am Main : Caprice, [ca. 1975].

480 p. : il. ; 23 cm

 360040 

Yerushaimi, Yosef.

The papal Inquisition in France and the jews : a study of their relations from 1267 to 1394 / Yosef Yerushaimi.

[New York] : Columbia University, Faculty of Political Science, [1967].

98 h. ; 28 cm

 360058 

Zaccone, Pierre.

L'Inquisition / Pierre Zaccone.

[París : Fayard , 1868].

Pp. [253]-434 : il. ; 28 cm

 360080 

Zaupser, Andreas.

Ode auf die Inquisition / von Andreas Zaupser.

[München] : Johann Paul Vötter, [1777].

4 p. ; 8o (16 cm)

 360096 

Zeller, Eduard.

Vorträge und Abhandlungen. Zweite Sammlung / von Eduard Zeller.

Lepzig : Fues, 1877.

VI, 550 p. ; 21 cm

 360111 

Rubin de Cevallos, Agustín.

Indice Ultimo de los Libros Prohibidos y mandados expurgar : para todos los Reynos y Señorios del Catolico Rey 

de las Españas, el Señor Don Carlos IV. Contiene en resumen todos los Libros puestos en el Indice Expurgatorio 

del año 1747, y en los Edictos posteriores, hasta fin de Diciembre de 1789 / formado y arreglado ... por mandato 

del Excmo. Sr. D. Agustin Rubin de Cevallos, Inquisidor General .

En Madrid : En la Imprenta de Don Antonio de Sancha, 1790.

[4], XL, 305, 7, 57 p. ; 26 cm

 360180 

Aboim, Diogo Guerreiro Camacho de.

Opusculum de privilegijs familiarum officialumque Sanctae Inquisitionis ... / authore Didaco Guerreiro 

Camacho de Aboym ... ; in lucem proditus per Dominicum Gonçalves.

Ulyssipone : Ex Typographia Dominici Gonçalves, 1747.

[8], 408, 28 p. ; Fol. (31 cm)

 360204 

Mendonça, José Lourenço Domingos de.

História dos principais actos e procedimentos da Inquisiçao em Portugal / José Lourenço D. de Mendonça, 

António Joaquim Moreira ; introduçao de Joao Palma-Ferreira.

Lisboa : Imprensa Nacional-Casa da Moeda, 1980.

429 p. : il. ; 24 cm

 360226 

Bethencourt, Francisco.

História das Inquisiçoes : Portugal, Espanha e Italia / autor Francisco Bethencourt.

[Lisboa] : Círculo de Leitores, [1994].
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400 p. : il. ; 28 cm

 360360 

Relacion verdadera del Auto General de la Fè, que celebrò el Santo Oficio de la Inquisicion de la Ciudad de 

Lisboa, en el Terreno de Palacio de dicha Ciudad el Domingo 10. de Mayo deste presente Año de 1682. Refierense 

por extenso todos los Reos que oyeron sus Sentencias aquel Dia ... y los que fueron quemados viuos, por 

impenitentes; y otro dado garrote ...

En Madrid : En la Imprenta de Lucas Antonio de Bedmar, 1682.

[12] p. ; Fol.

 360379 

Beisswanger, Konrad.

Illustrierter Pfaffenspiegel : Dokumente menschlicher Dummheit / Konrad Beisswanger.

Nürnberg : K. Beisswanger, 1929.

505 p. : il. ; 22 cm

 360388 

Coulton, George Gordon.

Inquisition and liberty / by G. G. Coulton.

London : William Heinemann, [1938].

XIII, 354 p. : il. ; 22 cm

 360453 

Relacion del auto de fee que celebro el Santo Officio de la Inquisicion de Sevilla, en el Convento de San Pablo el 

Real, que es de la Orden de Predicadores. Segundo Domingo de Quaresma, que fue ultimo dia del mes de 

Febrero, deste presente año de 1627.

Sevilla : Iuan de Cabrera, 1627.

[12] p. ; Fol.

 360475 

Henriques, Guilherme J. C.

George Buchanan in the Lisbon Inquisition / ... with a translation ... and an introduction by Guilherme J. C. 

Henriques (Carnota)

Lisboa : Typographia da Empreza da Historia de Portugal, 1906.

XIX, 47 p. : il. ; 27 cm

 360486 

Herrmann, Horst.

Ketzer in Deutschland / Horst Herrmann.

[Köln] : Kiepenheuer & Witsch, cop. 1978.

338 p. : il. ; 22 cm

 360488 

Negelein, Julius von.

Die Idee des Aberglaubens : sein Wachsen und Werden / Julius von Negelein.

Berlin ; Leipzig : Walter de Gruyter, 1931.

VIII, 373 p. ; 24 cm

 360490 

Negelein, Julius von.

Haupttypen des Aberglaubens / von Julius von Negelein.

Berlin ; Leipzig : Walter de Gruyter, 1935.

XVIII, 440 p. ; 24 cm

 360498 

Tanon, Louis.
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Histoire des Tribunaux de l'Inquisition en France / par L. Tanon.

Paris : L. Larose & Forcel, 1893.

VI, 567 p. ; 23 cm

 360506 

Figueroa, Rodrigo de.

Relacion del Auto general de la Fee, que se celebrô en la Ciudad de Cordoba, a veintiuno del mes de Diciembre de 

mil y seiscientos y veinte y siete años. Por ... Don Damian de Armenta y Balençuela, Arcediano y Canonigo 

desta sa[n]cta Iglesia, Don Iuan Remirez de Contreras del habito de Sanctiago, y el D. Christobal de Messa 

Cortes, Canonigo de la mesma sancta Iglesia, Inquisidores Apostolicos de l

En Cordoba : por Francisco Sa[n]chez Romero, 1627.

[10] p. ; Fol.

 360581 

Relacion del Auto publico de la Fê, que se celebro en la Corte de Madrid, Domingo 21 de Enero año, 1624.

Granada : Iuan Muñoz, 1624.

[4] p. ; Fol.

 360582 

Torquemada, Juan de, Cardenal, 1388-1468.

Meditationes / Johannes de Turrecremata ; herausgegeben von Heinz Zirnbauer.

Wiesbaden : Otto Harrassowitz, 1968.

59, [1], [68] p. : il. ; Fol.

 360670 

Lea, Henry Charles.

The Inquisition in the spanish dependencies : Sicily, Naples, Sardinia, Milan, The Canaries, Mexico, Peru, New 

Granada / by Henry Charles Lea.

New York : Macmillan, [2004].

XVI, 564 p. ; 28 cm

 360672 

Moreno, Doris.

La invención de la Inquisición / Doris Moreno.

[Madrid] : Fundación Carolina, Centro de Estudios Hispánicos e Iberoamericanos : Marcial Pons Historia, 2004.

326 p. ; 22 cm

 360673 

Cavallero, Ricardo Juan.

Justicia inquisitorial : el sistema de justicia criminal de la Inquisición española / Ricardo Juan Cavallero.

[Buenos Aires] : Ariel, cop. 2003.

222 p. ; 23 cm

 360687 

Paris, Erna.

El fin de los días : los judíos en España : una historia de tolerancia y tiranía / Erna Paris ; [traducción de 

Marcelo Pérez Rivas].

[Buenos Aires] : Emecé, [2003].

381 p. ; 25 cm

 360706 

Netanyahu, Benzion.

Toward the Inquisition : essays on jewish and converso history in late medieval Spain / B. Netanyahu.

Ithaca ; London : Cornell University Press, cop. 1997.

XI, 267 p. ; 24 cm
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Tardieu, Jean-Pierre.

L'Inquisition de Lima et les hérétiques étrangeres (XVIe-XVIIe siècles) / Jean-Pierre Tardieu.

Paris : L'Harmattan, cop. 1995 Paris : L'Harmattan, cop. 1995.

175 p. : mapas ; 24 cm

 360821 

Tellechea Idígoras, José Ignacio.

Doña Marina de Guevara monja cisterciense ¿luterana? : edición y comentario de un proceso inquisitorial / José 

Ignacio Tellechea Idígoras.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 2004.

XLIX, 146 p. ; 24 cm

 360830 

Alcalá, Ángel.

Literatura y ciencia ante la Inquisición española / Ángel Alcalá.

[Madrid] : Laberinto, D.L. 2001.

270 p. ; 21 cm

 360840 

Kagan, Richard L.

Los sueños de Lucrecia : política y profecía en la España del siglo XVI / Richard L. Kagan ; traducción de 

Francisco Carpio.

[San Sebastián] : Nerea, [2005].

XVIII, 259 p. : il. ; 25 cm

 360853 

Herculano, Alexandre, (1810-1877).

History of the origin and establishment of the Inquisition in Portugal / by Alexandre Herculano ; translated by 

John C. Branner.

Stanford (California) : Stanford University, [2004?].

Pp. [189]-636 : 1 retr., 1 mapa ; 28 cm

 360946 

Pastore, Stefania.

Un'eresia spagnola : spiritualità conversa, alumbradismo e Inquisizione (1449-1559) / Stefania Pastore.

Firenze : Leo S. Olschki, 2004.

XVII, 312 p. ; 26 cm

 360970 

Foa, Anna.

Eretici : storie di streghe, ebrei e convertiti / Anna Foa.

[Bologna] : Il Mulino, cop. 2004.

145, [8] p.

 360979 

Jiménez Monteserín, Miguel.

Literatura y cautiverio : el Maestro Fray Pedro de Orellana en la Inquisición de Cuenca / Miguel Jiménez 

Monteserín.

[Cuenca : Diputación Provincial de Cuenca], D.L. 2004.

278 p. : il. ; 20 cm

 360992 

Graizbord, David L.

Souls in dispute : converso identities in Iberia and the jewish Diaspora, 1580-1700 / David L. Graizbord.
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Philadelphia : Penn, University of Pennsylvania Press, cop. 2004.

261 p. : mapas ; 24 cm

 361016 

Tellechea Idígoras, José Ignacio.

El Arzobispo Carranza "Tiempos recios". II, Galería de personajes / José Ignacio Tellechea Idígoras.

Salamanca : Universidad Pontificia de Salamanca : Fundación Universitaria Española, 2004.

590 p. ; 25 cm

 361098 

Giordano, María Laura.

Apologetas de la fe : elites conversas entre Inquisición y patronazgo en España (siglos XV y XVI) / Maria Laura 

Giordano ; directores, Marilena Modica Vasta, Domenico Ligresti.

Madrid : Fundación Universitaria Española, 2004.

278 p. : il. ; 27 cm

 361115 

Giordano, María Laura.

María de Cazalla (1487-?) / María Laura Giordano.

[Madrid] : Ediciones del Orto, [1998].

94 p. ; 17 cm

 361120 

The roman Inquisition the Index and the jews : contexts, sources and perspectives / edited by Stephan 

Wendehorst.

Leiden ; Boston : Brill, 2004.

XIV, 273 p. ; 25 cm

 361137 

Beinart, Haim.

The expulsion of the jews from Spain / Haim Beinart ; translated by Jeffrey M. Green.

Oxford : The Littman Library of Jewish Civilization, 2002.

XV, 591 p. : 1 mapa ; 24 cm
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Sprenger, Jakob.

El martillo de las brujas para golpear a las brujas y sus herejías con poderosa maza = Malleus maleficarum ... / 

Jacobo Sprenger, Heinrico Institoris ; [traducción, Miguel Jiménez Monteserín].

[Valladolid : Maxtor], D.L. 2004.

607 p. : il. ; 21 cm

 361639 

Rawlings, Helen.

The spanish Inquisition / Helen Rawlings.

Oxford : Blackwell, cop. 2006 [i. e. 2005].

XV, 174 p. : il. ; 22 cm
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La Inquisición en grabados originales : exposición realizada con fondos de la Colección Emile van der Vekene de 

la Universidad San Pablo-CEU : Aranjuez, 4-26 de mayo de 2005 / [organizan Universidad Rey Juan Carlos, 

Universidad San Pablo-CEU ... et al. ; texto original francés, Emile van der Vekene ; traducción, Marcelle 

Capieau].

[Madrid : Servicio de Publicaciones, Universidad San Pablo-CEU], D.L. 2005.

80 p. : il. ; 21 cm

 364052 
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Juan Van Halen, el oficial aventurero / Pío Baroja.

Madrid : Espasa-Calpe, [1933?].

359 p. : il. ; 20 cm
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Juan Van Halen, el oficial aventurero / Pío Baroja.

Madrid : Espasa-Calpe, 1933.

359 p. : il. ; 20 cm

 365028 
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Monika Noll und Ulrich Enderwitz.

[München : Econ, Ullstein, List], cop. 2001.

400 p. ; 19 cm
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Paris : Presses Universitaires de France, 1959.
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Estudios sobre la Inquisición / José Antonio Escudero.
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